

شنبه

۱۳۹۴ ۳۱ مرداد

۱۴۳۶ ۷ ذی القعدة

۲۰۱۵ ۲۲ آگوست

IMI DRO

زبان تحریم‌ها برای غرب

ایرنا / کرباسیان: غربی‌ها اعتراف کردند که با اعمال تحریم‌ها
بر ضد ایران منافع خود را از دست دادند / ص ۳۴

ایمن‌سازی معادن زغال سنگ

ایمیدرو / کرباسیان اعلام کرد: تجهیزات ایمنی
برای معادن زغال سنگ بخش خصوصی / ص ۳۹

افزایش تولید فلز نقره‌ای

ایمیدرو / افزایش تولید شمش آلومینیوم کشور / ص ۴۰

صادرات فولاد آلیاژی

ایمیدرو / فولاد آلیاژی ایران ۲ محصول جدید
به اروپا صادر کرد / ص ۴۳



مؤسسه مهندسی معادن
و صنایع استخراجی
۸۸۴۰۰۵۸

پانزدهم و رابعه عروس تقویم



۲	پیشخوان
۳۴	اخبار مدیرعامل
۳۹	اخبار اختصاصی
۴۵	اخبار ویژه
۵۲	اخبار انتقادی
۵۳	اخبار معدن و صنایع معدنی
۷۷	اخبار وزارت صمت
۸۰	اخبار بین الملل
۸۲	اخبار عمومی

۱۳۹۴

Sat. 22 Aug 2015

شنبه ۷ ذی القعدة ۱۴۳۶

۳۱ مرداد

● درگذشت مایکل فارادی دانشمند انگلیسی مخترع دینام الکتریکی و کاشف کلر مایع و بنزن (۱۸۶۷ م)

اذان ظهر ۱۳:۰۸ ● اذان مغرب ۲۰:۰۵ ● اذان صبح ۰۴:۵۶



اخبار مدیرعامل



ایرنا

رسالت اطلاعات فرصت‌های تجاری

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت:

غریبه‌ها اعتراف کردند که با اعمال تحریم‌ها بر ضد ایران منافع خود را از دست دادند

زرنند - ایرنا - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: اعمال تحریم‌های ظالمانه دشمن، سبب تحقق اقتصاد مقاومتی شد و جوانان متخصص کشور تهدید را به فرصت تبدیل کردند و اکنون غربی‌ها اعتراف دارند که تحریم‌ها موجب از دست رفتن منافع آنها شده است. به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا به زرنند، مهدی کرباسیان در نشستی خبری اظهار داشت: اقداماتی که دولت با حمایت‌های مقام معظم رهبری برای برطرف ساختن تحریم‌های ظالمانه انجام داد، انتظار می‌رود نتایج آن عملی شود و رشد سرمایه‌گذاری‌های بخش خصوصی و خارجی را به دنبال داشته باشد.

وی تصریح کرد: پالایشگاه قطران زرنند حدود هشت سال متوقف بود و بیمانکار خارجی سازنده آن بدون راه اندازی، کشور را ترک کرد اما جوانان شایسته و متخصص کشور با تکیه بر کلام مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه ما می‌توانیم، این واحد را راه اندازی کردند.

وی در پاسخ به پرسش خبرنگار ایرنا در زمینه حجم سرمایه‌گذاری ارزی و ریالی مجتمع کک سازی و پالایش قطران زرنند افزود: میزان کل سرمایه‌گذاری انجام شده در کک سازی بالغ بر یکصد میلیارد تومان و ۲۷۶ میلیون دلار است. همچنین سرمایه‌گذاری پالایشگاه قطران به ۲۳ میلیارد ریال و ۱.۳ میلیون دلار رسید.

کرباسیان توضیح داد: پالایشگاه قطران زرنند پس از اصفهان، دومین واحد فعال در این بخش است و انتظار می‌رود با ظرفیت تولید سالانه ۳۰ هزار تن خود بتواند به عنوان نماد اقتصاد مقاومتی جایگاه خود را نشان دهد.

مواد حاصل از پالایش قطران زرنند، روغن آنتراسن نوع یک و دو به منظور تهیه رزین‌های مختلف، ساخت رنگ، هورمون‌های رشد گیاهان و کارخانه‌های دوده سازی مصرف دارد. علاوه بر آن واش اولیه تولیدی به منظور تولید حلال‌های رنگ، مواد ضد عفونی‌کننده و سوخت موتور دیزل مورد بهره‌برداری قرار می‌گیرد. همچنین نفتالین صنعتی و متیل نفتالین صنعتی تولید شده در تهیه پلاستیک‌های پلی‌وینیل کلراید و ساخت رنگها و رزینها به استفاده می‌رسد.

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) اضافه کرد: سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت توجه به چرخه تولید فولاد از مرحله استخراج سنگ آهن تا تولید شمش فولادی است و در این زمینه برنامه ریزی لازم صورت می‌گیرد. وی یادآور شد: تدوین طرح‌های توازن و جامع فولاد در واقع برای نگرش دقیق به زنجیره تولید است و امروز کنار این مباحث، موضوع حمل و نقل به عنوان یکی از فاکتورهای مهم که در قیمت تمام شده نقش موثر دارد، باید مورد توجه جدی قرار گیرد.

پایان صادرات سنگ آهن خام از سال آینده

رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو) وضع عوارض صادراتی برای سنگ آهن را رد و اعلام کرد: از سال آینده خام فروشی سنگ آهن نخواهیم داشت.

به گزارش خبرگزاری دانا مهدی کرباسیان - معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت - در گفت و گو با ایسنا در واکنش به طرح موضوع تعیین عوارض صادراتی برای سنگ آهن در راستای جلوگیری از خام فروشی تصریح کرد: تعیین عوارض صادراتی برای سنگ آهن امکانپذیر نیست. وی تصریح کرد: برای جلوگیری از خام فروشی پروژه های تولید کنسانتره و گندله در کشور را با قوت پیگیری می کنیم تا از سال ۱۳۹۵ دیگر خام فروشی سنگ آهن نداشته باشیم.

رییس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی (ایمیدرو) در ادامه تاکید کرد: از سال ۱۳۹۵ سنگ آهن های کشور تبدیل به کنسانتره و گندله می شوند و سنگ آهن خام برای صادرات باقی نمی ماند.

پیش تر نیز سید عبدالوهاب سهل آبادی، رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران ضمن تاکید بر اینکه به هر طریقی باید جلوی صادرات سنگ آهن گرفته شود، اعلام کرده بود که در حال حاضر افت قیمت جهانی سنگ آهن باعث کاهش صادرات و به نفع ذخایر معدنی کشور شده است.

به گفته وی باید سنگ آهن را خودمان فرآوری کنیم؛ نه اینکه برای چین و ترکیه اشتغالزایی ایجاد کنیم. در حال حاضر در بخش پایانی زنجیره تولید محصولات سنگ آهن پروانه های زیادی صادر شده است اما در بخش کنسانتره و گندله فعالیت های زیادی صورت نگرفته که باید با ایجاد این واحد ها، زنجیره تولید را کامل کنیم.

رییس خانه صنعت، معدن و تجارت ایران معتقد است با کاهش جهانی قیمت سنگ آهن از دو سال گذشته، رونق اقتصادی در صادرات سنگ آهن کاهش پیدا کرده و افت قیمت جهانی به نفع ذخایر معدنی کشور شده است.

تهیه تجهیزات جدید ایمنی برای معادن ذغال سنگ کشور

تجهیزات جدید ایمنی بزودی در اختیار معادن ذغال سنگ کشور قرار می گیرد. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما آقای کرباسیان معاون وزیر صنعت و معدن این مطلب را در حاشیه مراسم افتتاح دومین پالایشگاه قطران کشور در زرنند و در جمع خبرنگاران اعلام کرد و با اشاره به مشکل پایین بودن ایمنی در معادن ذغال سنگ گفت: این وزارتخانه برای کمک به حفظ جان کارگران، برنامه های ویژه ای تدارک دیده است و نخستین سری تجهیزات جدید ایمنی معادن که به تازگی وارد کشور شده است را با تسهیلات مناسب در اختیار معادن ذغال سنگ قرار می دهیم.

وی همچنین با اشاره به افتتاح پالایشگاه قطران زرنند که چرخه فرآوری ذغال سنگ در استان کرمان را تکمیل می کند گفت: اکثر مردم زغال سنگ را با کاربرد حرارتی می شناسند اما از این ماده معدنی بجای سوزاندن می توان حدود ۵۰ ماده شیمیایی استخراج کرد که ارزش افزوده زیادی ایجاد و به اشتغالزایی و تولید ثروت در کشور کمک خواهد کرد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: هم اکنون در کشور یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تن ذخیره قطعی ذغال سنگ داریم و پیش بینی می شود ۲ تا ۳ برابر این میزان هم معادن شناسایی نشده در استانهای کرمان و خراسان جنوبی وجود داشته باشد.

آقای کرباسیان احداث پالایشگاه قطران زرنند را از این حیث که می تواند از خام فروشی ذغال سنگ جلوگیری کرده و ارزش افزوده و اشتغال جدید ایجاد کند یک گام مهم در جهت تحقق اقتصاد مقاومتی دانست و گفت: این پالایشگاه ۱۱ محصول جانبی از ذغال سنگ استخراج می کند که کاربرد زیادی در صنعت دارند.

وی با اشاره اینکه قرارداد سرمایه گذاری جدید در معدن بزرگ ذغال سنگ خمرود منعقد شده است گفت: آماده واگذاری معادن جدید ذغال سنگ یا صنایع جانبی آن به بخش خصوصی هستیم و یا در این طرح ها با بخش خصوصی شریک می شویم.

دومین پالایشگاه قطران کشور که با سرمایه گذاری یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلار و ۳۳ میلیارد ریال در کنار مجتمع کک سازی زرنند احداث شده است پیش از ظهر امروز با حضور آقای کرباسیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت به بهره برداری رسید.

این پالایشگاه با ظرفیت تولید ۳۰ هزار تن محصول جانبی ذغال سنگ مانند نفتالین، قیر صنعتی و انواع روغن های صنعتی برای ۶۰ نفر فرصت شغلی مستقیم ایجاد کرده است.

...۲



معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت: افتتاح پالایشگاه قطران زرنند نماد توسعه و تحقق اقتصاد

مقاومتی است

استان ها - کرمان - دومین پالایشگاه قطران ایران در آستانه هفته دولت، با حضور رییس هیات عامل ایمیدرو، مدیر عامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران، مدیر مجتمع پالایشگاه قطران و کک سازی زرنند، نماینده مردم زرنند در مجلس و جمعی از مسوولان محلی به طور رسمی وارد مدار تولید شد.

عطیه بهره بر-خبر آنلاین: مهدی کرباسیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت روز چهارشنبه در آیین افتتاحیه پالایشگاه قطران زرنند، اظهار کرد: این پروژه از سوی پیمانکار خارجی آن متوقف شده بود اما طی ۱۸ ماه گذشته در دولت تدبیر و امید از سوی سازمان ایمیدرو و شرکت تهیه و تولید مواد معدنی تصمیم به راه اندازی این مجتمع گرفته شد.

وی با بیان اینکه افتتاح این پالایشگاه یکی از نمادهای مقاومت اقتصادی مقاومتی است، بیان کرد: افتتاح پالایشگاه قطران زرنند یک گام دیگر در سازندگی کشور است. ضمن اینکه یکی از مزیت های این کارخانه این است که ثابت کردیم ما می توانیم و در راستای فرمایشات مقام معظم رهبری و سیاست های دولت در باب اقتصاد مقاومتی گام برداشته ایم.

کرباسیان در این مراسم رسیدگی به مساله زیست محیطی این واحد صنعتی - معدنی را مورد تاکید قرار داد و گفت: در رابطه با بحث زیست محیطی که مهم ترین مسئله کشور است، مشاوران متعهد و متخصصان معتبری برای رفع این مشکل به کار گرفته شده اند و در رابطه با بوی پالایشگاه نیز باید عرض کنم که هیچ آلایندهی زیست محیطی ندارد.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت از خریداری تجهیزات ایمنی معادن زغال سنگ توسط سازمان ایمیدرو خبر داد و افزود: بخش اول این تجهیزات وارد شده و در اختیار کارگران و فعالان معدنی قرار گرفته و در واقع موضوع ایمنی به عنوان یک اولویت جدی برای تمام افراد فعال در بخش معدن از سوی سازمان ایمیدرو در دستور کار قرار دارد و در این رابطه وام های چند ساله با نرخ سود پایین اعطا می شود. وی اضافه کرد: سازمان ایمیدرو در سطح استان کرمان ۵۰ هزار کیلومتر مربع فعالیت اکتشافی را از سال ۹۳ آغاز کرده و انتظار می رود نتایج آن در سال ۹۵ منتشر شود.

مهدی کرباسیان تفاهم برجام را گامی مهم از سوی دولت یازدهم برای حذف تحریم های ظالمانه دشمن دانست و گفت: انتظار می رود تعاملات جدید با کشورهای جهان نقش موثری در گام های رو به جلو برای جمهوری اسلامی در پی داشته باشد.

۱۳۹۴-۵-۲۸ - ۲۱:۲۶



رئیس ایمیدرو:

مس، زمینه خوبی برای همکاری با استرالیا است

بخش های معدن و صنایع معدنی از جمله مس، طلا و همچنین اکتشاف معادن در ایران شروع مناسبی برای همکاری مجدد با طرف خارجی خواهد شد.

کد مطلب: ۵۲۷۲ تاریخ: ۱۳۹۴/۵/۲۹ ساعت: ۱۴ : ۱۹

۱۳۹۴-۵-۲۹ - ۰۲:۵۹

خام فروشی سنگ آهن تا سال آینده متوقف می شود

سود بیشتر در انتظار تولیدکنندگان سنگ آهن



عسل داداشلو

رئیس هیات عامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی، از به پایان رسیدن صادرات خام فروشی سنگ آهن تا سال آینده خبر داده است؛ خبری که به معنای صادرات با ارزش افزوده بیشتر برای سنگ آهنی‌هاست و آنها از آن استقبال می کنند، اما شرطهایی را نیز لازمه تحقق آن می دانند.

مهدی کرباسیان، آخر هفته گذشته در گفت و گو با ایسنا اعلام کرد: «برای جلوگیری از خام فروشی پروژه‌های تولید کنسانتره و گندله در کشور را با قوت پیگیری می کنیم تا از سال ۱۳۹۵ دیگر خام فروشی سنگ آهن نداشته باشیم. از سال ۱۳۹۵ سنگ آهن‌های کشور تبدیل به کنسانتره و گندله می شوند و سنگ آهن خام برای صادرات باقی نمی ماند.»

موضوع خام فروشی سنگ آهن، بیش از دو سال است که به مجادله‌ای میان دولتی‌ها و بخش خصوصی تبدیل شده است. دولتی‌ها از یک سو با وضع عوارض بر صادرات و تنبیه‌های سختگیرانه سعی در جلوگیری محصولی داشته‌اند که در اوج تحریم‌ها ارزش آوری خوبی را برای کشور به همراه داشته است و از سوی دیگر تولیدکنندگان سنگ آهن به دلیل نداشتن بازار مناسب در داخل و تکمیل نبودن زنجیره ارزش، بر صادرات پافشاری داشته و اطلاق واژه خام فروشی را نادرست دانسته‌اند. حالا صحبت از عملیاتی شدن پیشنهادی است

که بخش خصوصی که سهمی ۲۴ درصدی در تولید سنگ آهن دارد نیز از آن استقبال می کند. قدیر قیافه، رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران در این زمینه به «فرصت امروز» می گوید: «اگر صحبت‌هایی که آقای کرباسیان بیان کرده‌اند، محقق شود، به نفع تولیدکنندگان سنگ آهن، صنعت فولاد و در کل زنجیره ارزش در کشور است و به اقتصاد کشور در جهت منافع ملی کمک می کند. ما از این پیشنهاد خرسندیم و از آن استقبال می کنیم. انجمن سنگ آهن همیشه از چنین تصمیم‌هایی حمایت می کند، حتی در تدوین سند استراتژیک سنگ آهن، به ایجاد کارخانه‌های فرآوری تاکید شده است. برای اینکه ما بتوانیم این واحدها را راه اندازی کنیم، باید در حوزه اکتشافات معدنی سرمایه گذاری بیشتری صورت بگیرد.» او می افزاید: «با تحقق

کارخانه‌های کنسانتره و گندله بیشتر شود.» این عضو هیات مدیره انجمن سنگ آهن ایران، اظهار می کند: «با در نظر گرفتن سیاست‌های توسعه‌ای، می توان به طور متوازن توسعه معدن کاری و تکمیل زنجیره ارزش را با یکدیگر داشت.»

دولت اعتماد سرمایه‌گذاران را جذب کند

تکمیل زنجیره ارزش و راه اندازی واحدهای فرآوری، به عنوان اصلی ترین راهکار برای ایجاد ارزش افزوده بیشتر برای صادرات سنگ آهن، موجود است، اما تمایل بخش خصوصی برای راه اندازی این واحدها، موضوعی است که به عنوان یک چالش به شمار می رود و این پرسش را مطرح می کند که چه دلیلی سرمایه‌گذاران را برای ایجاد این واحدها، به عقب می راند؟

ایجاد کارخانه‌های فرآوری، رونق اقتصادی شکل می گیرد و تعطیلی معادن سنگ آهن به حداقل می رسد. اما موضوع بسیار مهمی که وجود دارد، این است که در تامین خوراک واحدهای فرآوری باید بحث قیمت گذاری بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا باشد و دولت دخالتی در این قیمت گذاری نداشته باشد و اجازه دهد بازار تعیین کننده قیمت باشد.» سجاد غرقسی، مدیرعامل شرکت مجریان توسعه معادن آسیا، نیز در گفت و گو با «فرصت امروز» بیان می کند: «رویکرد ایمیدرو به عنوان یک سازمان توسعه‌ای کاملاً درست است، البته بیش از هر چیز اجرایی شدن این رویکرد نیاز به حمایت دارد تا واحدهای معدنی وارد مدار تولید شوند. باید به جای در نظر گرفتن سیاست‌های تنبیهی، مشوق و تسهیلات در نظر گرفته شده تا اشتیاق برای راه اندازی

اخبار اختصاصی

ایمیدرو

تجهیزات ایمنی برای معادن زغالسنگ بخش خصوصی

تجهیزات جدید ایمنی برای معادن زغالسنگ بخش خصوصی به زودی در اختیار شرکت های این حوزه قرار می گیرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام این خبر تصریح کرد: این طرح با همکاری معاونت معدنی وزارت صنعت معدن و تجارت، ایمیدرو و شرکت های این بخش اجرا می شود. مهدی کرباسیان با تاکید بر اینکه به روز شدن تجهیزات و سیستم های ایمنی معادن زغالسنگ از اولویت های وزارت صنعت معدن و تجارت به شمار می آید تصریح کرد: تجهیزات مورد نیاز از خارج کشور وارد شده و هم اینک در مرحله توزیع آن ها هستیم. وی گفت: به روز رسانی برنامه های ایمنی معادن از اهمیت بالایی برخوردار است از همین رو برنامه ای ویژه ای برای شرکت های خصوصی تدوین شده و در حال اجرا شدن است.

رییس هیات عامل ایمیدرو اظهار داشت: این طرح به دلیل اینکه از حمایت وزارت صنعت معدن و تجارت و ایمیدرو برخوردار است، تسهیلاتی با نرخ بهره پایین دارند به طوری که شرکت ها قادر به انجام تعهدات خود در بازپرداخت تعهدات مالی آن داشته باشند. در سال های گذشته بخش اعظم برنامه ایمن سازی معادن زغالسنگ، برای شرکت های دولتی اجرا شده بود اما به گفته رییس هیات عامل ایمیدرو به سبب اینکه هم اینک بسیاری از شرکت های این بخش واگذار شده اند، توجه به ایمنی معادن بخش خصوصی بیش از پیش ضرورت یافته است.

ذخایر قطعی زغالسنگ ایران بر اساس اکتشافاتی که تاکنون صورت گرفته ۱.۲ میلیارد تن است که برای این میزان برنامه های وسیع استخراج و تولید و فراوری پیش بینی شده است به طوری که بخشی

۱۶:۱۱ - ۳۰-۵-۱۳۹۴



افزایش تولید شمش آلومینیوم کشور

میزان تولید شمش آلومینیوم کشور در ۴ ماهه نخست امسال افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، ۳ شرکت بزرگ آلومینیوم کشور (ایرالکو، المهدی و هرمزآل) از ابتدای فروردین تا پایان تیر جاری، ۱۲۳ هزار و ۶۶۱ تن شمش آلومینیوم تولید کردند که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته ۱۱۸ هزار و ۵۰۱ تن، بیش از ۴ درصد رشد نشان می‌دهد.

در این میان، میزان تولید شرکت «ایرالکو» ۶۰ هزار و ۸۳۱ تن، «المهدی» ۲۷ هزار و ۸۳۱ تن و «هرمزآل» ۳۴ هزار و ۹۹۹ تن بود. همچنین در این مدت، شرکت آلومینای ایران، تولید کننده مواد اولیه شمش آلومینیوم، ۸۳ هزار و ۸۵۶ تن «پودر آلومینا»، ۱۴۲ هزار و ۵۵۵ تن «هیدرات آلومینیوم» و ۵۲ هزار و ۸۰۰ تن «آهک» تولید کرد.

بنا به این گزارش، در ماه تیر، شرکت های تولید کننده آلومینیوم (ایرالکو، المهدی و هرمزآل) ۲۹ هزار و ۸۲۵ تن شمش تولید کردند که نسبت به تولید مدت مشابه سال ۲۹۹۳ (هزار و ۱۳۱ تن)، بیش از ۲ درصد رشد نشان می‌دهد. در همین ماه، میزان تولید پودر آلومینا ۲۱ هزار و ۲۵۵ تن، هیدرات آلومینیوم ۲۶ هزار و ۱۳۳ تن و آهک ۱۳ هزار و ۲۱۸ تن بود.

۰۸:۱۱ - ۳۰-۵-۱۳۹۴



افزایش تولید شمش آلومینیوم

میزان تولید شمش آلومینیوم کشور در ۴ ماه نخست سال جاری افزایش یافت.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، ۳ شرکت بزرگ آلومینیوم کشور (ایرالکو، المهدی و هرمز آل) از ابتدای فروردین تا پایان تیر سال جاری، ۱۲۳ هزار و ۶۶۱ تن شمش آلومینیوم تولید کردند که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته (۱۱۸ هزار و ۵۰۱ تن)، بیش از ۴ درصد رشد نشان می‌دهد.

در این میان، میزان تولید شرکت «ایرالکو» ۶۰ هزار و ۸۳۱ تن، «المهدی» ۲۷ هزار و ۸۳۱ تن و «هرمز آل» ۳۴ هزار و ۹۹۹ تن بود.

همچنین در این مدت، شرکت آلومینای ایران، تولیدکننده مواد اولیه شمش آلومینیوم، ۸۳ هزار و ۸۵۶ تن «پودر آلومینا»، ۱۴۲ هزار و ۵۵۵ تن «هیدرات آلومینیوم» و ۵۲ هزار و ۸۰۰ تن «آهک» تولید کرد.

بنا به این گزارش، در تیرماه، شرکت‌های تولیدکننده آلومینیوم (ایرالکو، المهدی و هرمز آل) ۲۹ هزار و ۸۲۵ تن شمش تولید کردند که نسبت به تولید مدت مشابه سال ۹۳ (۲۹ هزار و ۱۳۱ تن)، بیش از ۲ درصد رشد نشان می‌دهد. در همین ماه، میزان تولید پودر آلومینا ۲۱ هزار و ۲۵۵ تن، هیدرات آلومینیوم ۳۶ هزار و ۱۳۳ تن و آهک ۱۳ هزار و ۲۱۸ تن بود.

رشد ۴ درصدی تولید شمش آلومینیوم کشور

میزان تولید شمش آلومینیوم کشور در ۴ ماهه نخست سال جاری بیش از ۴ درصد رشد یافت.

به گزارش سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، ۳ شرکت بزرگ آلومینیوم کشور (ایرالکو، المهدی و هرمز آل) از ابتدای فروردین تا پایان تیر جاری، ۱۲۳ هزار و ۶۶۱ تن شمش آلومینیوم تولید کردند که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته (۱۱۸ هزار و ۵۰۱ تن)، بیش از ۴ درصد رشد نشان می‌دهد.

در این میان، میزان تولید شرکت ایرالکو ۶۰ هزار و ۸۳۱ تن، المهدی ۲۷ هزار و ۸۳۱ تن و هرمز آل ۳۴ هزار و ۹۹۹ تن بود. همچنین در این مدت، شرکت آلومینای ایران، تولیدکننده مواد اولیه شمش آلومینیوم، ۸۳ هزار و ۸۵۶ تن پودر آلومینا، ۱۴۲ هزار و ۵۵۵ تن هیدرات آلومینیوم و ۵۲ هزار و ۸۰۰ تن «آهک» تولید کرد.

بنا به این گزارش، در ماه تیر، شرکت‌های تولیدکننده آلومینیوم (ایرالکو، المهدی و هرمز آل) ۲۹ هزار و ۸۲۵ تن شمش تولید کردند که نسبت به تولید مدت مشابه سال ۹۳ (۲۹ هزار و ۱۳۱ تن)، بیش از ۲ درصد رشد نشان می‌دهد. در همین ماه، میزان تولید پودر آلومینا ۲۱ هزار و ۲۵۵ تن، هیدرات آلومینیوم ۳۶ هزار و ۱۳۳ تن و آهک ۱۳ هزار و ۲۱۸ تن بود.

افزایش ۴ درصدی تولید آلومینیوم کشور در ۴ ماهه نخست امسال

عصر اقتصاد: تولید شمش آلومینیوم کشور در ۴ ماهه نخست امسال ۴ درصد افزایش یافت و به ۱۲۳ هزار و ۶۶۱ تن رسید. شرکت بزرگ آلومینیوم کشور (ایرالکو، المهدی و هرمزآل) از ابتدای فروردین تا پایان تیر جاری، ۱۲۳ هزار و ۶۶۱ تن شمش آلومینیوم تولید کردند که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته (۱۱۸ هزار و ۵۰۱ تن)، بیش از ۴ درصد رشد نشان می دهد. در این میان، میزان تولید شرکت «ایرالکو» ۶۰ هزار و ۸۳۱ تن، «المهدی» ۲۷ هزار و ۸۳۱ تن و «هرمزآل» ۳۴ هزار و ۹۹۹ تن بوده است. همچنین در این مدت، شرکت آلومینای ایران، تولید کننده مواد اولیه شمش آلومینیوم، ۸۳ هزار و ۸۵۶ تن «پودر آلومینا»، ۱۴۲ هزار و ۵۵۵ تن «هیدرات آلومینیوم» و ۵۲ هزار و ۸۰۰ تن «آهک» تولید کرده است. بنا به این گزارش، در ماه تیر، شرکت های تولید کننده آلومینیوم (ایرالکو، المهدی و هرمزآل) ۲۹ هزار و ۸۲۵ تن شمش تولید کردند که نسبت به تولید مدت مشابه سال ۹۳ (۲۹ هزار و ۱۳۱ تن)، بیش از ۲ درصد رشد نشان می دهد. در همین ماه، میزان تولید پودر آلومینا ۲۱ هزار و ۲۵۵ تن، هیدرات آلومینیوم ۳۶ هزار و ۱۳۳ تن و آهک ۱۳ هزار و ۲۱۸ تن بود.

افزایش تولید شمش آلومینیوم کشور

میزان تولید شمش آلومینیوم کشور در ۴ ماهه نخست امسال افزایش یافت. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، شرکت بزرگ آلومینیوم کشور (ایرالکو، المهدی و هرمزآل) از ابتدای فروردین تا پایان تیر جاری، ۱۲۳ هزار و ۶۶۱ تن شمش آلومینیوم تولید کردند که در مقایسه با رقم مدت مشابه سال گذشته (۱۱۸ هزار و ۵۰۱ تن)، بیش از ۴ درصد رشد نشان می دهد. در این میان، میزان تولید شرکت «ایرالکو» ۶۰ هزار و ۸۳۱ تن، «المهدی» ۲۷ هزار و ۸۳۱ تن و «هرمزآل» ۳۴ هزار و ۹۹۹ تن بود. همچنین در این مدت، شرکت آلومینای ایران، تولید کننده مواد اولیه شمش آلومینیوم، ۸۳ هزار و ۸۵۶ تن «پودر آلومینا»، ۱۴۲ هزار و ۵۵۵ تن «هیدرات آلومینیوم» و ۵۲ هزار و ۸۰۰ تن «آهک» تولید کرد. بنا به این گزارش، در تیرماه، شرکت های تولید کننده آلومینیوم (ایرالکو، المهدی و هرمزآل) ۲۹ هزار و ۸۲۵ تن شمش تولید کردند که نسبت به تولید مدت مشابه سال ۹۳ (۲۹ هزار و ۱۳۱ تن)، بیش از ۲ درصد رشد نشان می دهد.

فولاد آلیاژی ایران ۲ محصول جدید به اروپا صادر کرد

شرکت فولاد آلیاژی ایران صادرات ۲ نوع فولاد جدید به اروپا را آغاز کرد. به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، شرکت فولاد آلیاژی ایران در ۴ ماه نخست امسال، بیش از ۶۱۵۰ تن فولاد آلیاژی در قالب گروه های «عملیات حرارتی پذیر»، «سخت شونده سطحی»، «زنگ نزن»، «ابزار کربنی»، «ابزار سردکار»، «عملیات حرارتی پذیر مهندسی و صنعتی» به ارزش حدود ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار صادر کرد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۵۶۳۸ تن بود که حاکی از رشد ۹ درصدی صادرات محصولات این شرکت است. محصولات این شرکت اغلب به کشورهای آلمان، اسپانیا، ایتالیا، پرتغال، چک، هلند، کره جنوبی و افغانستان صادر شده است. از مهمترین ویژگی های صادراتی این دوره شرکت، صدور محصولات «پر آلیاژ زنگ نزن» به کشور پرتغال و نیز صادرات «فولادهای ابزار سردکار» به کشور چک است که برای اولین بار صورت گرفت، در حالی که اروپا مرکز تولید فولادهای خاص و پرآلیاژ است. افزودن بر این، شرکت فولاد آلیاژی ایران در سال جاری، موفق به طراحی ۲ گرید جدید فولادی با نام های فولاد ۱۲۵۵ و فولاد ۱۲۴۲ شد. این محصولات جز فولادهای پر کربن از خانواده فولادهای فتر هستند و طراحی این گریدها براساس استاندارد ۴-۱۶-۱۰۰ (اروپایی) انجام شده است.

۰۸:۱۱ - ۳۰-۵-۱۳۹۴

صدور دو محصول جدید صنعت فولاد کشور به اروپا در سال جاری

تهران - ایرنا - دو محصول جدید صنعت فولاد کشور در سال جاری به کشورهای پرتغال و چک صادر شد. به گزارش ایرنا از سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، شرکت فولاد آلیاژی ایران در ۴ ماه نخست امسال، بیش از ۶۱۵۰ تن فولاد آلیاژی در قالب گروه های عملیات حرارتی پذیر، سخت شونده سطحی، زنگ نزن، ابزار کربنی، ابزار سردکار، عملیات حرارتی پذیر مهندسی و صنعتی به ارزش حدود ۳ میلیون و ۱۰۰ هزار دلار صادر کرد. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۵۶۳۸ تن بود که حاکی از رشد ۹ درصدی صادرات محصولات این شرکت است. محصولات تولیدی اغلب به کشورهای آلمان، اسپانیا، ایتالیا، پرتغال، چک، هلند، کره جنوبی و افغانستان صادر شده است. از مهمترین ویژگی های صادراتی این دوره، صدور محصولات پر آلیاژ زنگ نزن به کشور پرتغال و نیز صادرات فولادهای ابزار سردکار به کشور چک است که برای اولین بار صورت گرفت، در حالی که اروپا مرکز تولید فولادهای خاص و پرآلیاژ است. افزودن بر این، شرکت فولاد آلیاژی ایران در سال جاری، موفق به طراحی ۲ گرید جدید فولادی با نام های فولاد ۱۲۵۵ و فولاد ۱۲۴۲ شد. این محصولات جز فولادهای پر کربن از خانواده فولادهای فتر هستند و طراحی این گریدها براساس استاندارد ۴-۱۶-۱۰۰ (اروپایی) انجام شده است.

اقتصاد ۱۵۹۰*۲۰۲۲*۱(۱)

۱۷:۰۳ - ۳۰-۵-۱۳۹۴

استرالیا خواهان از سرگیری همکاری با بخش معدن ایران شد

مسوول روابط اقتصادی خاورمیانه و شمال افریقا استرالیا خواهان از سرگیری همکاری با بخش معدن و صنایع معدنی ایران شد.

جرارد سیبر (Gerard Seeber) مسوول روابط اقتصادی خاورمیانه و شمال افریقا (منا) استرالیا در دیدار با رییس هیات عامل ایمیدرو با تاکید بر مطلب فوق تصریح کرد: با توجه به توانمندی ایران و فرصت های توسعه بخش معدن و صنایع معدنی، خواهان از سرگیری و تقویت روابط دو طرف در این حوزه هستیم وی که همراه پاول فولی (Paul Foley) سفیر استرالیا و تیم پیترسون معاون سفیر در این نشست حضور یافته بود خاطر نشان کرد که استرالیا به ظرفیت ها و مزیت های بخش معدن ایران در حوزه های مختلف اشراف دارد از این رو توسعه و تعمیق همکاری های دو جانبه در حوزه معدن و صنایع معدنی ایران را به نفع دو طرف می داند. جرارد سیبر ادامه داد: این بخش از اقتصاد ایران نسبت به سال های گذشته پیشرفت مناسبی داشته و در حال حاضر فرصت مساعدی برای همکاری ها ایجاد شده است.

قرارداد طرح ۱۵۰۰ میلیارد تومانی معدن مس در آلو

قرارداد مشارکت طرح ۱۵۰۰ میلیارد تومانی کنسانتره مس در آلو با کنسرسیوم بخش خصوصی و شرکت ملی صنایع مس به امضا رسید.

این مراسم با حضور رییس هیات عامل ایمیدرو، مدیر عامل شرکت ملی صنایع مس و مدیران دو شرکت آتیه صبا و گسترش صنایع و معادن ماهان برگزار شد. طبق این قرارداد، طرح ۱۰۰ هزار تنی تولید کنسانتره مس از این معدن در مدت ۳۶ ماه به مرحله بهره برداری خواهد رسید. معدن مس در آلو در شهرستان بافت استان کرمان واقع شده که از ذخیره ۱۵۰ میلیون تنی برخوردار است. عملیات باطله برداری این معدن از سه سال گذشته آغاز شد و پیشتر نیز طرح فنی و اقتصادی آن نیز تهیه و به تایید رسیده بود. این معدن به عنوان یکی از معادن جدید شرکت ملی صنایع مس به شمار می آید که کشف و فعال شده است. ارزش این پروژه مشترک بین شرکت ملی صنایع مس و کنسرسیوم بخش خصوصی به ۱۲۰۰ میلیارد تا ۱۳۰۰ میلیارد تومان می رسد که در راستای سیاست های دولت، وزارت صنعت معدن و تجارت و ایمیدرو برای جلب مشارکت بخش خصوصی در طرح های معدنی، ۶۵ درصد از رقم سرمایه گذاری آن از سوی این گروه تامین می شود.



اخبار ویژه



ماین نیوز

توسط ایمیدرو؛

اعضای جدید هیات مدیره ایرالکو تعیین شدند

ترکیب جدید هیات مدیره و مدیرعامل شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو) معرفی شد. به گزارش خبرنگار ماین نیوز، آنطور که برخی از سایت‌ها گزارش دادند پنج سهام‌دار شرکت ایرالکو نمایندگان جدیدشان را معرفی کردند و نخستین جلسه هیات مدیره این شرکت در محل سازمان توسعه معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) برگزار شد. مجید پورعطار به عنوان نماینده شرکت سرمایه‌گذاری سهام عدالت هرمزگان، بهروز رحمتی به عنوان نماینده شرکت مهر اقتصاد ایرانیان، رضا مرادی به عنوان نماینده شرکت توسعه صنعتی ایران، داود باقری به عنوان نماینده شرکت سرمایه‌گذاری فارس و علیرضا رحمتی به عنوان نماینده صندوق بازنشستگی فولاد معرفی شدند. همچنین در نخستین جلسه‌ای که توسط هیات مدیره جدید برگزار شد، مجید پورعطار از مدیران کنونی ایمیدرو به عنوان مدیرعامل جدید ایرالکو تعیین شد.

علیرضا رحمتی نیز به عنوان رئیس جدید هیات مدیره ایرالکو معرفی شد.

مجید پورعطار فارغ التحصیل دانشکده فنی دانشگاه تهران و نائب رئیس انجمن مهندسی مواد و متالورژی ایران است که از آغاز تشکیل ایمیدرو به مدت ۱۳ سال مدیر آلومینیوم و فلزات غیرآهنی و نیز مجری طرح‌های توسعه آلومینیوم و نیروگاهی بوده و در کارنامه خود عضویت هیات مدیره شرکت‌های مهم آلومینیوم در داخل و خارج از کشور و همچنین تدریس در دانشگاه را دارد. پورعطار تاکنون نیز عضو هیات مدیره شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو) بود.

به گزارش ماین نیوز، شرکت آلومینیوم ایران (ایرالکو) و ایمیدرو هنوز به صورت رسمی خبر تغییر اعضای هیات مدیره این شرکت و تعیین مدیرعامل جدید را تأیید نکرده‌اند. این در حالی است که تاکنون حمیدرضا بادکوبه مدیرعاملی ایرالکو را بر عهده داشته است.

طرح های فولادی منتظر تسهیلات بانکی نباشند

اکو ویژن: وزیر صنعت با بیان اینکه طرح های فولادی منتظر تسهیلات بانکی نباشند، گفت: سرمایه بانکها محدود است و می توان شریک داخلی و خارجی گرفت و یا از شرکتهای سرمایه گذاری که منابع مالی دارند استفاده کنند.

به گزارش اکو ویژن و به نقل از روزنامه اقتصادی ابرار محمدرضا نعمت زاده گفت: همه صنایع از خودرو تا فولاد بایستی رقابتی عمل کرد و عرضه و تقاضای محصول تولید شده را به طور دایم رصد کرد. وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: صنعت فولاد باید فعالانه تر از گذشته عمل کند و تکلیف طرحهای نیمه تمام هرچه سریعتر روشن شود، چرا که اگر یک جای زنجیره تولید فولاد قطع شود کل تولید را تحت تاثیر قرار می دهد. وی تصریح کرد: طرح های فولادی در بخش کنسانتره و گندله منتظر تسهیلات بانکی نباشند چرا که سرمایه و منابع بانکها محدود است و می توان شریک داخلی و خارجی گرفت و یا از شرکتهای سرمایه گذاری که منابع مالی زیادی دارند، اعتماد سازی نموده دعوت به همکاری کنید. وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به اینکه دولت به طور جد از صنعت ساخت داخل حمایت می کند، افزود: باید همه امکانات را بسیج کرد تا چرخ تولید متوقف نشود و در بهبود کیفیت و صادرات محصولات تولیدی پیشتاز بود و در این میان اگر واحد صنعتی و معدنی کار نکند علایم حیاتی خود را از دست داده است. وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه گندله کم داریم، افزود: اصولا ما در تعیین قیمت گذاری گندله مخالف هستیم و اگر در یک مقطع کوتاهی اینکار را کردیم، مجبور شده ایم. نعمت زاده واحدهای فولادی خودشان در بیان مشکلاتشان پیشقدم شوند، افزود: برای حل مشکلات واحدهای کنسانتره و گندله آهن جلسات متعددی با سازمانهای آب و برق استانها به عنوان تکمیل زیر ساخت لازم برپا کردیم و درصدد کاهش بروکراسی های اداری هستیم. در پنجمین جلسه پایش طرحهای زنجیره ای فولاد بخش کنسانتره و گندله بیطرح که توسط بی شرکت معدنی در حال راه اندازی هستند، پیشرفت فیزیکی آنها توسط مجریان طرح بازگو شد؛ ظرفیت اسمی کنسانتره این بیطرح بالغ بر بی میلیون تن و ظرفیت اسمی گندله آهن به میزان بی میلیون تن است.

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور

فرآوری مواد معدنی، تحولی تأثیرگذار در اقتصاد کشور

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور گفت: فرآوری مواد معدنی تحولی تأثیرگذار در اقتصاد کشور ایجاد خواهد کرد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان، محمدمتقی کره ای در جلسه بررسی برنامه های سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در استان زنجان با اشاره به اهمیت ارتباط صنعت و دانشگاه، افزود: با ایجاد ارتباط اساتید و دانشجویان با سازمان زمین شناسی و بخش معدن استان ها، شاهد تهیه نقشه های زمین شناسی حرفه ای با دقت و مقیاس بهتر خواهیم بود. وی تصریح کرد: نقشه های زمین شناسی در استان ها با کیفیت بیشتر و هزینه کمتر تهیه می شود، به طوری که در استان زنجان با توجه به سوابق بالای ۲۰ ساله استان در بخش معدن، اساتید دانشگاه های استان می توانند نقشه هایی دقیق تر تهیه کنند. کره ای اظهار کرد: طی ۱۰ سال گذشته ۱۴۰ نقشه زمین شناسی به انتشار رسیده و پیش بینی می شود طی سه سال آینده ۱۳۰۰ نقشه نیز تهیه شود.

وی با اشاره به واگذاری امور معادن به سازمان زمین شناسی معدن استان زنجان عنوان کرد: با توجه به پتانسیل های استان در بخش معدن، سیاست گذاری ها، برنامه ریزی اکتشافات و اطلاعات زمین شناسی و اکتشافی استان در اختیار خود استان قرار می گیرد و سازمان زمین شناسی کشور صرفاً وظیفه هماهنگ کننده را بر عهده دارد.

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور به وجود معادن طلا در استان اشاره کرد و افزود: با توجه به وجود معدن توتلار و اکتشاف سایر معادن، استان زنجان به یکی از استان های طلایی تبدیل خواهد شد.

کره ای، از جمله پروژه های ملی کاربردی آغاز شده در سال ۹۴ را شامل ژئوفیزیک هوایی، پهنه های اکتشافی، اکتشاف عناصر نادر خاکی، تعیین محیط های مناسب تشکیل مواد معدنی، اطلس ژئوشیمیایی سراسری و استحصال املاح تبخیری عنوان کرد.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان نیز از انجام تفاهم نامه بین دانشگاه زنجان، دفتر نمایندگی سازمان زمین شناسی استان و نظام مهندسی معدن خبر داد و یادآور شد: پروژه ها با اولویت بندی صورت گرفته در صورت تامین اعتبار توسط اعضای نظام مهندسی معدن و دانشگاه زنجان و با نظارت سازمان زمین شناسی استان انجام خواهد گرفت.

ناصر فغفوری از وجود مناطق دارای پتانسیل تبدیل به ژئوتوریسم در استان زنجان خبر داد و خاطر نشان کرد: با توجه به هماهنگی صورت گرفته با اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان و وجود موقعیت مناسب در شهرستان ماه نشان جهت تبدیل به منطقه ژئوتوریسم، با تامین اعتبار و استفاده از امکانات زمین شناسی، این مکان به منطقه ژئوتوریسم تبدیل خواهد شد.

انتهای پیام

یک مقام مسئول:

پیمانکار خارجی پالایشگاه قطران را راه اندازی نکرد/ جوانان ایرانی توانایی خود را بروز دادند

زرند - ایرنا - مدیرعامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران (وابسته به ایمیدرو) گفت: پیمانکار خارجی سازنده پالایشگاه ۳۰ هزار تنی قطران زرند از راه اندازی آن سرباز زد. اما جوانان زنده و متعهد ایرانی توانمندی خود را به اثبات رساندند و پس از هشت سال این واحد به تولید رسید.

به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا به زرند، وحیه الله جعفری در خصوص چگونگی فعال سازی این پالایشگاه اظهار داشت: سیاست سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) در دولت یازدهم فعال سازی طرحها و پروژه های راکد و متوقف است و با پیگیری رئیس هیات عامل سازمان مزبور ظرف ۱۸ ماه این پالایشگاه در مدار تولید قرار گرفت.

وی افزود: موضوع زغالسنگ از مسایل اصلی فعالیت در بخش معدن محسوب می شود و زرند از قابلیت بالایی در این زمینه برخوردار است و بهره گیری از ارزش افزوده آن می تواند منشا اثر زیادی در منطقه و کشور باشد.

جعفری اضافه کرد: واحد کک سازی به ظرفیت ۸۰۰ هزار تن در کنار این پالایشگاه نشان دهنده یک نیاز است و چنانچه خوراک مورد نیاز آن فراهم شود، اکنون که در مرحله نخست با ظرفیت ۴۰۰ هزار تن فعالیت خود را آغاز کرده، می توان ۴۰۰ هزار تن بعدی را نیز کلید زد. مدیر عامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران اضافه کرد: تامین زغالسنگ مرغوب، تولید محصول با کیفیت و بازاریابی فروش محصولات در واقع به منزله سه مولفه ای است که برای این مجتمع بسیار حیاتی و ضروری ارزیابی می شود.

وی خاطرنشان ساخت: معدن خمروود که در شمالی ترین نقطه استان کرمان در شهرستان کوهبنان واقع شده به بخش خصوصی واگذار شده که موظف است در آینده ای نزدیک زغال این مجتمع را تامین کند و باید بازار های صادراتی مطمئن را شناسایی کرد.

معدن زغالسنگ خمروود دارای ۶۳ میلیون تن ذخیره زمین شناسی و ۳۸ میلیون تن ذخیره قطعی است.

براساس طرح زغالسنگ خمروود تولید سالانه این واحد معدنی ۷۵۰ هزار تن زغالسنگ خام پیش بینی شده که انتظار می رود ظرف پنج سال به ظرفیت اسمی برسد.

شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در سال ۹۳ اقدام به انتخاب سرمایه گذار به صورت پیمانکار استخراج و فروش برای این طرح کرد که شرکتهای فولاد زرند ایرانیان (وابسته به میدکو) و فراوران زغالسنگ پابدانا (سهامی خاص) به عنوان برنده مزایده انتخاب شدند.

قرار است با راه اندازی این معدن سالانه ۴۰۰ هزار تن کنسانتره زغالسنگ کک شو به ظرفیت تولیدی کشور افزوده شود.

جعفری اظهار امیدواری کرد: فعالیت مجتمع کک سازی و پالایش قطران زرند زمینه سرمایه گذاری دیگری را در این زمینه فراهم کند و در عین حال انتظار می رود ظرف یک تا دو سال آینده مشکل تولید زغالسنگ کشور برطرف شود.

انین افتتاحیه پالایشگاه قطران زرند کرمان با ظرفیت سالانه ۳۰ هزار تن به عنوان دومین واحد فعال در این بخش پس از اصفهان، روز

چهارشنبه ۲۸ مرداد) با حضور مهدی کرباسیان معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت و مسئولان محلی صورت گرفت.

مجتمع کک سازی و پالایش قطران زرند در ۷۵ کیلومتر کرمان واقع شده است.

اقتصاد) ۳ (۱۵۵۹) ۱۵۷۴

سرمایه گذاری خارجی در معادن ایران هیچ محدودیتی ندارد

خارجی به کشور فراهم بوده و آنها می‌توانند با همکاری با سرمایه‌گذاران بخش خصوصی از حمایت‌های معنوی و حقوقی دولت بهره‌مند شوند.

حضور بخش خصوصی در معادن بزرگ

فریال مستوفی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و رییس هیات‌مدیره شرکت «کازرون دزدشت» درباره حضور سرمایه‌گذاران خارجی و شرکت‌های بزرگ معدنی در معادن ایران به **اقتصاد** گفت: به طور قطع سرمایه‌گذاران بزرگ جهانی علاقه‌مند به ورود بخش‌های سودآور و همچنین مورد نیاز خود هستند.

این موضوع درباره معادن و صنایع معدنی نیز صدق می‌کند و کشورهای هم‌چون چین که نیازمند مواد خام معدنی هستند در برنامه‌های خود سرمایه‌گذاری در این بخش را قرار داده‌اند. ایران نیز که ظرفیت بالایی برای جذب سرمایه‌گذاری در زمینه‌های نفت، گاز و ۶۸ نوع ماده معدنی دارد، انگیزه خوبی برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به شمار می‌رود.

وی با بیان اینکه شرکت‌های خارجی تمایل خود را برای سرمایه‌گذاری در معادن فلزی ایران همچون مس، آهن، سرب و روی اعلام کرده‌اند، اظهار کرد: درست است که بیشتر معادن بزرگ فلزی ایران در اختیار دولت قرار گرفته اما اگر سعی کنیم تا کشور به سمت خصوصی‌سازی حرکت کند و مانند دیگر کشورهای جهان از تصدیگری اقتصاد دولتی کاسته شود بدون شک بر اقتصاد کشور نیز اثرگذار خواهد بود. مستوفی براین باور است که

ایروانی اظهار کرد: درست است دولت توان کمک مالی برای اجرای پروژه‌ها را ندارد اما در مقابل می‌تواند حمایت‌های قانونی مانند تسریع در اجرای کار، رفع مشکلات حضور آنها در کشور و کارهای اداری را داشته باشد. سرمایه‌گذار ایرانی باید شریک خارجی خود را پیدا کرده و در زمینه‌هایی که مناسب سرمایه‌گذاری هستند به توافق رسیده و بعد از آن با هماهنگی با دولت زمینه ورود آنها به کشور را فراهم کند.

مدیرکل دفتر نظارت بر امور معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره معادن بزرگ فلزی کشور گفت: معادن بزرگ دولتی همچون مس «سرچشمه» با اینکه مدیریت آن دولتی است اما سهام عمده آن در اختیار بخش خصوصی است. از طرفی معادن «گل‌گهر» و «چادرملو» نیز با اینکه مجوز بهره‌برداری‌شان به نام سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران است اما پیمانکاران بخش خصوصی در بخش عمده‌ای از این معادن در حال فعالیت هستند و همچنین بیشتر تولیدات آنها به مصرفی داخلی می‌رسد و محصولات تولیدی خود را به واحدهای فولادی ارسال می‌کنند. مس «سرچشمه» نیز تولید شمش داشته و بخشی از آن در داخل کشور به مصرف صنایع پایین دستی رسیده و مازاد آن نیز صادر می‌شود. تمام این موارد نشان از همکاری دولت با بخش خصوصی توانمند ایران دارد.

وی ادامه داد: از طرفی معادن دیگری همچون کرومیت، سرب و روی نیز نیازمند سرمایه‌گذار خارجی برای احداث واحدهای فرآوری هستند، این درحالی است که زمینه ورود سرمایه‌گذاران

حمایت دولت از سرمایه‌گذاران عباسعلی ایروانی، مدیرکل دفتر نظارت بر امور معادن وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره حضور سرمایه‌گذاران خارجی در حوزه معادن ایران در گفت‌وگو با **اقتصاد** اظهار کرد: شرکت‌های ایرانی اگر بخواهند از امکانات سرمایه‌گذاران خارجی استفاده کرده و همکاری مشترک داشته باشند دولت ضمن استقبال از این گونه طرح‌ها، حمایت لازم از آنها را خواهد داشت. به این ترتیب که شرکت‌های ایران و خارجی با همکاری یکدیگر، در کنار بهره‌برداری از معادن، بتوانند واحدهای فرآوری نیز احداث کنند.



عباسعلی ایروانی

او ادامه داد: بهتر است بهره‌برداران ایرانی با تشکیل شرکت مشترک با سرمایه‌گذاران خارجی که در ایران شرکتشان ثبت می‌شود برای فرآوری مواد معدنی وارد عمل شوند. به این ترتیب که شرکت‌های خارجی منابع مالی، نیروهای متخصص و دانش فنی را به همراه خود آورده و فعالیت خود را آغاز کنند. در حال حاضر با مساعدت‌های دولت، محدودیت یا مشکلی برای سرمایه‌گذاری این افراد وجود ندارد. حال اگر این شرکت‌ها قصد ورود به معادن فلزی را داشته باشند نیز منعی وجود نخواهد داشت.

فعالیتی در معدن «مهدی‌آباد» انجام نشد اما با ورود این شرکت به عنوان بهره‌بردار، عملیات اجرایی شروع شده و اقدامات اولیه برای احداث کارخانه آغاز شده است. اما آنچه مسلم است حمایت دولت برای اجرا و ادامه پروژه به شدت احساس می‌شود. چرا که هم‌اکنون مشکلات بسیاری برای ادامه فعالیت به وجود آمده و سبب شده تا به جای پرداختن به پروژه مشغول حل مشکلات حاشیه‌ای باشیم.

او بیان کرد: شرکت‌های خصوصی واقعی در ایران هستند که وابستگی به هیچ سازمانی نداشته و توانایی اجرای فعالیت‌های بزرگ معدنی را دارند.

مستوفی معتقد است در صورتی که دولت حمایت لازم از شرکت‌های توانمند خصوصی ایرانی را داشته باشد در نتیجه فضای مناسبی برای فعالیت اینگونه شرکت‌ها در داخل فراهم شده و هم شرکت‌های بزرگ خارجی که تمایل دارند انگیزه‌ای برای حضور در بخش معدن ایران پیدا خواهند کرد و در نهایت فعالیت‌های معدنی از اکتشاف تا فرآوری در بخش‌هایی که تاکنون اقدامی برای بهره‌برداری از آن آغاز نشده، فراهم می‌شود.

او درباره حضور سرمایه‌گذاران خارجی در ایران نیز عنوان کرد: زمانی که شرکت‌های خارجی وارد کشور می‌شوند باید توانمندی خود را در زمینه‌های مختلف از منابع مالی تا دانش و فناوری نشان دهند و تنها به خارجی بودن آنها اکتفا نشود. از طرفی باید توجه داشت که سرمایه‌گذاران داخلی کشور که توانمندی بالایی دارند برای حضور در پروژه‌های بزرگ در اولویت قرار گیرند.

بخش خصوصی ظرفیت لازم برای سرمایه‌گذاری و فعالیت در معادن بزرگ کشور را دارد و می‌تواند چرخه تولید ارزش‌افزوده از مواد اولیه تا فرآوری و تولید محصول نهایی را کامل کند. از طرفی حضور سرمایه‌گذاران خارجی برای ورود به ایران و حضور در بخش معادن وابسته به شرایطی است که یکی از آنها ایجاد فضای امن در بخش‌های مختلف است. چراکه اگر کشور به سمت خصوصی‌سازی پیش رود اثرات بسیاری بر رشد اقتصادی کشور خواهد داشت. گفتنی است رسیدن به این موضوع مستلزم گذشت زمان بوده و در بلند مدت به نتیجه می‌رسد.



فریال مستوفی

او درباره تمایل بخش خصوصی برای ورود به حوزه معدن و معدنکاری و همچنین فعالیت مشترک با شرکت‌های بزرگ خارجی اظهار کرد: اگر زمینه لازم برای فعالیت بخش خصوصی فراهم شود و محدودیت‌های اجرای پروژه کاهش پیدا کند به طور قطع فعالان بخش خصوصی نیز با رغبت بیشتری وارد عرصه می‌شوند.

■ حمایت دولت لازم است

مستوفی برای فعالیت شرکت‌های بخش خصوصی در معادن بزرگ کشور به بهره‌بردار معدن «مهدی‌آباد» اشاره کرد و گفت: حدود ۲۰ سال هیچگونه

برنا به ایسنا خبر داد

به تولید رسیدن معدن جدید طلا در آینده نزدیک

معاون سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی از به تولید رسیدن معدن طلای داشکسن در آینده نزدیک خبر داد و گفت: در ایران حداقل دو معدن طلا در کلاس جهانی وجود دارد.

بهروز برنا در گفت و گو با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: به زودی معدن داشکسن نیز وارد چرخه تولید طلا می شود و با تکمیل اکتشافات ذخایر طلا، توان تولید به حدود سالانه ۱۰ تن خواهد رسید، چراکه حداقل دو معدن طلا در کلاس جهانی در ایران وجود دارد و کمربند سنج سیرجان نیز کمربند طلا دار محسوب می شود. از سوی دیگر در محور ارومیه بزمان نیز ذخایر طلا پیدا شده است.

ایران چهار و ششمین تولیدکننده طلا در جهان

وی همچنین با اشاره به رتبه ایران از نظر تولید طلا در آسیا و جهان گفت: در آسیا از بین ۲۴ کشور رتبه دوازدهم و در دنیا از بین بیش از ۱۰۰ کشور رتبه چهارم و ششم را در تولید طلا داریم.

به گفته برنا کشور عمان با تولید سالانه پنج کیلوگرم طلا کمترین میزان طلا را دارد.

معاون سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی با تاکید بر این که هر ماده معدنی، خود ارزش نفت و گاز را دارد، تصریح کرد: در کشور ما در حوزه معادن حق مطلب ادا نشده است. در حال حاضر بیش از ۱۰۰ کشور در دنیا در حال استخراج طلا هستند و مجموع ذخایر به حدود ۲۶۰۰ تن می رسد که شاید تا ۲۲ سال دیگر با توجه به میزان تولید دیگر ذخیره ای نماند لذا کشورهایی که شرایط مطلوبی دارند باید در اکتشاف طلا کوشا باشند.

وی با تاکید بر عقب ماندگی تاریخی در حوزه اکتشاف اظهار کرد: بیش از ۱۰۸ اسم مرتبط با طلا در کشور از گذشته مطرح بوده که این اسامی به کشف معادن کمک کرده و این مساله نشان دهنده قدمت اهمیت طلا است، اما متأسفانه در ۱۵۰ سال اخیر که بحث نفت مطرح بوده، توجه ها بیشتر معطوف به استخراج نفت شده است.

ترکیه در برابر ایران می تازد

وی با انتقاد از کم کاری ایران در عرصه طلا، به کمربندی که از ترکیه وارد ایران می شود اشاره کرد و گفت: این کمربند در ترکیه هم از طول کانی سازی کمتری برخوردار است و هم شرایط آن در ایران بهتر است، اما کشور ترکیه سرمایه گذاری بیشتری در حوزه طلا انجام می دهد و از قوانین مطلوب تری برخوردار است.

معاون سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی با بیان این که در دهه ۸۰ ایران ۲۳۰ کیلوگرم طلا تولید می کرد، یادآور شد: در آن زمان ترکیه ۱۳۰ کیلوگرم در سال تولید طلا داشت، اما اکنون با سرمایه گذاری هایی که کرده اند تولید طلا در ترکیه به ۲۹۵ تن در سال رسیده است.

برنا در پایان بر توان جدید تولید طلا در قاره آسیا از جمله ورود کشورهای ازبکستان، تاجیکستان، قزاقستان، قرقیزستان و حتی اندونزی به عرصه طلا تاکید کرد.

انتهای پیام



اخبار انتقادی



ایسا

ساعت ۲۴ بازار خبر ایستادبول تقابل تجارت کسب و کار کار و کارگر عا صنعت صنایع

درخواست سنگ آهنی ها از وزارت صنعت:

لطفا در قیمت ها دخالت نکنید!

رییس انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان سنگ آهن از دولت درخواست کرد اجازه دهد مکانیزم عرضه و تقاضا، قیمت ها را تعیین کند، چرا که دخالت وزارت صنعت، معدن و تجارت به نفع صنعت نیست.

قدیر قیافه با اشاره به این که از گذشته قیمت گندله براساس ۲۳ درصد نرخ شمش فولاد خوزستان تعیین می شد، در مورد ابلاغ وزارت صنعت، معدن و تجارت مبنی بر لزوم کاهش سه درصدی قیمت گندله اظهار کرد: در صورتی که نرخ شمش فولاد کاهش پیدا کند، روی قیمت گندله و کنسانتره سنگ آهن نیز تاثیر می گذارد؛ بنابراین دخالت دولت هیچ کمکی به صنعت نمی کند و روش مناسبی برای تعیین قیمت نیست.

وی با اشاره به عدم تکمیل زنجیره تولید و ارزش افزوده از سنگ آهن تا فولاد تاکید کرد: زنجیره ارزش افزوده به طور متوازن توسعه پیدا نکرده است و در بخش هایی از حوزه فرآوری رشد متوازن نداشته ایم؛ لذا کشور در تامین گندله دچار مشکل است.

رییس انجمن تولید کنندگان و صادر کنندگان سنگ آهن تصریح کرد: حدود پنج سال پیش در حوزه فرآورده های سنگ آهن سیاستی نامناسب اجرا شد که براساس آن دولت عوارض ۳۵ تا ۵۰ درصدی روی کنسانتره و گندله وضع کرد که نه تنها این امر سرمایه گذاران را تشویق به ورود به عرصه تولید کنسانتره و گندله نکرد بلکه نتیجه معکوس داشت؛ به گونه ای که بسیاری از افراد به دلیل ترس از عدم فروش محصولات شان در آینده، حاضر به سرمایه گذاری نشدند.

قیافه همچنین با اشاره به تولید سنگ آهن دانه بندی بیش از نیاز کشور خاطر نشان کرد: ایران قدرت جذب سنگ آهن دانه بندی تولید شده را ندارد، لذا شاهد صادرات این محصول هستیم.

وی در واکنش به اظهارات مطرح شده مبنی بر خام فروشی در سنگ آهن و لزوم جلوگیری از آن گفت: با عبارت خام فروشی بسیار مخالف هستیم، چرا که وقتی سنگ آهن با خلوص ۴۰ درصد از معدن استخراج و عیار آن به بیش از ۶۰ درصد افزوده می شود دیگر استفاده از واژه خام فروشی برای آن درست نیست و استفاده از این عنوان به نفع کشور هم نیست. می توان عنوان محصول با ارزش افزوده پایین تر را روی این محصولات که فرآوری و تبدیل به کنسانتره ۶۶ درصد نشده، گذاشت.



اخبار معدن و صنایع معدنی



رئیس صنعت و معدن گلستان:

مطالبات معدن کاران شهرستان آزادشهر پرداخت می شود

خبرگزاری تسنیم: رئیس صنعت، معدن و تجارت استان گلستان گفت: مشکلات معدن کاران شهرستان آزادشهر و پرداخت نشدن حقوق آن ها به علت مشکلات ذوب آهن اصفهان است و مسئولان پیگیر رفع این مشکلات هستند.

حسین قلی قوانلو در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در گرگان، درباره مشکلات معدن کاران شهرستان آزادشهر و پرداخت نشدن چند ماه از حقوق این کارگران و تحصن آنان در چند روز گذشته اظهار داشت: خوشبختانه با صحبت های انجام شده با نمایندگان این کارگران، این افراد به کارهای خود بازگشتند.

وی با اشاره به فعالیت های معدن قشلاق شهرستان آزادشهر افزود: در جلسه ای با حضور مدیرعامل ذغال سنگ شمال شرق، فرماندار و رئیس اداره صنعت و معدن و تجارت آزادشهر مشکلات این کارگران بررسی شده است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گلستان تصریح کرد: در گذشته دولت در این راستا کمک هایی انجام می داد اما اکنون این معادن خصوصی شده و دولت نمی تواند کمک چندانی داشته باشد.

قوانلو افزود: این مشکلات در بیشتر معادن ذغال سنگ کشور وجود دارد و پائین آمدن قیمت جهانی ذغال سنگ و افزایش هزینه های تولید آن در ایران از مهم ترین علت های مشکلات معادن در داخل کشور است.

وی اظهار کرد: ۹۹ درصد تولیدات این معادن را ذوب آهن اصفهان خریداری می کند اما همین مشکلات و رکود ایجاد شده در صنعت ساختمان سبب شده که کارخانه ذوب آهن در تامین اعتبار با مشکل مواجه شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گلستان گفت: این کارگران باید تحمل داشته و صبر کنند تا از این رکود خارج شده تا کارخانه ذوب آهن توانایی پرداخت داشته باشد تا معادن بتوانند حقوق کارگران را پرداخت کنند.

انتهای پیام/ آ



رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور:

فرآوری مواد معدنی موجب تحول تأثیرگذار در اقتصاد کشور می شود

زنجان - رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور گفت: فرآوری مواد معدنی تحولی تأثیرگذار در اقتصاد کشور ایجاد خواهد کرد. به گزارش خبرگزاری مهر و به نقل از سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان، محمدتقی کره ای در جلسه بررسی برنامه های سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور در استان زنجان با اشاره به اهمیت ارتباط صنعت و دانشگاه، افزود: با ایجاد ارتباط اساتید و دانشجویان با سازمان زمین شناسی و بخش معدن استان ها، شاهد تهیه نقشه های زمین شناسی حرفه ای با دقت و مقیاس بهتر خواهیم بود. وی تصریح کرد: نقشه های زمین شناسی در استان ها با کیفیت بیشتر و هزینه کمتر تهیه می شود، به طوری که در استان زنجان با توجه به سوابق بالای ۲۰ ساله استان در بخش معدن، اساتید دانشگاه های استان می توانند نقشه هایی دقیق تر تهیه کنند. کره ای اظهار کرد: طی ۱۰ سال گذشته ۱۴۰ نقشه زمین شناسی به انتشار رسیده و پیش بینی می شود طی سه سال آینده ۱۳۰۰ نقشه نیز تهیه شود.

وی با اشاره به واگذاری امور معادن به سازمان زمین شناسی معدن استان زنجان عنوان کرد: با توجه به پتانسیل های استان در بخش معدن، سیاست گذاری ها، برنامه ریزی اکتشافات و اطلاعات زمین شناسی و اکتشافی استان در اختیار خود استان قرار می گیرد و سازمان زمین شناسی کشور صرفاً وظیفه هماهنگ کننده را بر عهده دارد.

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور به وجود معادن طلا در استان اشاره کرد و افزود: با توجه به وجود معدن توزلار و اکتشاف سایر معادن، استان زنجان به یکی از استان های طلایی تبدیل خواهد شد.

کره ای از جمله پروژه های ملی - کاربردی آغاز شده در سال ۹۴ را شامل ژئوفیزیک هوایی، پهنه های اکتشافی، اکتشاف عناصر نادر خاکی، تعیین محیط های مناسب تشکیل مواد معدنی، اطلس ژئوشیمیایی سراسری و استحصال املاح تبخیری عنوان کرد. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان نیز از انجام تفاهم نامه بین دانشگاه زنجان، دفتر نمایندگی سازمان زمین شناسی استان و نظام مهندسی معدن خبر داد و یادآور شد: پروژه ها با اولویت بندی صورت گرفته در صورت تامین اعتبار توسط اعضای نظام مهندسی معدن و دانشگاه زنجان و با نظارت سازمان زمین شناسی استان انجام خواهد گرفت.

ناصر فقوری از وجود مناطق دارای پتانسیل تبدیل به ژئوتوریسم در استان زنجان خبر داد و خاطر نشان کرد: با توجه به هماهنگی صورت گرفته با اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان و وجود موقعیت مناسب در شهرستان ماه نشان جهت تبدیل به منطقه ژئوتوریسم، با تامین اعتبار و استفاده از امکانات زمین شناسی، این مکان به منطقه ژئوتوریسم تبدیل خواهد شد.

چشم انداز فولاد جهانی؛ رونق یا تشدید رکود؟

رکودی که بر بازار فلزات حاکم شده، نه تنها شرایط کنونی را برای فعالان بفرنج کرده، بلکه چشم انداز میان مدت و بلند مدت را نیز برای سرمایه گذاران این محصول با ناامیدی ترسیم می کند. بازار فلزات پایه قرابت بالا و رابطه دوسویه ای با سایر زیرشاخه های اقتصادی همچون خودروسازی، مسکن، لوازم خانگی و امثال اینها دارد که برآیند تاثیرات این موارد برهم، زمینه ساز افت و خیزهای بسیاری در بازارهای جهانی شده است. در این میان، بازار فولاد به دلیل موقعیت استراتژیک در میان برنامه های اقتصادی اکثر دولت ها، درجه اهمیت بالایی دارد. تقارب این بازار با بازار سنگ آهن نیز به نوع خود فاکتور مهمی در تعیین روند قیمتی این فلز است.

به گزارش ماین نیوز، یکی از مهم ترین دلایل در بروز نوسان قیمتی هر محصولی، برهم خوردن تعادل میان چرخه عرضه و تقاضا است که این موضوع درخصوص فولاد نیز صدق می کند. براساس پیش بینی های انجام شده، انتظار می رود میزان تولید فولاد خام جهان در سال جاری میلادی تا حدود زیادی افت داشته باشد و تا مرز یک میلیارد و ۶۵۰ میلیون تن پایین بیاید که در مقایسه با سال ۲۰۱۴ میلادی کاهش چشمگیری به اندازه یک درصد را به ثبت خواهد رساند. گفتنی است این اولین کاهش در میزان تولید فولاد خام جهان از سال ۲۰۰۹ تا کنون خواهد بود. بسیاری از تحلیلگران دلیل این افت را به مشکلات اقتصادی و بروز موانع بزرگ بر سر راه تامین منابع مالی برای صنعتگران حوزه فولاد نسبت داده اند که در مدت اخیر، وضعیت این فلز را با چالش های بی شماری مواجه ساخته و براساس انتظارات در ایام پیش رو نیز همچنان بازار فولاد با همین مشکلات دست به گریبان خواهد بود.

از یکسو با رشد بازار فولاد هند و تلاش های دولت این کشور در راستای افزایش تولید فولاد روبه رو هستیم، از سوی دیگر با کاهش حجم تولید فولاد چین به اندازه ۰/۹ درصد و تغییر ساست گذاری های صادرات و واردات فولاد و سنگ آهن این کشور مواجهیم که برآیند این دو عامل با توجه به بزرگ بودن مقیاس هر دو، اثر یکدیگر را خنثی خواهد کرد. براساس این گزارش ها؛ میزان تولید فولاد هند از حدود ۸۶ میلیون و ۵۰۰ هزار تن در سال ۲۰۱۴ میلادی به ۹۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تن در سال جاری میلادی افزایش خواهد داشت. همچنین در حوزه اروپا نیز شاهد رشد میزان تولیدات صنعت فولاد به میزان ۱/۶ درصد نسبت به سال ۲۰۱۴ خواهیم بود که در طرف مقابل از میزان تولید فولاد ایالات متحده به اندازه ۳/۴ درصد کاسته می شود.

معاون برنامه ریزی استاندار آذربایجان غربی:

۷۰ درصد مواد معدنی آذربایجان غربی به هدر می رود

معاون برنامه ریزی استاندار آذربایجان غربی گفت: در حال حاضر با وجود ظرفیتهای و توانمندیهای بالای معادن استان ۷۰ درصد مواد معدنی به هدر می رود.

به گزارش ماین نیوز، تقی کهوریان در آیین آغاز به کار دومین نمایشگاه تخصصی معدن، صنایع معدنی و ماشین آلات وابسته در ارومیه با بیان اینکه سهم ارزش افزوده بخش صنعت در استان ۵۰ درصد است که در مقایسه با میانگین کشوری که به بیش از ۲۵ درصد می رسد ناچیز است افزود: با بهره وری درست در این بخش می توان از اتلاف مواد معدنی کاست.

وی با بیان اینکه تنها راه برون رفت از مشکلات اقتصادی در استان اقتصاد دانش بنیان و دستیابی به فناوری های نوین است افزود: باید در شرایط موجود با استفاده از فناوری های به روز معدنی از ظرفیت های بی بدلیل اقتصادی معادن استان بهره مند شویم. معاون برنامه ریزی استاندار آذربایجان غربی اضافه کرد: با توجه به شرایط موجود و احتمال ورود سرمایه گذاران بخش صنعتی باید توجه ویژه ای به توسعه و تکمیل زیرساختهای بخش صنعت داشت.

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی نیز در این مراسم گفت: هیچ گونه مواد ضایعاتی هنگام استفاده از معادن استان دیده نشده است و تمام مواد معدنی موجود در معادن بعد از فرآوری و پالایش به مواد با ارزشی تبدیل می شوند. اکبر طاهری اظهار داشت: با وجود مواد معدنی زیادی در کشور که ایران را به رتبه سوم دنیا از لحاظ داشتن مواد معدنی تبدیل کرده است، ولی این کشور رتبه بیستم دنیا را از نظر صادرات این محصول به خود اختصاص داده است.

۱۳۹۴-۵-۲۸ - ۱۸:۱۰

دخالت دولت در قیمت گذاری گندله و آهن اسفنجی صحیح نیست

چندی است وزارت صنعت، معدن و تجارت بخشنامه ای درخصوص کاهش ۳ درصدی قیمت گندله و آهن اسفنجی ابلاغ کرده که موجی از موافقت و مخالفت را در برداشته است.

به گزارش ماین نیوز، موافقان این بخشنامه فولاد سازان و در واقع ذی نفعان نتایج اجرای کاهش ۳ درصدی قیمت گندله و آهن اسفنجی هستند و مخالفان آن معدن داران و تولید کنندگان گندله و آهن اسفنجی هستند که معتقدند در شرایط فعلی که بازار با رکود همراه است و قیمت سنگ آهن و گندله پایین آمده نیازی به تغییر فرمول قیمت گندله و آهن اسفنجی نبود.

فشار بر کاهش قیمت گندله و آهن اسفنجی از سوی تولید کنندگان بزرگ فولاد و از سوی انجمن تولید کنندگان فولاد با این استدلال ایجاد شد که با وجود روند نزولی قیمت فولاد آنها همچنان مواد اولیه را بر اساس فرمول گذشته و طبق روالی که قیمت فولاد بالا بود، خریداری می کنند و با وجود رکود بازار و کمبود مصرف دیگر توان خرید از معادن به قیمت های گذشته را ندارند.

رئیس انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان سنگ آهن ایران با بیان اینکه به دلیل رکود بازار مصرف شرایط برای واحدهای تولیدکننده زنجیره ارزش از جمله فولاد سازان مشکل است و به همین دلیل دوستان فولادی به تولیدکنندگان گندله و آهن اسفنجی فشار می آورند، گفت: تلاش دولت باید در جهت ایجاد تقاضای موثر در بازار فولاد باشد اما دخالت وزارتخانه در قیمت گذاری اقدام تسکینی بوده و به تعبیر صریح تر اقدام جانبدارانه به نفع یکی از کسب و کارهای زنجیره ارزش بوده و حلقه های پیشین زنجیره مورد کم توجهی قرار گرفته اند.

قدیر قیافه تصریح کرد: دستیابی به فرمول نرخ گذاری گندله و آهن اسفنجی نتیجه مطالعه و کار کارشناسی دقیق بوده و تغییر مجدد آن به صلاح نیست، کما اینکه بر اساس فرمول قبلی قیمت گندله و آهن اسفنجی ۲۳ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان تعیین شده بود که با تغییرات قیمتی بازار فولاد و تاثیر گیری نرخ شمش فولاد خوزستان از تحولات بازار نرخ گندله و آهن اسفنجی نیز کاهش یا افزایش پیدا می کرد و نیازی به دستکاری دوباره فرمول نبود.

۱۳۹۴-۵-۲۹ - ۲۱:۵۷

انتقاد صادرکنندگان سیمان خوزستان از اولویت دهی به صادرات میوه

نایب رئیس اتحادیه صادرکنندگان سیمان خوزستان معتقد است «صادرات بیش از حد میوه و تره بار موجب معطل شدن صادرات کالاهای با ارزشی همچون سیمان و مصالح ساختمانی دیگر شده است».

سیدصادق سواعدی در گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، منطقه خوزستان، با اشاره به این که روزانه یک هزار دستگاه کامیون میوه و تره بار در بازارچه چزابه تردد می کنند از «ترافیک فراوانی که به واسطه آنها ایجاد می شود» انتقاد کرد.

به گفته وی «ترافیک بیش از حد و ظرفیت کم و کمبود امکانات در این بازارچه موجب معطل ماندن کالاهای صادراتی دیگر شده است.

همچنین با وجود پایین بودن ارزش ارزآوری میوه و تره بار متأسفانه نظارتی نمی شود و کالاهای با ارزش مانند سیمان و مصالح ساختمانی برای صادرات در ترافیک بالای ۲۴ ساعت معطل می مانند».

به اعتقاد نایب رئیس اتحادیه صادرکنندگان سیمان خوزستان «میوه و تره باری که اکنون در بازارچه چزابه معامله و به عراق صادر می شود اگر در بازارهای داخلی عرضه شود، درآمد بالاتری خواهد داشت اما متأسفانه تولیدات کشاورزان ما با قیمت های پایین توسط تجار عراقی غارت می شود و این مساله نه تنها ضرر به کشاورز است بلکه گرفتن فضای بازارچه، فرصت را از عرضه کالاهای دیگر گرفته است».

وی اظهار کرد: روزانه ۱۵۰۰ دستگاه کامیون سیمان و مصالح ساختمانی در بازارچه چزابه تردد می کنند اما هر کدام از کامیون ها حداقل ۲۴ ساعت معطل می شوند.

انتهای پیام

حضور و ماندگاری در بازارهای صادراتی نیازمند نگاه صادرات محور



احمد دنیانور
مدیر عامل شرکت فولاد جنوب

نهایی نکنیم، این هدف دور از دسترس نیست و امکان حصول آن بسیار زیاد است و تنها نیاز به نگرشی کلان در همه بخش‌ها دارد. در سال گذشته با توجه به رکود در بازارهای مسکن و کاهش بودجه عمرانی، تقاضای خرید به شدت کاهش یافت. به رغم اینکه دولت صادرات شمش و محصولات فولادی را آزاد کرده بود، اما تولیدکنندگان نتوانستند توفیق چندانی حتی در به دست آوردن بازارهای بزرگ همسایه داشته باشند. حضور و ماندن در بازارهای صادراتی نیازمند نگاه صادرات محور است و اولین قدم شناخت بازارهای هدف و توانایی‌ها و مزیت‌های داخلی است. در شرایطی که تولیدکنندگان بزرگ شمش و محصولات فولادی در همسایگی ما هستند و بازار داخلی نیز اشباع است، افزایش ظرفیت‌ها باید در راستای کمبودهای منطقه باشد. به طور مثال در حال حاضر ترکیه سالانه بیش از ۳۰ میلیون تن قراضه مصرف می‌کند که قسمت اعظم آن وارداتی است. در شرایطی که کشور ما دارای ذخایر عظیم سنگ آهن است، توسعه واحدهای تولید کنسانتره و گندله می‌تواند ظرفیت خالی فعلی و آتی تولید آهن اسفنجی را فعال کرده و بازاری پایدار در ترکیه ایجاد کند. خلاصه آنکه ما مجبور نیستیم محصول نهایی صادر کنیم و برای آن بازاریابی کنیم و کار سخت خارج کردن رقبای قدرتمند که بازارهای سنتی را سال‌هاست در اختیار دارند، انجام دهیم که نهایتاً به سقوط قیمت خواهد انجامید، بلکه می‌توانیم محصولات میان چرخهای تولید و صادر کنیم و حتی نیاز اساسی سایر تولیدکنندگان را تامین کنیم مانند صادرات کنسانتره، گندله، بریکت و شمش و اسلب. از سوی دیگر نگاه صادرات محور در شناخت مزیت‌ها و داشته‌های داخلی نیز بسیار حائز اهمیت است، نگاهی که از ابتدا کاهش هزینه‌ها و تولید محصول با قیمت قابل رقابت را در مکان‌یابی محل احداث کارخانه لحاظ کند. یکی از دلایلی که ما هم‌اکنون از بازار بزرگ مصرف فولاد در عراق و افغانستان سهم بسیار کمی داریم، وجود بیش از ۶۰ درصد واحدهای تولیدی در مرکز کشور می‌باشد که به دلیل هزینه حمل بالا، عملاً صادرات را غیراقتصادی کرده است. البته خوشبختانه در برنامه‌ریزی‌های انجام شده علاوه بر توجه به زیرساخت‌های توسعه صادرات اعم از سیستم‌های حمل و نقل پیشرفته، توسعه راه آهن در نزدیکی محل‌های تمرکز واحدهای تولیدی، ایجاد اسکله‌های صادراتی و... در موضوع مکان‌یابی صحیح مطالعات بسیار زیادی انجام شده و مکان‌های سبز که دارای مزیت هستند، مشخص شده‌اند و این مساله نوید روزهای خوبی را در صنعت فولاد کشور می‌دهد.

فولاد جزو صنایع استراتژیک کشور است که بر سایر بخش‌های تولیدی کشور سایه افکنده است؛ از این رو بدون توجه به حوزه فولاد، توسعه صنعت امکان‌پذیر نخواهد بود. از آنجا که توسعه این صنعت در بسیاری از دوره‌ها به صورت غیر کارشناسی اتفاق افتاده، بخش‌های مختلف آن در تامین مواد اولیه خود دچار مشقت بوده و هنوز هم هستند به طوری که مقایسه اجمالی در میزان ظرفیت‌های ایجاد شده در حلقه‌های مختلف، زنجیره فولاد با میزان تولید شده در سال‌های اخیر این واقعیت را خاطر نشان می‌کند که در بخش فولادسازی و نورد اغلب بیش از ۳۵ درصد ظرفیت نصب شده فعال نیست. در سایر بخش‌ها هم یا ظرفیت‌ها کافی نیست یا به دلیل نبود تقاضا در حلقه بعدی قسمت اعظم تولید با قیمت‌های نازل صادر می‌شود. سازوکارهای مختلفی برای حمایت از صنعت فولاد در شرایط موجود پیشنهاد می‌شود؛ از حمایت‌های دولت در تامین مالی تولیدکنندگان گرفته تا کاهش هزینه‌های تولید سنگ آهن و حمایت از تولیدکنندگان کنسانتره و گندله، همه و همه جزو راهکارهایی است که به ذهن فعالان این حوزه خطور می‌کند. با این وجود، شاهره حفظ صنعت فولاد توجه به این حوزه در سیاست‌های کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت دولت است تا در شرایط بحرانی بتوان مدیریت قوی‌تری بر این حوزه اعمال کرد. بر اساس مطالعاتی که موسسه متال بولتن انجام داده است، مجموع کشت صادرات ایران اعم از محصولات تخت، طویل و فولاد خام حداکثر ۵/۵ میلیون تن است. با توجه به اهداف تعیین شده در سند چشم‌انداز در ۱۴۰۴ و سهم ۲/۵ درصدی از کل صادرات فولاد جهان، کشور باید خود را برای صادرات ۲۰ میلیون تن آماده کند. این رقم از دید اکثر کارشناسان با توجه به حضور صادرکنندگان بزرگ از جمله کشورهای حوزه CIS و ترکیه در جوار مرزها، بسیار خوشبینانه و به نوعی غیرواقعی است، اما در صورتی که ۲۰ میلیون تن صادرات را محدود به کالاهای



گزارشی از تعطیلی یک ماهه سنگ‌فروشان در اعتراض به مالیاتی‌ها

سنگ‌فروشان کشور فرار مالیاتی ندارند

بر ارزش افزوده اشراف کامل دارد و نیازی به تشریح آن از سوی برخی از مسئولان مالیاتی نیست.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس نهم ادامه داد: امروز طبیب‌نیا معاون خود را مامور کرده به تمام استان‌های فعال در حوزه صنعت سنگ کشور دستور دهد تا متن تفاهم‌نامه مذکور را انجام دهند و نکته تعجب‌برانگیز دیگر این بود که به چه دلیل مالیات عملکرد سالیانه سنگ‌بری‌ها ۲۰۰ تا ۶۰۰ برابر شده است؟ و براساس کدام عملکرد و درآمد چنین مالیاتی اخذ می‌شود؟

این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: فرار مالیاتی در صنف سنگ کشور وجود ندارد و باید توجه داشت براساس تفاهم‌نامه و کیلی معاون سازمان امور مالیاتی با صنف سنگ کشور که براساس آن مالیات عملکردی سال ۹۳ در حدود ۱۴ درصد بیشتر از سال ۹۲ بگیرد. باید مشخص شود به چه دلیل تفاهم‌نامه اجرایی نمی‌شود و در این زمینه معاون وزیر قول داده است که گزارشی ارائه شود که براساس آن مشخص شود چند درصد از متن تفاهم‌نامه باید اجرا شود.

موظف شدند که متن تفاهم‌نامه را امضا کنند، گفت: در ماه‌های اخیر سازمان امور مالیاتی با انحراف از اجرای متن این تفاهم‌نامه و در مصاحبه‌های رئیس سازمان امور مالیاتی عنوان می‌شود که صنف سنگ در این استان‌ها ثبت‌نام نکرده و مالیات پرداخت نکرده‌اند. این در حالی است که براساس بررسی‌های آماری بیشتر از ۹۰ درصد صنف سنگ کشور بعد از آن تفاهم‌نامه در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند تا اظهارنامه مالیاتی خود را ارائه دهند.

وی گفت: آمارهای اشتباهی که سازمان امور مالیاتی ارائه می‌دهد، باعث اعتراض صنف سنگ شده است که در اثر آن در حدود ۳۵ روز است که کارخانجات فعال در زمینه سنگ، تعطیل شده است. از روز گذشته در جلساتی که با وزیر اقتصاد و ابوترابی فردنایب‌رئیس مجلس و همچنین جلسه در دفتر وزیر اقتصاد با حضور صنف سنگ استان اصفهان و نیز جلسه‌ای با پالیزی معاون طبیب‌نیا برگزار شد، روی این مورد تاکید شد که تفاهم‌نامه اجرا شود.

صرامی فروشانی افزود: باید مشخص شود که چه دستی پشت کار است که ادارات امور مالیاتی از دستور وزیر اقتصاد تمکین نمی‌کنند؟ این در حالی است که خود وزیر به قانون مالیات

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان اینکه فرار مالیاتی در صنف سنگ کشور وجود ندارد، گفت: باید مشخص شود که به چه دلیل ادارات امور مالیاتی در زمینه اخذ مالیات از دستور وزیر اقتصاد تمکین نمی‌کنند.

به گزارش ایمن‌ا، محسن صرامی فروشانی با اشاره به اینکه بالغ بر ۳۰ روز است که ۶ هزار واحد صنعتی در حوزه صنعت سنگ کشور در اعتراض به عملکرد سازمان امور مالیاتی کشور تعطیل است، اظهار داشت: به دلیل رکود بخش مسکن در کشور خیلی از واحدهای کشور در ۲ الی ۳ سال اخیر مجبور به تعطیلی شده‌اند که در پی آن کارگران بیکار می‌شوند.

وی تصریح کرد: با توجه به بررسی‌های کارشناسی که در ۲ الی ۳ سال اخیر انجام دادم سال گذشته تفاهم‌نامه‌ای بین وزارت اقتصاد و سازمان امور مالیاتی منعقد شد که متن آن به وسیله مقامات عالی وزارت اقتصاد و مسئولان اتحادیه سنگ کشور امضا شد.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس با بیان اینکه سازمان‌های امور مالیاتی در استان‌هایی مانند آذربایجان شرقی، اصفهان و تهران که در حوزه صنعت سنگ فعالیت گسترده‌ای دارند،

چاله نقدینگی در مسیر فولاد

دنیای معدن - روزهای بحران در حالی برای صنعت فولاد سپری می شود که وزیر صنعت، معدن و تجارت پس از ابلاغیه کاهش سه درصدی قیمت گندله راهکارهای جدیدی برای خروج از بحران به فولادسازان پیشنهاد کرده است. محمدرضا نعمت زاده که سه شنبه گذشته در پنجمین جلسه پایش طرح های زنجیره ای فولاد بخش کنسانتره و گندله در میان فعالان حوزه فولاد حضور داشت، با تاکید بر این نکته که «طرح های فولادی منتظر تسهیلات بانکی نباشند»، گفته است با توجه به محدودیت سرمایه بانک ها، می توان از شریک داخلی یا خارجی استفاده کرد یا با شرکت های سرمایه گذاری که منابع مالی دارند همکاری کرد. پیشنهاد نعمت زاده برای همکاری با شرکای داخلی و خارجی با این توصیه همراه است که برای انجام این کار باید با اعتمادسازی در بخش های یاد شده، از آنها دعوت به همکاری کرد. او همچنین در جلسه یاد شده تاکید کرده است که همه صنایع از خودرو تا فولاد باید رقابتی عمل کرده و عرضه و تقاضای محصول تولید شده را به طور دائم رصد کرد.

نعمت زاده در شرایطی به نوعی امید فولادسازان برای دریافت تسهیلات از بانک ها را ناامید کرده است که به نظر می رسد شرایط برای اجرای پیشنهادهای او به منظور بهبود وضعیت صنعت فولاد کشور، دست کم در کوتاه مدت فراهم نباشد و به برنامه ریزی بلندمدت نیاز داشته باشد. به این ترتیب چنانچه فولادسازان نخواهند برای رفع مشکل کمبود نقدینگی خود به بانک ها تکیه کنند، وضعیت فعلی بازار یا طرح های عمرانی کشور امکان تامین نقدینگی به فولادسازان را نخواهد داد. از سویی با توجه به سیاست های دولت و وزارت صنعت و معدن برای تعیین قیمت محصولات سنگ آهنی، به نظر می رسد اعتمادی که وزیر صنعت برای جذب سرمایه گذاران خارجی یا داخلی به آن اشاره کرده است به این راحتی جلب نشود. بخش دیگر سخنان وزیر صنعت مبنی بر ایجاد رقابت در صنعت فولاد نیز با توجه به حضور پررنگ دولت در صنعت فولاد عملاً با این سوال مواجه می شود که با وجود انحصاری که دولت در صنعت فولاد دارد، این رقابت چگونه ایجاد خواهد شد؟ یک صنعت و هزار مشکل

همان طور که پیش از این اشاره شد، آن طور که شرایط بازار و رکود حاکم بر آن و همچنین پروژه های عمرانی کشور نشان می دهد، فولادسازان برای تامین نقدینگی نمی توانند تکیه چندانی به بازار داشته باشند. این در حالی است که به گفته کارشناسان بیش از ۲۵ میلیون تن از تولیدات فولادسازان در کارخانه ها و انبارها بدون مشتری باقی مانده است. از سوی دیگر پیشنهاد وزارت صنعت مبنی بر کاهش سه درصدی قیمت گندله نیز با مخالفت هایی همراه شد که اجرای آن را تا کنون با تعویق همراه کرده است. بر این اساس در حالی که وزارت صنعت قصد داشت با کاهش قیمت گندله، آهن اسفنجی و کنسانتره به نوعی از فولادسازان حمایت کند، در نهایت اعتراض سهامداران سنگ آهنی و ورود معاون اول رئیس جمهوری به این موضوع باعث شد تا این ابزار حمایتی (آن طور که فولادسازان عقیده دارند) عملاً کارکردی برای بهبود شرایط فولادسازان نداشته باشد.

دبیر انجمن ریخته‌گری عنوان کرد

بلا تکلیفی صنایع کوچک



دبیر انجمن ریخته‌گری با اشاره به شفاف نبودن فضای اقتصادی کشور و تصمیمات دولت برای شرایط پساتحریم، گفت:

صنعتگران در برنامه‌ریزی خود با ابهامات زیادی روبه‌رو هستند و در این شرایط، اطلاع‌رسانی شفاف از سوی دولت انجام نمی‌شود. عبدالحمید قدیمی درباره برنامه‌هایی که دولت باید در شرایط پساتحریم در پیش بگیرد، اظهار داشت: در حال حاضر بخش خصوصی و صنعتگران اطلاع دقیقی از برنامه‌های دولت در شرایط بعد از تحریم ندارند و فقط یک‌سری گمانه‌زنی در این مورد صورت گرفته است.

❖ **دولت برای شرایط پساتحریم هماهنگی با صنعتگران نداشته است**

وی افزود: وزارت صنعت درباره برنامه‌ریزی برای شرایط بعد از لغو تحریم‌ها هیچ جلسه‌ای با تولیدکنندگان صنعت ریخته‌گری نداشته است و در حال حاضر ابهامات زیادی برای صنعتگران وجود دارد. قدیمی اظهار داشت: در حال حاضر در فضای عمومی جامعه انتظاراتی برای کاهش قیمت ارز و افزایش قدرت خرید مردم در شرایط بعد از لغو تحریم‌ها ایجاد شده که

البته بیشتر ناشی از آمال و آرزوهای افراد عادی بوده است.

❖ **اطلاع‌رسانی مناسبی درباره شرایط اقتصادی کشور انجام نمی‌شود**

وی ادامه داد: نمونه این افسکار را در کاهش نرخ ارز در زمان اعلام توافق اولیه هسته‌ای شاهد بودیم و در چنین شرایطی دولت نیز سیاست‌های دقیقی و روشنی را درباره برنامه‌های اقتصادی خود اعلام نمی‌کند. دبیر انجمن ریخته‌گری با بیان اینکه اطلاع‌رسانی مناسبی درباره شرایط اقتصادی کشور انجام نمی‌شود و همین مساله باعث گمراهی‌هایی شده است، گفت: در حال حاضر دولت با مشکل پرداخت یارانه مواجه است و در چنین شرایطی حذف یک‌سری یارانه‌گیران با سرعت لاک‌پستی آغاز شده است که البته درباره حذف این افراد نیز هیچ روش شفاف اعلام نمی‌شود.

❖ **عدم شفافیت در تصمیم‌گیری‌های دولتی**

وی با تاکید بر اینکه یکی از مشکلات اصلی اقتصاد کشور، عدم شفافیت در تصمیم‌گیری‌های دولتی است، تصریح کرد: باید مشخص شود بعد از لغو تحریم‌ها چه امکاناتی در کشور ایجاد خواهد شد، چه میزان دارایی آزاد می‌شود و دولت چه تصمیمی برای شاخص‌های اقتصادی کشور می‌گیرد.

❖ **اختلاف نظر در میزان دارایی‌های آزاد**
قدیمی توضیح داد: در حال حاضر اختلاف نظر زیادی درباره دارایی‌های آزاد شده ایران وجود دارد و هیچ رقم مشخصی در این مورد به‌طور قاطع اعلام نمی‌شود، بلکه هر کدام از مسئولان یک عدد را اعلام می‌کنند که در نهایت با عدد اعلام شده از سوی خارجی‌ها نیز متفاوت است.

❖ **برنامه دولت درباره صنایع کوچک مشخص نیست**

وی شفاف‌سازی و برنامه‌ریزی براساس آن را لازمه رشد اقتصاد کشور عنوان کرد و گفت: در حال حاضر دولت برنامه‌هایی را برای صنایع دولتی در شرایط پساتحریم اعلام می‌کند که بیشتر شامل صنایع نفت، پتروشیمی و فولاد می‌شود اما مشخص نیست که درباره صنایع کوچک چه اتفاقی خواهد افتاد.

❖ **ابهام در امکاناتی که به تولیدکنندگان تخصیص خواهد یافت**

دبیر انجمن ریخته‌گری ادامه داد: مشخص نیست دولت قصد دارد سهم بیشتری در آینده تولیدات صنعتی کشور داشته باشد یا خیر و همچنین چه امکاناتی برای تولیدکنندگان ایجاد خواهد شد. به گفته وی، هر چند دولت قانون رفع موانع تولید را تدوین کرده ولی تهیه آیین‌نامه‌ها و اجرای آن همچنان با تاخیر همراه است.

جزئیات دیدار مدیرعامل فولاد هرمزگان و مدیران ایریتک

معاون متالورژی و معدن شرکت بین المللی ایریتک به همراه جمعی از مدیران و کارشناسان زیرمجموعه این شرکت با مدیرعامل فولاد هرمزگان دیدار و بر دست یابی به راهکارهای نهادینه کردن هرچه بیشتر، دانش فنی روز دنیا در زمینه صنعت فولاد تاکید کردند. به گزارش ماین نیوز، در این دیدار امیرمسعود هراتیان، مدیرعامل شرکت فولاد هرمزگان گفت: شرکت ایریتک با توجه به سابقه طولانی و دارا بودن مدیران و کارکنان مجرب خود و توانایی تأمین تجهیزات موردنیاز صنعت فولاد، تاکنون نقش بسیار مهمی در خودکفایی کشور داشته و بدون شک در ادامه نیز مسؤولیت‌های سنگین تری عهده دار خواهد شد.

وی افزود: ایریتک پشتوانه صنعت کشور است کما اینکه این توانایی را در صدور خدمات فنی و مهندسی به خارج از کشور دارد. مدیرعامل فولاد هرمزگان افزود: با ساخت و بهره برداری از فولاد هرمزگان، استان هرمزگان گامهای اصلی خود را برای صنعتی شدن به سرعت برداشت و این موضوع باعث ایجاد تغییرات بنیادی در زیرساخت‌های آن شد که برای تداوم آن نیاز به حمایت و همدلی بیشتری لازم است. وی با اشاره به فضای مثبت بوجود آمده پس از توافقات هسته ای، گفت: باید با هوشمندی و تدبیر لازم، از این شرایط بهره حداکثری را برد و سعی کنیم با کامل کردن چرخه انتقال دانشی فنی، منافع بیشتری را در کمترین زمان برای کشور بدست آوریم.

وی در خصوص طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان تصریح کرد: این طرح ها را با جدیت هرچه تمامتر پیگیری کنیم، در عین حال تلاش خواهیم کرد با در اختیار داشتن خط تولید پیشرفته، محصولات تولید کنیم که از نظر کیفی بدون هرگونه مشکلی در بازارهای داخلی و جهانی به فروش برسند.

بنا بر این گزارش در جریان این دیدار، حسن نعمتی معاون متالورژی و معدن شرکت بین المللی ایریتک در خصوص تکنولوژی به کار گرفته شده در ساخت فولاد هرمزگان گفت: فولاد هرمزگان با تلاش و برنامه ریزی متخصصان کشور و با بالاترین سطح تکنولوژی بنا نهاده شده است. این شرکت باید نقش محوری در صنعت فولاد هرمزگان و سهم قابل توجهی در صنعت فولاد کشور داشته باشد.

اسناد راهبردی صنعت، معدن و تجارت خاک می خورد

زمانی برای اجرایی شدن

انتخاب صنایع منتخب، وجه تمایز برنامه

باتوجه به تعیین رشته فعالیت‌های صنعتی دارای اولویت برای اولین بار در سند برنامه راهبردی برای هفت صنعت منتخب از جمله خودرو، فولاد، نساجی و پوشاک، سیمان، تابر و تیوب، لوازم خانگی و کاشی و سرامیک تعیین شده است. برنامه‌های راهبردی سایر صنایع منتخب در چارچوب به کار گرفته شده مانند صنایع پیشرفته، صنایع غذایی و آشامیدنی، صنایع دارویی و تجهیزات پزشکی، ماشین‌آلات و تجهیزات صنعتی و تولیدی، صنایع دریایی، معدن، صنایع پتروشیمی و شیمیایی نیز در حال تدوین است که پس از نهایی شدن منتشر خواهد شد.

خودرو

در سند منتشر شده برای دستیابی به جایگاه نخست صنعت خودرویی منطقه، رتبه پنجم آسیا و رتبه یازدهم در جهان با تکیه بر توسعه رقابت‌پذیری مبتنی بر توسعه فناوری برای این صنعت مدنظر قرار گرفته بود. براساس سند توسعه راهبردی تا سال ۱۴۰۴ تولید سه میلیون خودرو و سبک (سواری و وانت) و برای تجاری (اتوبوس، مینی‌بوس و کامیون) نیز رسیدن به تولید ۱۲۰ هزار دستگاه پیش‌بینی شده که برای رسیدن به هدف گذاری و انجام ۹ برنامه راهبردی نیز در نظر گرفته شده است که در این خصوص می‌توان به ارتقای توانمندی پنگاه‌ها، مدیریت واردات خودرو و قطعات اشاره کرد.

فولاد

در سند منتشر شده آمده فولاد یکی از محصولات مهم و استراتژیک به شمار می‌رود و سهم قابل توجهی از ارزش افزوده صنعتی را به خود اختصاص داده است. براساس آمار منتشر شده در

صنعت خودرو به عنوان محوری‌ترین صنایع مورد توجه دولت در راس برنامه‌ریزی‌ها قرار گرفته است. هفت صنعت «خودرو»، «فولاد»، «نساجی و پوشاک»، «سیمان»، «تابر و تیوب»، «لوازم خانگی» و «کاشی و سرامیک» در این سند جزو صنایعی عنوان شده‌اند که تکیه اصلی توسعه روی آنها خواهد بود. وزارت صنعت علت اصلی تکیه بر این صنایع را بر خودداری از بیشترین نقش در شاخص‌های منتخب از جمله سهم ارزش افزوده، اشتغالزایی، صادرات، سهم از بازار، مزیت نسبی و زنجیره تامین (به‌عنوان مولد اولیه یا کالاهای نهایی) و سطح دانش و فناوری عنوان کرده است. در این صنایع، ضمن بررسی وضعیت موجود، چشم‌انداز تولید تا افق ۱۴۰۴ نیز اعلام شده است.

سهم بخش خصوصی

در این سند برای لایه‌های اجرایی کشور که عمده‌ترین آنها بخش خصوصی است، تکلیف دستوری تعیین نشده است. نکته مهم این‌که در این رویکرد، میدان‌دار اصلی توسعه بخش خصوصی است و دولت فقط مطابق بسته سیاست‌های اجرایی تعیین شده، نقش توانمندساز، پشتیبانی‌کننده، هماهنگ‌کننده، پایشر و هدایتگر را در راستای اجرای راهبردهای مطرح‌شده ایفا خواهد کرد. از آنجا که بخش اعظمی از موفقیت توسعه بخش صنعت، معدن و تجارت در گروی اجرای صحیح سیاست‌ها و برنامه‌های اجرایی است، اگر دولت به‌عنوان حاکمیت، سیاست‌گذار قوی باشد، نتایج آن می‌تواند به حصول منافع فراگیر ملی، بهبود فضای کسب و کار، رونق اقتصادی و در نهایت افزایش رفاه اجتماعی کمک کند.

گروه صنعت - اواخر هفته پیش برنامه

راهبردی صنعت، معدن و تجارت کشور برای افق ۱۴۰۴ منتشر شد. در این سند علاوه بر بررسی ظرفیت‌های فعلی صنعت در حوزه‌های مختلف اهداف بلندمدت کشور با توجه به شاخص‌های بین‌المللی ترسیم شده است. طی سال‌های مختلف دولت‌ها برنامه‌های راهبردی مشخص و زمان‌بندی شده‌ای را برای توسعه صنعت و رونق اقتصاد ارائه دادند و در این مسیر کارشناسان و متصدیان مختلفی هم‌حضور داشته‌اند. تدوین سند و چشم‌انداز در حوزه صنعت سابقه‌های طولانی دارد و برنامه اخیر وزارت صنعت نیز پس از ۱۵ سال منتشر می‌شود. اما نکته‌ای که در تمامی اسناد مورد تاکنون مورد بی‌توجهی قرار گرفته است عدم اجرای به موقع و صحیح برنامه است.

سابقه تدوین سند راهبردی به دو سال آخر دولت اصلاحات بازمی‌گردد. تلاش‌ها برای تدوین برنامه‌های جامع برای پیشبرد صنعت در آن زمان به ارایه سندی در سال ۸۲ منجر شد که پس از روی کار آمدن دولت نهم و دهم راهی بجز آرشو معاونت برنامه‌ریزی وزارتخانه نبرد. اکنون و پس از ۱۵ سال از آغاز تلاش برای هدف‌گذاری و برنامه‌ریزی بلندمدت صنعتی امیدها به دولت یازدهم افزایش یافته است. با توجه به توفیق دولت یازدهم در کنترل تورم و افزایش نرخ رشد صنعتی که تا قبل از آن منفی بود، می‌توان این انتظار را داشت تا این بار این برنامه‌ریزی‌ها به فراموشی سپرده نشوند. البته برخی از کارشناسان از مواردی همچون نحوه اولویت‌بندی صنایع و همچنین تعیین تکلیف دولت برای بخش خصوصی در قالب سند انتقاد کرده‌اند. نگاهی به این سند نشان می‌دهد مانند گذشته

برنامه راهبردی در ۷ صنعت منتخب تا افق ۱۴۰۴

ردیف	بخش	واحد سنجش	وضعیت موجود (۱۳۹۳)	هدف (۱۳۹۶)	هدف (۱۴۰۴)
۱	صنعت خودرو	سبک (سواری و وانت)	هزار دستگاه	۱۷۵۰	۳۰۰۰
		تجاری (اتوبوس، مینی‌بوس و کامیون)	هزار دستگاه	۲۲	۱۲۰
۲	صنعت فولاد	لوازم خانگی	میلیون تن	۲۴	۵۵
		نساجی	هزار تن	۲۱۵	۲۹۰
۳	صنعت نساجی و پوشاک	لوازم خانگی	هزار تن	۱۹۰	۲۸۰
		پوشاک	هزار تن	۲۵۰	۴۵۰
		فرش ماشینی	میلیون مترمربع	۸۰	۱۵۰
۴	صنعت سیمان	لوازم محصولات نساجی پایین‌دستی، پتروشیمی	هزار تن	۳۶۰	۵۰۰
		سیمان	میلیون تن	۸۰	۱۲۰
۵	صنعت تابر و تیوب	سیمان	هزار تن	۳۶۰	۵۰۰
		تابر و تیوب	میلیون دستگاه	۲/۴	۴
۶	صنعت لوازم خانگی	ماشین لباسشویی	میلیون دستگاه	۱/۷	۴
		کولر آبی	میلیون دستگاه	۲/۲	۳
		اجاق گاز	میلیون دستگاه	۲/۲	۵
۷	صنعت کاشی و سرامیک	میلیون مترمربع	۵۰۰	۵۴۰	۷۰۰



این سند در سال ۲۰۱۴ حدود ۱۷۰۰ میلیون تن فولاد در جهان تولید و مصرف شده است. از این رو، بسیاری از کشورها با توجه به منابع خود اعم از مواد اولیه، انرژی و... اقدام به احداث واحدهای فولادی کردند تا نیاز داخلی کشور خود را به این کالای استراتژیک پاسخ دهند. در کشورمان نیز تولید سالانه فولاد خام حدود ۱۷ میلیون تن است و ایران با سهمی معادل یک درصد در رتبه چهاردهم تولید فولاد جهان قرار دارد. براساس سند راهبردی برای افق ۱۴۰۴ رسیدن به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد خام پیش‌بینی شده است. ظرفیت سال گذشته تولید فولاد خام برابر با ۲۴ میلیون تن بوده است. برای این بخش نیز ۱۱ الی ۱۲ درصد از اهداف پیش‌بینی شده در نظر گرفته شده که در این خصوص می‌توان به بهبود تعاملات بین‌المللی و فضای کسب و کار، تخصیص بهنگام و متناسب منابع لازم از محل‌های تعیین شده، اصلاح سیاست‌های پولی و مالی منطبق با نیاز تولید اشاره کرد.

■ تایر و تیوب

این سند در سال ۲۰۱۴ حدود ۱۷۰۰ میلیون تن فولاد در جهان تولید و مصرف شده است. از این رو، بسیاری از کشورها با توجه به منابع خود اعم از مواد اولیه، انرژی و... اقدام به احداث واحدهای فولادی کردند تا نیاز داخلی کشور خود را به این کالای استراتژیک پاسخ دهند. در کشورمان نیز تولید سالانه فولاد خام حدود ۱۷ میلیون تن است و ایران با سهمی معادل یک درصد در رتبه چهاردهم تولید فولاد جهان قرار دارد. براساس سند راهبردی برای افق ۱۴۰۴ رسیدن به ظرفیت تولید ۵۵ میلیون تن فولاد خام پیش‌بینی شده است. ظرفیت سال گذشته تولید فولاد خام برابر با ۲۴ میلیون تن بوده است. برای این بخش نیز ۱۱ الی ۱۲ درصد از اهداف پیش‌بینی شده در نظر گرفته شده که در این خصوص می‌توان به بهبود تعاملات بین‌المللی و فضای کسب و کار، تخصیص بهنگام و متناسب منابع لازم از محل‌های تعیین شده، اصلاح سیاست‌های پولی و مالی منطبق با نیاز تولید اشاره کرد.

■ نساجی و پوشاک

دستیابی به جایگاه سوم صنعت نساجی در منطقه و رسیدن به رتبه پنجاهم جهان با تکیه بر رقابت‌پذیری، نوسازی و سرمایه‌گذاری همراه با توسعه فناوری و ارتقای بهره‌وری عوامل تولید را می‌توان از اهداف پیش‌بینی شده در افق ۱۴۰۴ دانست. با توجه به نتایج حاصل از تحلیل عوامل درونی و بیرونی صنعت نساجی و پوشاک (قوت‌ها، ضعف‌ها، فرصت‌ها و تهدیدها) و هدف‌گذاری‌های این صنعت تا افق ۱۴۰۴، راهبردهای توسعه صنعت نساجی و پوشاک در این سند ۱۱ برنامه راهبردی برای این بخش توصیه شده که در این خصوص بهبود فضای کسب و کار و رقابت‌پذیر کردن صنعت نساجی و پوشاک، تنوع‌بخشی و توسعه صادرات منسوجات و پوشاک با ارزش افزوده بیشتر مبتنی بر مزیت‌های رقابتی و تقویت و تکمیل خوشه‌های صنعتی منسجم و توانمند در نظر گرفته شده است. برای بخش نساجی و پوشاک نیز ۱۱ الی ۱۲ درصد از اهداف پیش‌بینی شده در این خصوص می‌توان به رفع تحریم‌ها و بهبود تعاملات بین‌المللی، تامین منابع مالی مورد نیاز، افزایش بهره‌وری، کاهش قیمت تمام شده و تسهیل دسترسی به مواد اولیه اشاره کرد.

■ سیمان

کسب جایگاه سوم جهان با ظرفیت تولید سالانه

۱۲۰ میلیون تن و رتبه اول در صادرات جهانی و ظرفیت تولید در منطقه در افق ۱۴۰۴ را می‌توان یکی از اهداف برنامه‌های بخش سیمان دانست. با توجه به چشم‌انداز ترسیم شده صنعت سیمان در افق ۱۴۰۴ برای این صنعت نیز شش هدف کلی در نظر گرفته شده که می‌توان به ارتقای بهره‌وری، افزایش توان رقابت‌پذیری، بهینه‌سازی مصرف انرژی و آب اشاره کرد. از سوی دیگر برای این بخش چهار برنامه راهبردی منتخب در نظر گرفته شده که از میان آنها می‌توان به توسعه و ایجاد زیرساخت‌ها، ایجاد نظام یکپارچه در بخش توزیع سیمان و... اشاره کرد.

■ کاشی و سرامیک

کسب جایگاه چهارم در جهان با ظرفیت تولید سالانه ۷۰۰ میلیون مترمربع و دو میلیارد دلار صادرات را می‌توان برنامه در نظر گرفته شده برای این بخش با هشت هدف کلی دانست. افزایش سهم صادرات کشور در بازارهای جهانی، استخراج معادن و تولید محصولات کاشی و سرامیکی در مقیاس اقتصادی را می‌توان از جمله اهداف این صنعت دانست.

رشد منفی وزن صادرات مواد معدنی

وزن صادرات مواد معدنی در سه ماهه نخست سال جاری ۵۲.۱ درصد منفی داشت و از شش میلیون و ۵۷۲ هزار تن در سه ماهه نخست سال گذشته به سه میلیون و ۱۴۶ هزار تن در سه ماهه نخست امسال رسید.

به گزارش خبرنگار ایسنا، بخش معدن کشور در سال گذشته شاهد ۹.۸ درصد رشد بود و گروه صنایع و معادن نیز پنج درصد توسعه داشتند اما باید دید در سال جاری این بخش‌ها روند مثبت توسعه را طی می‌کنند یا خیر؟

براساس آمار ارائه شده وزارت صنعت، معدن و تجارت، ارزش صادرات مواد معدنی در سه ماهه نخست امسال ۱۴۳ میلیون دلار بوده که نسبت به رقم ۴۰۳ میلیون دلار در زمان مشابه سال قبل ۶۴.۵ درصد کاهش پیدا کرده است.

میزان صادرات محصولات از آهن یا فولاد غیرممزوج تخت فقط گرم نورد شده که جزو ۱۰ قلم عمده صادرات هستند از ۳۰۴ هزار تن در سه ماهه اول سال قبل به ۲۸۳ هزار تن در سه ماهه نخست امسال رسید که بیانگر ۶.۸ درصد رشد منفی است.

همچنین میزان صادرات محصولات نیمه تمام از آهن یا فولاد غیرممزوج از ۲۰ هزار تن در سه ماهه نخست سال قبل به ۳۹۹ هزار تن صادرات در پایان بهار امسال رسید که بیانگر ۱۹۰.۱ درصد تغییر است.

اما در حوزه واردات محصولات معدنی در لیست ۱۰ قلم عمده صادراتی می‌توان به محصولات از آهن یا فولاد غیرممزوج تخت فقط گرم نورد شده که از ۳۰۴ هزار تن در بهار سال قبل با ۶.۸ درصد رشد منفی به ۲۸۳ هزار تن در سه ماهه نخست امسال رسید اشاره کرد. از سوی دیگر صادرات محصولات نیمه تمام از آهن یا فولاد غیرممزوج نیز از ۲۰ هزار تن در سه ماهه نخست سال قبل ۲۰ برابر شده و در پایان بهار امسال به ۳۹۹ هزار تن رسیده است.

همچنین ارزش صادرات محصولات از آهن یا فولاد غیرممزوج تخت فقط گرم نورد شده از ۲۲۸ میلیون دلار در دو ماهه نخست پارسال با ۹.۶ درصد کاهش به ۲۰۶ میلیون دلار در زمان مشابه در سال جاری رسیده است اما ارزش صادرات محصولات نیمه تمام از آهن یا فولاد غیرممزوج نیز در دو ماهه نخست امسال نسبت به زمان مشابه در سال گذشته بیش از ۲۱ برابر شده و از هشت میلیون دلار به ۱۶۹ میلیون دلار رسید.

بر اساس این آمار، واردات ۱۰ قلم کالای عمده وارداتی نیز مشاهده می‌شود که واردات محصولات از آهن یا فولاد غیرممزوج تخت و گرم با ۱۸ درصد رشد از ۲۴۵ هزار تن در بهار سال گذشته به ۲۹۰ هزار تن در بهار امسال رسیده است. ارزش واردات این محصولات نیز ۳.۹ درصد افزایش یافته است.

انتهای پیام

برپایی دومین نمایشگاه تخصصی معدن و صنایع معدنی

در ارومیه

ارومیه - چهار دخت: دومین نمایشگاه تخصصی معدن و صنایع معدنی و ماشین آلات در محل نمایشگاه دائمی و بین المللی ارومیه برپا شد. در مراسم افتتاح نمایشگاه اسکندری رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی با اشاره به اهداف برگزاری این نمایشگاه گفت این نمایشگاه در سه گروه سنگ‌های تزئینی، گوهر تراشی و صنایع معدنی در ۲۶ غرفه برپا شده و شرکت کنندگان در آن علاوه بر استان آذربایجان غربی از استان‌های خراسان رضوی، اصفهان، تهران، سمنان، یزد و آذربایجان شرقی حضور دارند. در این مراسم معاون برنامه ریزی استاندار آذربایجان غربی نیز یکی از دلایل عمده بالا بودن پرت در معادن را عدم استفاده از تکنولوژی نوین نام برد و تاکید کرد در اقتصاد پس از تحریم توسعه و بسط برنامه‌های دانش بنیان، دانش محور و عدالت محور در اولویت برنامه کاری دولت در فعالیتهای اقتصادی بخصوص تولید خواهد بود. کهوریان با اشاره به موقعیت جغرافیایی استان آذربایجان غربی و هم مرز بودن این استان با چند کشور خارجی و وجود منابع غنی معادن در این منطقه تصریح کرد توسعه فعالیت‌های معدنی و صنایع معدنی برای رونق بخشیدن به این منبع خدادادی در آذربایجان غربی از اهداف مهم مسئولان در منطقه می باشد.

شناسایی ۵۰ ماده معدنی در آذربایجان غربی

غنی و سرشار در این استان، برگزاری این نمایشگاه با هدف معرفی ظرفیت‌های معدنی سنگ این استان و استفاده از امکانات موجود برای توسعه فضای بازار کسب و کار معدن در ارومیه از اهمیت بالایی برخوردار است.



معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان آذربایجان غربی گفت: رونق اقتصادی مناطق محروم، کاهش وابستگی و اشتغال از تبعات مثبت رونق بخش معدن است.

معاون امور معادن و صنایع معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی با بیان اینکه رونق اقتصادی مناطق محروم، کاهش وابستگی و اشتغال از تبعات مثبت رونق بخش معدن است، اظهار کرد: در صورتی که کشوری الگوهای توسعه را مبنی بر توسعه بخش معدن قرار دهد موفق است چراکه توسعه اقتصادی از طریق توسعه صنعتی امکانپذیر بوده و توسعه صنعت با توسعه معدن گره خورده است.

به گزارش روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی، اکبر طاهری در مراسم افتتاحیه نمایشگاه معدن، صنایع معدنی و ماشین‌آلات وابسته در ارومیه افزود: ۵۰ نوع مواد معدنی در معادن استان شناسایی شده است.

وی گفت: استان آذربایجان غربی به عنوان یکی از قطب‌های معدن و صنایع معدنی در کشور محسوب می‌شود و با توجه به وجود معادن

نگاه تشویقی مهم‌ترین ابزار رسیدن به ارزش افزوده بیشتر

محمد رضا بهرامن

نایب رئیس خانه معدن ایران



برقراری تعرفه برای صادرات گندله و کنسنتانتره در گذشته، از جمله سیاست‌های غلطی بود که موجب شد سرمایه‌گذاری در بخش ایجاد واحدهای فرآوری، به‌رغم شکوفایی که در قیمت جهانی سنگ آهن وجود داشت، متوقف شود. با این حال برخی از سرمایه‌گذاران بخش معدن، اقدام به سرمایه‌گذاری در این بخش کردند و این فعالیت نشانگر ویژگی‌های بهتر بود.

امروز شرایط تغییر کرده و دولت نیز نگاهش را به این موضوع عوض کرده است. دولت با برداشتن تعرفه‌های صادراتی، موجب شد که سرمایه‌گذاران برای سرمایه‌گذاری در ایجاد واحدهای فرآوری ترغیب شوند. پیشنهادهای که از سوی رئیس هیأت‌عامل ایمیدرو برای راه‌اندازی واحدهای فرآوری مطرح شده نیز در همین راستاست.

اما نکته‌ای که باید به آن توجه داشت این است که شرایط امروز سنگ آهن نیز به دلیل کاهش قیمت جهانی این محصول، ویژه است و این کاهش قیمت آثار بسیار نامطلوبی را بر سرمایه‌گذاری‌ها باقی گذاشته است اما موجب شده تا معدنکاران تمایل بیشتری برای تامین مواد اولیه کارخانه‌های فرآوری داشته باشند زیرا می‌توانند دسترسی راحت‌تری به نقدینگی داشته باشند. البته این موضوع مشروط به این است که گردش نقدینگی در صنایع بالادستی به‌صورت مرتبط انجام شود.

برای تحقق این موضوع نیاز است که مشوق‌هایی که در قانون رفع موانع تولید دیده شده، در مسیرهای درست مالیاتی قرار بگیرد. به‌صراحت در این قانون آمده است که برای کسانی که ایجاد ارزش افزوده می‌کنند باید مشوق در نظر گرفته شود. بهترین مشوق‌ها به اعتقاد من، مشوق‌های مالیاتی است که اگر به درستی تعریف شود، می‌توان از آن برای ایجاد انگیزه برای سرمایه‌گذاری استفاده کرد. بهترین فرصت برای چنین اتفاقی زمان رکود است، در این زمان چون بازارها تشنه نیستند و تحریک زیادی ندارند می‌توان بخشی از سرمایه‌گذاری‌ها را به سمت ایجاد واحدهای فرآوری سوق داد. اگر این نگاه تشویقی اجرایی شود برای پنج سال آینده ما به واحدهای با ارزشی دسترسی داریم که ارزش افزوده را در بخش معدن چندین برابر می‌کنند.



سخت‌افزار - صنایع - تجارت - صنایع - تعاون

انجمن جهانی آهن و فولاد خبر داد

عبور تولید فولاد ایران از ۹ میلیون تن در ۷ ماه

خبرگزاری تسنیم: انجمن جهانی آهن و فولاد اعلام کرد تولید فولاد ایران در ۷ ماه نخست سال جاری میلادی با رشد ۳.۷ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شد و به ۹ میلیون و ۶۴۵ هزار تن رسید. به گزارش خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، انجمن جهانی آهن و فولاد در جدیدترین گزارش خود از رشد ۳.۷ درصدی تولید فولاد ایران در ۷ ماه نخست سال جاری میلادی خبر داد. تولید فولاد ایران که در ۷ ماه نخست سال ۲۰۱۴ بالغ بر ۹.۳۰۵ میلیون تن گزارش شده بود در ۷ ماه نخست سال جاری میلادی به ۹.۶۴۵ میلیون تن افزایش یافته است. تولید فولاد در ایران طی سال های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ نیز به ترتیب ۶.۶ درصد و ۶ درصد رشد داشته است. بر اساس این گزارش در جولای ۲۰۱۵ تولید فولاد ایران بالغ بر ۱.۲۷۳ میلیون تن بوده است که این رقم با کاهش ۱.۳ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده است. ایران در جولای سال گذشته ۱.۲۹ میلیون تن فولاد تولید کرده بود. تولید فولاد جهان نیز در ۷ ماهه نخست ۲۰۱۵ با کاهش ۲.۱ درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه شده و به ۹۴۵.۸ میلیون تن رسیده است. انتهای پیام //

۱۳۹۴-۵-۳۰ - ۱۰:۰۲

ماین نیوز

در جولای ۲۰۱۵:

تولید آهن اسفنجی ایران به ۱.۲۶ میلیون تن رسید

تولید جهانی آهن اسفنجی (در ماه جولای با رشد ۲.۶ درصدی بالغ بر ۵.۲۳ میلیون تن شد. به گزارش ماین نیوز، در این ماه کشورهای ایران، امارات، ونزوئلا و کانادا تولید خود را افزایش دادند در حالی که تولید هند با افت مواجه شد. این موضوع را انجمن جهانی فولاد اعلام کرد. تولید آهن اسفنجی در ایران به ۱.۲۶ میلیون تن در ماه گذشته میلادی افزایش یافت در حالی که تولید در جولای ۲۰۱۴ معادل ۱.۱۳ میلیون تن اعلام شده بود. در همین حال تولید آهن اسفنجی در امارات متحده عربی هم در ماه جولای ۲۰۱۵ بیش از سه برابر شده و به ۳۰۷ هزار تن رسید. در همین حال تولید آهن اسفنجی مصر با افت ۵ درصدی به ۲۳۵ هزار تن رسید. تولید لیبی نیز تنها ۲۵ هزار تن بود در حالی که این کشور در مدت زمان مشابه در سال قبل به تولید ۸۳ هزار تنی هم رسیده بود. شرکت جدید عربستان سعودی هم در ماه جولای ۲۰۱۵ معادل ۴۷۵ هزار تن آهن اسفنجی تولید کرد که این رقم در جولای ۲۰۱۴ به ۴۸۱ هزار تن رسیده بود. تولید قطر هم از ۲۲۳ هزار تن جولای ۲۰۱۴ به ۲۲۷ هزار تن جولای ۲۰۱۵ رسید. در همین حال تولید آهن اسفنجی هند نیز با افت ۹ درصدی به ۱.۶۴ میلیون تن رسید. تولید آهن اسفنجی ونزوئلا نیز رشد قابل توجه ۵۴ درصدی را تجربه کرده و بالغ بر ۱۱۵ هزار تن شد و تولید کانادا هم با افزایش ۱۳.۷ درصدی به رقم ۱۵۶ هزار تن رسید. این در حالی است که تولید مکزیک به ۵۰۰ هزار تن در مقایسه با ۴۶۹ هزار تن جولای ۲۰۱۴ بالغ بر شد و تولید کشور ترینیداد و توباگو هم با افزایش ۲۶.۵ درصدی به ۸۵ هزار تن رسید.

۱۳۹۴-۵-۳۰ - ۰۷:۵۷

اقتصادنیوز گزارش می دهد:

فرمول نرخ گذاری گندله پابرجا ماند / عرضه گندله با ۲۳ درصد شمش فولاد خوزستان

با لغو مصوبه بخشنامه وزارت صنعت در خصوص کاهش سه درصدی قیمت گندله، در حال حاضر عرضه آن در بازار با همان نرخ قبلی یعنی ۲۳ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان صورت می گیرد.

بررسی های اقتصادنیوز نشان از آن دارد که در حال حاضر فروش گندله از واحدهای تولیدی با همان نرخ ۲۳ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان صورت می گیرد در صورتی که قرار بود با تعیین نرخ توسط بخشنامه وزارت صنعت برای ایجاد توازن قیمت زنجیره تولید فولاد قیمت فروش گندله آهن (با خلوص) ۶۶ درصدی در سال جاری برای مصرف واحدهای فولادی کشور ۲۰ درصد قیمت شمش فولاد خوزستان صورت بگیرد.

با این حال از نگاه فولادسازان داخلی هنوز وضعیت قیمت گندله در بازار مشخص نشده و فرمول محاسبه آن همان فرمول قبلی خواهد بود. همچنین تولیدکنندگان فولاد بر این باور هستند که بر این باور هستند که تاثیر قیمت سنگ آهن بر کنسانتره و گندله بر حاشیه سودشان موثر واقع می شود.

این در حالی است که با توجه به اینکه هم اکنون در بازار جهانی قیمت کنسانتره و گندله سیر نزولی داشته و حدوداً قیمت آنها به نصف رسیده است از این رو تولیدکنندگان این محصولات به دلیل کم شدن حاشیه سود خود برای از دست ندادن بازار فروش حاضر شده اند تا محصولات خود را با قیمتی پایین به فروش برسانند. آنها به این دلیل با کاهش ۳ درصدی قیمت گندله مخالف هستند چون در شرایط فعلی که بازار با رکود همراه شده و قیمت سنگ آهن و گندله پایین آمده نیازی به تغییر فرمول قیمت گندله و آهن اسفنجی نبوده است. چندی پیش وزارت صنعت برای تعیین قیمت گندله و تنظیم سود تمامی زنجیره تولید فولاد بخشنامه ای صادر کرد که پس از حمایت های فولادسازان و مخالفت های سنگ آهنی ها در نهایت با دستور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور کاهش سه درصدی قیمت گندله منتفی شد.

تجهیزات ایمنی برای معادن زغالسنگ بخش خصوصی

تجهیزات جدید ایمنی برای معادن زغالسنگ بخش خصوصی به زودی در اختیار شرکت های این حوزه قرار می گیرد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو)، رییس هیات عامل ایمیدرو با اعلام این خبر تصریح کرد: این طرح با همکاری معاونت معدنی وزارت صنعت معدن و تجارت، ایمیدرو و شرکت های این بخش اجرا می شود. مهدی کرپاسیان با تاکید بر اینکه به روز شدن تجهیزات و سیستم های ایمنی معادن زغالسنگ از اولویت های وزارت صنعت معدن و تجارت به شمار می آید تصریح کرد: تجهیزات مورد نیاز از خارج کشور وارد شده و هم اینک در مرحله توزیع آن ها هستیم. وی گفت: به روز رسانی برنامه های ایمنی معادن از اهمیت بالایی برخوردار است از همین رو برنامه ای ویژه ای برای شرکت های خصوصی تدوین شده و در حال اجرا شدن است.

رییس هیات عامل ایمیدرو اظهار داشت: این طرح به دلیل اینکه از حمایت وزارت صنعت معدن و تجارت و ایمیدرو برخوردار است، تسهیلاتی با نرخ بهره پایین دارند به طوری که شرکت ها قادر به انجام تعهدات خود در بازپرداخت تعهدات مالی آن داشته باشند. در سال های گذشته بخش اعظم برنامه ایمن سازی معادن زغالسنگ، برای شرکت های دولتی اجرا شده بود اما به گفته رییس هیات عامل ایمیدرو به سبب اینکه هم اینک بسیاری از شرکت های این بخش واگذار شده اند، توجه به ایمنی معادن بخش خصوصی بیش از پیش ضرورت یافته است.

ذخایر قطعی زغالسنگ ایران بر اساس اکتشافاتی که تاکنون صورت گرفته ۱.۲ میلیارد تن است که برای این میزان برنامه های وسیع استخراج و تولید و فراوری پیش بینی شده است به طوری که بخشی

پس از آغاز بحران جهانی برای اولین بار رخ داد

شکست کف ۵ هزار دلاری مس

برای بازه‌های کوتاه مدت به سمت بالا اصلاح کرد اما در ادامه در پی فشار اهرم‌های کاهنده مجدداً روبه پایین حرکت کرد. هم‌اکنون بهای مس در پایین‌ترین سطح ثبت شده خود در بیش از ۵ سال اخیر رسیده که زنگ هشدار را برای فعالان این صنعت به صدا در آورده است. البته در روزهای پایانی هفته گذشته شاهد رشد کوتاه‌مدت بهای اکثر فلزات پایه در بازارهای جهانی بودیم که این رخداد در پی عواملی نظیر انتشار آمارهای مثبت از وضعیت اقتصاد آمریکا، افزایش ارزش یوان و نیز کاهش حجم تولیدات صنعتی چین صورت گرفته است.

اهمیت رشد اقتصاد آمریکا نیز از جمله موارد مهمی است که هرگونه تغییری در آن به نوسانات چشمگیر در روند بازارها منجر خواهد شد. بانک مرکزی چین در آخرین گزارش خود اعلام کرد ارزش یوان را در برابر دلار تثبیت کرده و جای نگرانی در خصوص سقوط ارزش یوان وجود ندارد که این خبر از نگرانی‌های سرمایه‌گذاران کاست و به رشد محدود بهای فلزات کمک کرد. همچنین آمارهای رسمی منتشر شده از سوی دولت چین از افت قابل توجه میزان تولیدات صنعتی این کشور خبر داده که این خبر، نویددهنده کاهش میزان مازاد عرضه بوده و به رشد قیمت‌ها دامن زده است.

براساس گزارش‌های آماری رسمی منتشر شده، میزان ذخایر مس موجود در انبارهای اقصی نقاط جهان از ماه پایانی سال ۲۰۱۱ میلادی در سراسرییی سقوط قرار گرفت و تا حدود ۲۱۰ هزار تن پایین آمد، این روند تا حدود ماه اکتبر سال ۲۰۱۲ ادامه داشت اما در نهایت با رشد چشمگیر میزان تولیدات از یکسو و افت تقاضا از سوی دیگر در مسیر افزایشی قرار گرفت تا جایی که در ماه جولای سال ۲۰۱۳ میلادی به بالاترین میزان خود رسید و تا نزدیک رقم ۶۸۰ هزار تن رشد کرد. پس از این رشدها، آنچه رخ داد درگیر شدن این میزان با سقوط‌های شتابان بود که حجم ذخایر مس را در حوالی ماه آگوست سال ۲۰۱۴ میلادی تا زیر سطح ۱۵۰ هزار تن تنزل داد که رقم قابل توجهی محسوب می‌شود. در ادامه این رقم بار شد ناگهانی همراه شد و تا بالای سطح ۳۴۰ هزار تن افزایش ثبت کرد.

منیستره نظامیونند چگینسی: در روزهای اخیر بازار فلزات اساسی ریزش‌های شدیدی را تجربه کرده که گاه برخی از آنها به سطوح بسیار پایینی رسیده‌اند و مدت‌ها است در همین محدوده‌ها در نوسان هستند. در این میان، مس یکی از مهم‌ترین فلزاتی است که کاهش‌های چشمگیری را تجربه کرده و کف‌های مقاومتی بسیاری را در هم شکسته است. بهای این فلز مدتی است در مسیر نزولی قرار گرفته، تا جایی که در معاملات انجام شده در روز سه‌شنبه گذشته در بازار لندن قیمت مس با افتی حدود ۲/۶ درصد به سطح ۵۰۳۵ دلار در هر تن رسید، اما در ادامه ساعات معاملاتی، عصر روز سه‌شنبه برای اولین بار از آغاز زمان بحران مالی با شکست سطح مقاومتی ۵ هزار دلار به زیر این کف سقوط کرد و تا ۴ هزار و ۹۸۳ دلار در هر تن افت داشت.

براساس نظر کارشناسان، کف ۵ هزار دلار سطحی مهم و کلیدی برای مس محسوب می‌شود. البته این کاهش در بازه‌های کوتاه رخ داد و بهای فلز سرخ مجدداً مسیر خود را رو به بالا اصلاح کرد. تحلیلگران بر این باورند که این کاهش قیمتی در پی اوج‌گیری نگرانی‌ها از افت میزان تقاضای چین برای فلزات اساسی با محوریت مس رخ داده است. چین، با ثبت رقمی بیش از ۴۵ درصد، بزرگ‌ترین مصرف‌کننده این فلز در جهان است. مهم‌ترین دلیلی که رکود را به بازار فلزات تزریق کرده، عدم توازن در فرآیند عرضه و تقاضا است که با هرگونه نوسانی بازارها را دستخوش تغییرات محسوس می‌کند. مدتی است میزان ذخایر فلزات موجود در انبارهای تحت نظارت بورس فلزات لندن (LME) افزایش داشته که در طرف مقابل هم شاهد افت تقاضا برای این محصولات بوده‌ایم که برآیند این دو فاکتور در کنار سایر عوامل تاثیرگذار، بازار جهانی فلزات اساسی را وادار به ریزش کرده است.

به گزارش «دنیای اقتصاد» بهای مس که مدت‌ها در مسیر صعودی قرار داشت، از ماه فوریه سال ۲۰۱۱ با افت و خیزهای مکرر در مسیر نزولی قرار گرفت و ریزش‌های شدیدی را تجربه کرد. در این میان چند بار از جمله در ماه جولای سال ۲۰۱۱، فوریه ۲۰۱۲، سپتامبر ۲۰۱۲، ماه مارس ۲۰۱۳، ماه مه ۲۰۱۴ و مه ۲۰۱۵ روند خود را



وضعیت صادرات پس از لغو تحریم‌ها



محسن محمدی
مدیر تامین و تدارک
شرکت معدنی گل گهر

«چگونگی تاثیر تحریم روی صادرات ایران بر اساس نظر نگارنده، کالاهای صادراتی ایران به دو نوع قابل تقسیم هستند. کالاهایی که در بازار جهانی دارای بورس، قیمت روزانه و مشخص هستند. کالاهایی مانند نفت و مشتقات آن، محصولات خام یا نیمه فرآوری شده معدنی و... این محصولات معمولاً در گروه مواد اولیه هستند. بخش اصلی صادرات کشورهایی مانند ایران که در اصطلاح «مواد اولیه محور» یا -Commodity Base تلقی می‌شود از این نوع است. گروه دوم محصولاتی که صرفاً فاقد بورس کالا بوده و قیمت گذاری به صورت فصلی، موردی یا مذاکره‌ای تعیین می‌شود. محصولاتی مانند فرش، پسته، زعفران، دانش فنی، قطعات صنعتی و ماشین آلات و... وزن پایین صادرات ایران در هر دو گروه موجب شده در قریب به اکثریت رهبری قیمت یا Price Index وجود نداشته و صرفاً قیمت گیر یا Price taker باشیم. تحریم با حذف یا کنترل واسطه‌های مالی از قبیل بانک‌ها، انتقال وجوه را محدود کرده همچنین با محدودیت در تضامین بانکی، گشایش اعتبارات، ریسک عدم دریافت وجوه را افزایش داد. جالب توجه است در گروه اول، حجم اصلی صادرات در اختیار دولت یا نیمه دولتی‌هاست که روش‌های غیرمتعارف ناگزیر در یافت وجوه، موجب انباشت پول در کشورهایمانند چین و هند یا ابهام در دریافت وجوه شد. به اعتقاد نگارنده، جز نفت و گاز، بقیه موارد این گروه، جز تغییر در روش‌های دریافت وجوه، عدم خرید توسط مصرف کنندگان جهانی، تحریم موجب کاهش صادرات نشد. بیشتر نوسانات صادرات این محصولات، حاصل نوسانات قیمت جهانی یا میزان عرضه و تقاضا بوده است و نه تحریم. به عنوان مثال، تحریم اثر قابل توجهی در میزان صادرات سنگ آهن ایجاد نکرد، بیشترین میزان صادرات در این زمینه، در اوج تحریم و صرفاً بنا به افزایش قیمت جهانی و میزان تقاضا بوده است. در مواردی با وجود تحریم، سیاست‌هایی مانند انتقال دانش فنی و واردات تجهیزات از طریق وجوه صادرات، روش‌های ارزشمند بنگاه‌هایی مانند شرکت گل گهر بوده است. در گروه دوم، بیشتر صادرات در اختیار غیردولتی‌ها بوده است. به همین دلیل با توجه به عدم توانایی در انباشت وجوه در خارج از ایران، آن گروه که در قبال وجوه، مبادرت به واردات کرده‌اند در این دوره موفق‌تر عمل کرده‌اند. بر اساس اعلام گمرک جمهوری اسلامی، یک درصد صادرات، موجب افزایش ۱۹ درصدی تولید ناخالص ملی و هر یک درصد واردات، یک درصد آن را افزایش می‌دهد. با توجه به این موضوع، عملاً واردات در مقابل صادرات، عملکرد مثبتی داشته است اما موضوع اصلی وزن پایین این گروه در میزان تولید ناخالص ملی بوده است. با وجود تبلیغات و توجه ویژه به این امر، ارزش صادراتی این موارد قابل توجه نبوده است.

«تک‌نرخ شدن ارز»، «تک‌رقمی شدن نرخ بهره»، «خروج از رکود»، «رشد اقتصادی» و... اصطلاحاتی که روزانه در پیش‌بینی‌ها، سیاست‌گذاری‌های دولتی، شعارها و سخنرانی‌های دولتی و غیردولتی گوش‌نواز هر ایرانی است. آرزوهایی که جز با برنامه‌ریزی‌های پیچیده و حتی هزینه‌بر، به واقعیت تبدیل نخواهد شد. اگر هم به واقعیت نزدیک شوند، امیدی به پایداری آنها نخواهد بود. یکی از این برنامه‌ریزی‌ها، جهت‌گیری برای بهبود تراز تجاری است. کسری تراز تجاری فعلی، حاصل کمبود صادرات نسبت به واردات است. به اعتقاد نگارنده، تک‌نرخ شدن نرخ ارز جز با اصلاح تراز تجاری مقدور نخواهد بود. به صورت دیگر توجه به هر یک از اصطلاحات بیان شده در ابتدای یادداشت، بدون توجه به دیگری، موجب بهبود در کلیات اقتصاد کشور و ایجاد تحرک اقتصادی نخواهد شد. توجه به وضعیت جاری بورس، کمبود ارز، سعی دولت در مهار تورم و کنترل نقدینگی، روند کاهش ارزش پول ملی و... نشان می‌دهد تنها بنگاه‌هایی توان عبور از وضعیت موجود را دارند که تمرکز خود را بر بازار صادراتی و ورود ارز به کشور و تامین نقدینگی از این مسیر معطوف کنند.

وضعیت صادرات نفت، گاز و محصولات پتروشیمی

در زمان تحریم

تحریم نفتی ایران موجب کاهش صادرات این کالا شد. این کاهش در زمان تشدید تحریم، تولید نفت ایران را به زیر یک میلیون بشکه در روز کاهش داد. شرایط امروز حاکم بر بازار نفت به گونه‌ای است که کاهش نفت هر تولیدکننده، موجب تغییر رتبه آن کشور در جایگاه عرضه می‌شود به گونه‌ای که برگشت به وضعیت قبل شاید ناممکن باشد. از این رو کشورهایمانند عربستان حاضر به کاهش تولید نفت با وجود کاهش شدید قیمت نفت نشده‌اند.

توزیع نفت بین تامین‌کنندگان ۹۰ میلیون بشکه در روز فعلی، به گونه‌ای است که حذف یا کاهش تولید هر کدام به سرعت توسط بقیه جبران می‌شود. نگارنده با بیان این مطلب نشان می‌دهد که برگشت به روزانه بیش از ۳ میلیون بشکه در روز شاید مقدور نباشد. از این رو صادرات غیرنفتی اهمیت زیادی پیدا می‌کند. اگر محصولات جانبی نفت و گاز و مشتقات آن و پتروشیمی از قبیل پروپان مایع، متانول، بوتان، مواد پلیمری و... را در گروه نفت قلمداد کنیم شاید تنها چشم‌انداز روشن در این زمینه افزایش صادرات این نوع محصولات است. گرچه برای انتقال موادی مانند گاز به اروپا به سرمایه‌گذاری‌های سنگینی نیاز است.

توجه جدی به تولید صادرات محور



مهدی کوهی
مدیرعامل شرکت توسعه معادن روی

با برداشته شدن تحریم‌ها بنگاه‌های اقتصادی باید مواردی را برای صادرات و حضور در بازارهای جهانی رعایت کنند.

در صورت به وجود آمدن این وضعیت طبیعتاً استراتژی باید به صورتی باشد که بیشترین منافع را برای ما به دنبال داشته باشد. در چند سال گذشته مردم و اقتصاد از ناحیه تحریم‌ها در شرایط سختی بودند بیشترین بازار صادراتی ایران معطوف به کشورهای همسایه یا آسیایی مانند روسیه و چین بوده است که در صورت لغو تحریم‌ها می‌توانند به شرکای تجاری ایران بدل شوند.

یکی از راه‌های موفقیت در این بین متنوع کردن بازارهای خارجی است و همین‌طور هدف قرار دادن مصرف‌کنندگان نهایی و این نکته مهم که تمام توجه خود را به شرکای اروپایی یا آسیایی صرفاً معطوف نداریم و سبدي از مشتریان صادراتی را در جهت کاهش ریسک و افزایش بازده فراهم آوریم. یعنی هم از ظرفیت غرب و هم از ظرفیت‌های شرق استفاده کنیم.

نکته دیگر تولید صادرات محور است که تولیدات باید مطابق با شرایط و استانداردهای بین‌المللی انجام پذیرد تا بتوان صادرات پایدار را رقم زد.

از سوی دیگر بنگاه‌های اقتصادی کشور به واسطه دوری از بازارهای تحریم‌شده، باید قبل از ورود به این کشورها شناخت مناسبی از بازارها داشته باشند تا بتوانند با شناخت خوب مشتریان و شرایط بازار، به اهداف مناسبی دست یابند.

نکته دیگر هم استفاده بنگاه‌ها از شیوه‌های نوین بازاریابی به خصوص شیوه‌های مبتنی بر بستر وب است که متأسفانه شرکت‌های ایرانی توانایی مناسبی در این زمینه ندارند. اما رقبای قدیمی در بازارهای جدید به اهمیت این نکته به خوبی وقوف دارند.

در یک جمع‌بندی کلی باید گفت که در هر صورت با برداشته شدن تحریم‌ها و رونق صادرات، اقتصاد نیز با رونق همراه خواهد شد و برنده کسی است که اولاً آمادگی لازم، زیرساخت‌های صادراتی و همچنین اطلاعات موردنیاز را از قبل در اختیار داشته باشد و ثانیاً از چابکی در رفتار و فرآیند برخوردار باشد.

شرط و شروط بازار بزرگ‌تر



امیر حسین کاوه
معاونت
گروه صنعتی سدید

دوران بعد از توافق گروه صنعتی سدید می‌تواند سهم بازار بزرگ‌تر و سود بیشتر را در داخل کشور و منطقه به دست آورد؟ پاسخ واقعی چیست؟ قطعاً پاسخ ما آری است، اما مستلزم شرایطی است: به شرط آنکه وزارت امور اقتصاد و دارایی به ما قول دهد:

- ساختار بانکی کشور همسو با تحولات مدرن بین‌المللی اصلاح و در خدمت تولید باشند.
- منابع بانکی برای حمایت از تولید ملی بسیج شوند و بانک‌ها رقیب تولید کنندگان نباشند.
- عملیات بانکی داخل کشورمان مثل همه دنیا بدون ربا باشد و در ریل صحیح قرار گیرد.
- نحوه تامین سرمایه واحدهای صنعتی آسان شود.
- از طرف دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت به ما کمک کند:

- تا بتوانیم شرکت‌های بزرگ کشورمان را به عنوان برندهای معتبر ملی معرفی کنیم.
- در تامین منابع خارجی و جذب فاینانس‌های خارجی موفق عمل کنیم.
- ما را در تامین دانش فنی، تامین تجهیزات و اقلام و گرفتن خدمات از شرکت‌های معتبر خارجی مدد کار باشد.

- وزارت صنعت، معدن و تجارت به صنعتگران ایرانی در مطالعه و شناخت بازارهای بین‌المللی کمک و ورود آنها به بازارهای جهانی را تسهیل کند.

- وزارت صنعت، معدن و تجارت در بهبود فضای کسب و کار و روان‌سازی تکالیف مالیاتی، تسهیل ارزش افزوده و مسائل گمرکی، قانون کار و یک کلام رفع موانع تولید یاور تولید کنندگان باشد و در موارد مذکور انجمن‌های ما نقش ویژه داشته باشد.

و در نهایت به شرطی می‌توانیم در دوران پسا توافق در مسیر رشد و موفقیت باشیم که ما تولید کنندگان وجدان کاری داشته باشیم. مجموعه دولت به واردات بی رویه همانند کشتار گاه اشتغال نگاه کند و به تولید داخل همانند کشتی نجات بنگرد و بداند اگر ساختارها و سیستم داخلی به همت دولت ترمیم و اصلاح شود در نتیجه قیمت‌ها هم در بخش خصوصی رقابتی می‌شود. آن وقت است که کالاهای ایرانی با کیفیت بالا و با استانداردهای بین‌المللی روانه بازار جهانی خواهد شد و این نیز مسیر برد - برد ملت و دولت است که در دوران تحریم یا بدون تحریم با تکیه به خود می‌شود به دست آورد.

ریاست محترم جمهوری جناب آقای دکتر روحانی در مصاحبه زنده تلویزیونی مورخ ۹۴/۵/۱۱ گفت: توافقات دولتمردان با کشورهای ۵+۱ همزمان با ابلاغ سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه را باید به فال نیک گرفت، از این رو بازخوانی مباحث اقتصادی سیاست‌های ابلاغی و نتایج مذاکرات وین می‌تواند تلاقی فکری مثبتی برای بنگاه‌های اقتصادی کشورمان در دوران پسا توافق ایجاد کند. دورانی که قرار است خبری از تحریم و تعلیق یا تهدید نباشد.

سیاست‌های کلی برنامه ششم توسعه دارای ۸۰ بند است و سرفصل‌های اقتصادی آن در یک برنامه پنج ساله در ۳۱ بند بر محور اقتصاد مقاومتی بیان شده است. یکی از مهم‌ترین آن سیاست‌ها رشد اقتصادی شتابان، پایدار و اشتغال‌زا برای متوسط رشد ۸ درصدی در طول برنامه ششم است.

اگر خواسته باشیم چند بند مهم سیاست‌های مربوط به امور اقتصادی که در دوران پسا تحریم می‌تواند مورد توجه ویژه مردم خصوصاً بنگاه‌های اقتصادی در کمک به دولت قرار گیرد را بیان کنیم به موارد ذیل بپردازیم:

- دانش بنیان کردن شیوه‌های تولید و محصولات صنعتی و خدمات وابسته به آن و نشان‌سازی (برندینگ) تجاری و تقویت حضور در بازارهای منطقه و جهان
- جذب سرمایه ایرانیان خارج از کشور و سرمایه‌گذاران خارجی با ایجاد انگیزه و مشوق‌های لازم

- افزایش نرخ رشد ارزش افزوده بخش‌های صنعت، معدن و صنایع معدنی و افزایش صادرات محصولات آن با اجرای سیاست‌های کلی صنعت و معدن

حال سوال اساسی اینجاست چه کارهایی برای رسیدن به رشد ۸ درصدی در طول برنامه ششم و اجرای بندهای فوق به عنوان سند راهبردی باید انجام داد. در دولتی که همگی با عزم جدی به دنبال رشد و توسعه همه جانبه کشور و برون‌رفت نسل فعلی از مشکلات و ترسیم افق روشن‌تر برای نسل آینده هستند، نقاط ضعف و قوت یا چالش‌ها و فرصت‌های پیش‌رویش چیست. چه موقع این سیاست‌ها تبدیل به برنامه‌ای قابل اجرا و عملیاتی در بین ملت و دولت می‌شود تا طعم لذت‌آرامش و خوشبختی توسط آحاد ملت چشیده شود.

اگر برای نمونه کسی به گروه صنعتی سدید در دوران پسا تحریم مراجعه و سوال کند: آیا در

رکود میرا؛ فرصت یا تهدید در تولید و صادرات



ابوذر وردی نژاد
مدیرعامل شرکت
سپاهان ذوب صنعت

۶. در شرایط رکود و بحران تمام واحدها کنترل های بیشتری برای سیستم های مالی و هزینه ای نسبت به شرایط عادی دارند که خود امری موثر برای شناخت ضعف و قوت سیستم ها و واحدهای تولیدی است.

۷. استفاده از منابع مالی و اختصاص بودجه در بحران با دقت و وسواس بیشتری نسبت به شرایط عادی انجام می شود. این موضوع به منزله یک خانه تکاکی مالی در هر سیستمی قلمداد می شود که فرصتی استثنایی برای اکثر بنگاه های تولیدی برای برنامه ریزی صحیح در استفاده از منابع مالی به وجود می آورد.

۸. بیش از ۸۰ درصد بزرگان فولاد در زمان رکود و بحران به رویکرد بودجه انقباضی روی می آورند که باعث می شود در چرخه تولید و مصرف فولاد تنش ایجاد شود. این تنش برای واحدهایی که دارای نقدینگی باشند بسیار مثبت و در صورت نبود نقدینگی بسیار منفی خواهد بود در نتیجه اکثر واحدها در زمان رکود به دنبال منابع مالی بیشتر خواهند بود.

۹. در صورت برنامه ریزی صحیح خرید یک واحد یا توسعه یک واحد در زمان رکود به مراتب آسان تر از زمان رونق است.

به عنوان مثال: گروه آرسلور و مارچالیا هر دو در زمان رکود توانستند واحدهای زیادی را خریداری کنند که در زمان رونق سود فراوانی را برای این دو گروه ایجاد کردند.

۱۰. به صورت کلی در بازار جهانی فولاد ۹۰ درصد روند تحلیلی و ۱۰ درصد روند احساسی پیش بینی می شود و لسی در واقع ۶۰ درصد تحلیلی و ۴۰ درصد احساسی برخوردار می شود. بنابراین با توجه به تجربه این مرد بزرگ فولادی از این ۳۰ درصد تفاوت در روند احساسی باید با استفاده از قدرت ریسک منطقی از بحران فرصت ساخت و تهدیدها را به شانس های توسعه تبدیل کرد. با توجه به این نکات می توان دریافت که شرایط رکود می تواند یک فرصت باشد تا یک تهدید تهدید در صورت الحامه می تواند با میرایی خود باعث از بین رفتن یک واحد تولیدی و ایجاد شرایطی غیر قابل کنترل در میان تولید کنندگان شود.

با توجه به شرایط خاص و رکود بی سابقه ای که بازار فولاد کشور را فرا گرفته و باعث ایجاد چالش های فراوان برای تولید کنندگان و زحمت کشان این صنعت شده خالی از لطف نیست که مطالبی را در راستای سوابق و شرایط مشابه مطرح کنم.

یکی از بزرگان صنعت فولاد در جهان بدون شک استونز مارچالیا است که از سال ۱۹۵۹ در صنعت فولاد فعالیت دارد و در خاطرات خود در مورد شرایط رکود یا بحران چنین می نویسد: صنعت فولاد یک صنعت مادر است و لسی این صنعت سرعت پیشرفتی کمتر از دیگر صنایع مانند صنایع ارتباطات یا الکترونیک و رایانه دارد. همین امر باعث می شود در شرایط رونق در بازارهای آزاد رقابت بسیار تنگاتنگ باشد و تنها در شرایط رکود یا بحران هاست که با مدیریت صحیح می توان این رکود و بحران ها را به فرصت تبدیل کرد، تهدیدها را به موقعیت های درخشان برای توسعه تبدیل کرد. از نظر این بزرگمرد فولادی جهان دلایل متعددی برای این امر وجود دارد و او تجربه خود را این گونه بیان می کند:

۱. در شرایط رکود و بحران اغلب رقبا به فکر بقا و نجات خود هستند. این امر به ما اجازه می دهد تا به فکر توسعه باشیم.

۲. در شرایط رکود و بحران با سیاست گذاری صحیح و مدیریت پروژه های توسعه ای ارزان تر به اتمام می رسند.

۳. در شرایط رکود و بحران می توان بهتر از دولت و ارگان ها امکانات دریافت کرد. در شرایط رونق امکان ارتباط با دولت و ارگان ها به سادگی صورت نمی گیرد.

۴. در شرایط بحران کاهش هزینه یکی از بهترین شیوه های رهایی از ضرر مضاعف است، که با افزایش تولید می توان هزینه ها را کاهش داد.

۵. در شرایط رکود و بحران می توان با سیاست های قوی بازاریابی به بازارهای جدید وارد شد که در شرایط رونق اقتصادی ورود به آنها به سادگی امکان پذیر نیست.

بورس کالا بستری برای عرضه آهن قراضه

میلاذ کیوانسرائی / کارشناس بازار فولاد

مدت زمان زیادی نیست که از اولین عرضه آهن قراضه شرکت راه آهن جمهوری اسلامی ایران در بورس کالای کشور می گذرد که حال بار دیگر بورس کالا شاهد عرضه مجدد آهن قراضه توسط شرکت رجا است. عرضه ای که هم مسوولان بورس کالا و هم شرکت رجا آن را به فال نیک گرفته و امیدوار به افزایش و استمرار چنین عرضه هایی از سوی دیگر شرکت ها و نهادهای دولتی هستند؛ چرا که با حذف مراحل اداری در برگزاری چنین مزایده هایی از یک سو و شفافیت بخشی بیشتر به معاملات انجام شده در چنین مزایده هایی از سوی دیگر امکان حضور بیشتر و موثرتر متقاضیان فراهم شده و مسوولان بورس نیز بر این عقیده اند که برگزاری چنین عرضه هایی در بورس کالا علاوه بر بهبود سطوح و شاخص های کمی و کیفی بورس کالا می تواند کمک شایان توجهی به رفع برخی از مشکلات موجود در صنعت فولاد کشور از جمله تامین آهن قراضه به عنوان ماده اولیه مورد استفاده در این صنعت و کشف قیمت واقعی و منطقی آن برای فعالان این عرصه کند.

اما می تواند توجه به دو نکته در این زمینه مفید واقع شود؛ نخست آنکه بادر نظر گرفتن آنالیز کیفی کالای عرضه شده در بورس کالا به خوبی و روشنی پیداست که متقاضیان برای این کالا در کشور حتی از انگشتان یک دست هم کمتر است متقاضیان انگشت شماری که همگی نیز دولتی هستند، بنابراین عرضه این کالا چه در قالب سیستم بورس کالا و چه در هر قالب دیگری متقاضیانی بسیار مشخص و انگشت شمار دارد که دقیقا به همین علت همواره متقاضی تعیین کننده قیمت آن هستند؛ قیمتی که به علت قرار داشتن این چند متقاضی انگشت شمار در زیر چتر مدیریتی یک نهاد دولتی و واحد بودن مدیریت و سیاست های اعمالی در تمام این نهادها موجب می شود تا رقابتی بر سر تصاحب این چنین عرضه هایی صورت نگرفته و به نوعی عرضه کننده یا همان فروشنده

کالا باید تابع محض قیمت ارائه شده و تعیین شرایط معامله از سوی متقاضیان یا همان خریداران این کالا باشند.

اتفاقاتی که نه تنها اهداف مورد نظر شرکت های عرضه کننده و بورس کالا را تامین نخواهد کرد بلکه حتی می توان عنوان کرد که در نقطه مقابل اهداف بورس کالا نیز قرار گرفته و ایستاده است.

اما نکته اصلی و مهم در این بین قیمت کشف شده در این چنین عرضه ها و معاملات است که چون تحت یک شرایط خاص و به نوعی غیر عادی به دست می آید عمدتاً غیر واقعی و غیر منطقی خواهد بود و این در حالی است که خطر استفاده و بهره مندی از این سطح قیمتی توسط برخی از فعالان حوزه صنعت فولاد که همواره به عنوان یکی از متقاضیان این کالا در بازار آزاد آن هستند خواهد بود متقاضیانی که به واسطه در اختیار داشتن برخی از امتیازات و فاکتورها تحمل چنین سطح قیمتی به بازار آزاد این کالا می تواند حافظ منافع آنان و شرکت در جهت کسب منافع بیشتر باشد. اما نکته دوم که بیشتر یک سوال است این است که چرا با توجه به مدت زمان سپری شده از عرضه اول این کالا توسط شرکت رجا در بورس کالا مسوولان بورس تلاشی برای کشاندن پای دیگر نهادها و شرکت های دولتی به بورس کالا جهت عرضه این کالا نداشته اند؛ شرکت ها و نهادهایی که اولاً حجم عرضه این کالا از سوی آنان بسیار زیادتر است و ثانیاً قابل استفاده برای طیف بسیار وسیع تر و گسترده تری از فعالان حوزه صنعت فولاد است و طی همین مدت نیز بارها به عرضه این کالا از طریق مزایده در بازار آزاد اقدام کرده اند که به دلیل امتیازات و شرایط مناسب و مساعد این کالا نه تنها شاهد وجود نوعی تبانی بلکه حتی انحصاری قوی در بازیگران نقش متقاضی این گونه عرضه ها بوده ایم. قطعاً عرضه این کالا توسط شرکت ها و نهادهای دولتی در بورس کالا همچون عرضه های صورت پذیرفته از سوی شرکت رجا حامل برخی از نتایج مثبت و سازنده در بازار این کالا خواهد بود که در فوق به صورت گذرا به برخی از آنها اشاره کردیم. اما حصول نتایج بزرگ و تاثیر گذار هم برای بورس کالا به عنوان عامل و هم برای عرضه کنندگان این کالا و هم متقاضیان آن نیازمند بازنگری، بهبود، بازسازی و تعمیق تصمیم مدیران مربوطه در خصوص عرضه این کالا در بورس کالا است.



اخبار وزارت صمت



سازمان صنعت، معدن و تجارت | اپراتور | کارگاه کار | برنامه های | دانشجو



وزیر صنعت خبر داد:

افزایش مبادلات تجاری ایران-ترکمنستان به ۶۰ میلیارد دلار

وزیر صنعت اعلام کرد: حجم مبادلات تجاری و بازرگانی ایران و ترکمنستان در ۱۰ سال آینده باید به رقمی معادل ۶۰ میلیارد دلار افزایش یابد.

به گزارش خبرگزاری مهر، محمد رضا نعمت زاده با بیان اینکه ایران در زمینه صنعت و تولیدات صنعتی به پیشرفتهای و دستاوردهای ارزشمندی رسیده است، گفت: در شرایط فعلی ایران می تواند در خدمت همسایگان به ویژه برادران ترکمن قرار گیرد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت با اعلام اینکه در این نمایشگاه شرکت های توانمند ایرانی در تمام رشته های صنعتی و معدنی همچنین خدمات فنی و مهندسی و پیمانکاری حضور فعال دارند، تصریح کرد: این فرصت در برابر فعالان دو کشور قرار دارد با سرمایه گذاری مشترک زمینه بهره برداری از فرصت ها و ظرفیت های دو کشور نهایت استفاده را ببرند.

این عضو کابینه دولت تدبیر و امید، افزود: شرکت های ایرانی حاضر در این نمایشگاه از آمادگی لازم برای سرمایه گذاری و انتقال دانش فنی به ترکمنستان برخوردارند.

وزیر صنعت همچنین از شرکت های مهندسی بخش های مختلف دولتی و خصوصی ترکمنستان برای بازدید از نمایشگاه اختصاصی ایران دعوت کرد.

با حضور وزیر صنعت کشورمان

یازدهمین نمایشگاه ایران در ترکمنستان آغاز به کار کرد

خبرگزاری پانا: یازدهمین نمایشگاه جمهوری اسلامی ایران در ترکمنستان با حضور وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان و مقامات عالی رتبه این کشور آغاز بکار کرد.

به گزارش خبرگزاری پانا در عشق آباد، بزرگترین نمایشگاه تخصصی ایران در ترکمنستان که تحت عنوان «ایران پروژه - ۲۰۱۵» نام دارد، با قرائت پیام رئیس جمهور این کشور عصر دیروز آغاز بکار کرد.

«قربانقلی بردی محمداف» رئیس جمهور ترکمنستان در این پیام که توسط «باتر ارشاف» معاون وی قرائت شد، با تاکید بر اهمیت روابط و همکاری های همه جانبه میان عشق آباد و تهران، گفت: تعاملات اقتصادی و تجاری میان ۲ کشور دوست در حال توسعه و گسترش است و در این زمینه ظرفیت های فراوانی در ۲ کشور وجود دارد که برگزاری نمایشگاه تخصصی ایران در عشق آباد، و علاقه مندی تجار و صاحبان صنایع ایران برای افزایش حضور در بازار ترکمنستان، گواه بر گفته های فوق می باشد.

وی با اشاره به اینکه نمایشگاه ها میدان معرفی و ارائه توانمندی و آشنایی نزدیک جهت همکاری و تعاملات است، تصریح کرد: شکوه و بزرگی نمایشگاه تخصصی کنونی ایران در واقع از عزم جدی محافل تجاری، صنعتی و خدمات فنی و مهندسی این کشور جهت گسترش مراودات اقتصادی و تجاری با ترکمنستان، خبر می دهد که برای این نمایشگاه موفقیت و دست آوردهای بزرگی را آرزومندم.

وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران نیز طی سخنانی با اشاره به اشتراکات تاریخی، فرهنگی و سنتی میان ملت ایران و ترکمنستان، گفت: ایران علاقه مند به افزایش چند برابری سطح تعاملات اقتصادی و تجاری با کشور ترکمنستان است.

«محمدرضا نعمت زاده» تصریح کرد: روسای جمهور ایران و ترکمنستان، در تلاش ارتقاء هر چه بیشتر سطح مناسبات میان ۲ کشور در عرصه های مختلف بخصوص عرصه اقتصادی، تجاری، فناوری، علمی و فرهنگی، نانو تکنولوژی و صنعت هوا فضا هستند.

وی افزود: توسعه روابط و همکاری با کشورهای همسایه و منطقه جز اولویت های مهم دولت تدبیر و امید جمهوری اسلامی ایران است که تهران قصد دارد، روابط راهبردی خود را با عشق آباد بیش از پیش گسترش دهد.

وزیر صنعت، معدن و تجارت کشورمان، با اشاره به اینکه نمایشگاه تخصصی ایران در عشق آباد نمونه کوچک از توانمندی و دست آوردهای ایران است، گفت: برگزاری نمایشگاه تخصصی ایران در عشق آباد و نیز برگزاری نمایشگاه های ترکمنستان در تهران و سایر شهرهای ایران موجب آشنایی بیشتر از ظرفیت های میان ۲ کشور خواهد شد.

گفتنی است بزرگترین نمایشگاه تخصصی ایران در قالب یازدهمین نمایشگاه اختصاصی جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد به مدت ۳ روز با حضور بیش از ۱۰۰ شرکت ایرانی و ۳۰۰ شرکت کننده در محل قصر نمایشگاهی عشق آباد، در مساحت ۱۹۰۰ متر تحت عنوان «ایران پروژه ۲۰۱۵» برگزار می شود.

حضور شرکت های برتر داخلی، تولیدکنندگان و صادرکنندگان، تجار و بازرگانان و نخبگان در زمینه های نفت، گاز، ساختمان، آب و برق، صنعت اکتشاف و حفاری نفت و گاز، خدمات شهری، فناوری نوین، صنعت خودروسازی، انواع مختلف خدمات فنی و مهندسی، از جمله مهم ترین بخش های نمایشگاه تخصصی ایران در عشق آباد است که در محل قصر نمایشگاهی عشق آباد دائر شده است و پس از مراسم افتتاحیه مقامات عالی رتبه دولت ترکمنستان از جمله معاونین رئیس جمهور، رئیس مجلس، وزرا، روسای سازمان و نهادهای دولتی و اجتماعی، اصحاب رسانه و .. از غرفه های این نمایشگاه بازدید کردند.

ژاپن به دنبال توسعه سرمایه گذاری در ایران پس از رفع تحریم ها

پایگاه اطلاع رسانی انگلیسی زبان نیکی ایژین ریویو اعلام کرد که ژاپن به دنبال مذاکراتی با ایران برای سرمایه گذاری در این کشور پس از رفع تحریم ها است. به گزارش ایرنا از این پایگاه اطلاع رسانی، توکیو قرار است به محض اینکه تحریم های آمریکا و اروپا علیه ایران برداشته شود، وارد همکاری با این کشور شود. به گفته یک مقام دولتی ژاپن، البته مذاکراتی در پشت صحنه زمینه را برای مذاکرات عملیاتی تر میان توکیو و تهران آماده کرده و قرار است پس از رفع تحریم ها به صورت جدی تر ادامه پیدا کند. دایشیرو یاماگیوا وزیر ایالتی اقتصاد، تجارت و صنعت ژاپن، به مدت دو روز از ۸ اوت تا ۱۰ اوت از تهران دیدن کرد و با تعدادی از مقامهای بلندپایه این کشور از جمله بیژن زنگنه وزیر نفت ایران، دیدارهایی انجام داد. او همچنین با محمدرضا نعمت زاده وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران نیز ملاقاتی داشت و مذاکراتی صورت داد.

بین الملل

۲۷



سال جاری ۲۳/۹ درصد کاهش یافت. در نیمه نخست امسال صادرات مس ۲/۸۱ میلیون تن بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳/۸ درصد کاهش یافته است. صادرات مس «کودلکو» که بزرگترین تولیدکننده مس جهان است در نیمه نخست امسال با ۱۶/۵ درصد کاهش نسبت به سال گذشته به ۶۱۶ هزار و ۹۰۰ تن رسید.

معدن مس «اسکوندیدا» که متعلق به «بی‌اچ‌پی بیلتون» است هم صادرات خود را در ژوئن و جولای ۱۹/۸ درصد افزایش داد و میزان صادراتش را به ۶۵۲ هزار و ۵۰۰ تن رساند.

براساس ارقام اعلام شده از سوی کمیسیون مس شیلی، درآمد کلی صادرات مس شیلی در نیمه نخست امسال با ۱۸ درصد کاهش نسبت به سال گذشته به ۱۵/۶۹ میلیارد دلار (بدون هزینه حمل) رسید.

درآمد ۱۵/۶ میلیارد دلاری شیلی از صادرات مس

صادرات مس شیلی در ماه ژوئن سیر نزولی داشت و با ۱۳/۳ درصد کاهش مواجه شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) به نقل از مجله متال بولتن، حجم صادرات مس شیلی در ژوئن سال گذشته ۴۹۳ هزار و ۹۰۰ تن بود که در سال جاری به ۴۲۸ هزار و ۴۰۰ تن رسید.

بنا به گزارش کمیسیون مس شیلی در این مدت صادرات مس تصفیه شده شامل کاتد ۱۵/۲ درصد نسبت به مدت مشابه سال گذشته کاهش یافت و به ۱۸۶ هزار و ۹۰۰ تن رسید.

درآمد کلی حاصل از صادرات مس نیز در ژوئن



سنگ آهن هند به دنبال مشتریان خارجی

شرکت «امام‌تی‌سی»، بزرگترین شرکت تجاری هند از اعلام برگزاری مناقصه‌ای خبر داد که در آن قرار است خریداران خارجی متقاضی سنگ آهن استخراج شده از ایالت گوا شناسایی شوند.

با این حساب این شرکت ورود خود را به عرصه بی‌زینس سنگ آهن کم عیار اعلام کرد که این رخداد نشان‌دهنده اوج‌گیری دوباره فعالیت‌های معدنی در هند است.

این شرکت دولتی تاکنون تنها در زمینه صادرات سنگ آهن با کیفیت هند فعالیت می‌کرد و حالا با ورود خود به عرصه تجارت سنگ آهن عیار پایین می‌تواند به رونق صادرات هند در این حوزه نیز کمک زیادی کند. این در حالی است که فعالیت‌های معدنکاری ایالت گوا نیز بعد از سال‌ها دوباره از سر گرفته شده است. هند زمانی سومین صادرکننده بزرگ سنگ آهن در جهان بود اما حدود ۳ سال پیش وقتی دادگاه فعالیت‌های معدنکاری در ایالت گوا و چند ایالت را ممنوع اعلام کرد این رتبه از دست رفت.

به گزارش رویترز، شرکت «امام‌تی‌سی» از تمامی خریداران سنگ آهن دعوت کرده تا در مناقصه مربوط به خرید حدود ۶۰ هزار تن سنگ آهن هند شرکت کنند، محموله‌ای که قرار است با یک کشتی به خریدار برنده مناقصه تحویل شود.

این شرکت همچنین با تعدادی از معادن ایالت گوا و دیگر صادرکنندگان سنگ آهن هند نیز برای حضور در مناقصه عرضه سنگ آهن وارد مذاکره شده است.



اخبار عمومی



اطلاعات

رئیس جمهوری: مسائل مهم کشور بدون وحدت و اجماع حل نمی شود

* شرایط فراهم شده بعد از توافق هسته‌ای فضایی را باز کرده که به مسائل اجتماعی و اقتصادی بپردازیم
* مسجد نباید رنگ و بوی حزب و جناح و تفکر خاص به خود بگیرد

اخبار

وزیر خارجه بریتانیا برای دومین بار پس از انقلاب در راه تهران؛

سفارت انگلستان بازگشایی می شود

وزیر خارجه این کشور در روزنامه های مهم انگلیس نیز بازتاب فراوانی داشت. به گزارش فایننشال تایمز انگلیس و ایران یک گام مهم برای از سرگیری روابط کامل دیپلماتیک با بازگشایی سفارت انگلیس در تهران بر خواهند داشت. این روزنامه افزود: این حرکت، یک نقطه عطف مهم در بازگشت تهران به عرصه دیپلماتیک جهانی بعد از توافق هسته‌ای ماه گذشته در وین به شمار می آید. جک استراو در همین خصوص اظهار کرد: این حقیقتاً لحظه مهمی است. روابط با ایران از قرن ۱۹ میلادی تیره و تار بوده است اما حالا ما در حال حرکت در مسیر درستی هستیم. این توسعه در روابط همچنین فرصت تجاری مهمی برای انگلیس به شمار می آید و قرار است یک هیات بلند پایه تجاری هاموند را در سفر به تهران همراهی کنند.

تهران سفر کند. سفارت انگلیس در تهران آذرماه سال ۱۳۹۰ و در پی حمله همزمان جمعی از معترضان به محل سفارت در خیابان فردوسی و اقامتگاه سفیر و کارکنان سفارت در خیابان قلپک تهران تعطیل شد. سفارت انگلیس در تهران در دوره‌ای تعطیل شد که سایمون گس سفیر این کشور در ایران بود. این سفارت پس از آنچه اظهارات و اقدامات مداخله جویانه سفیر انگلیس در امور داخلی ایران خوانده شد مورد حمله قرار گرفت. سفر هاموند به ایران اولین سفر یک وزیر خارجه انگلیس بعد از سفر جک استراو وزیر خارجه وقت در سال ۱۳۸۲ (۲۰۰۳ میلادی) و دومین سفر از زمان انقلاب اسلامی ایران در سال ۵۷ به شمار می آید. در همین راستا انتشار خبر بازگشایی سفارت انگلیس در تهران با حضور فیلیپ هاموند

گروه سیاست خارجی - روابط دیپلماتیک ایران پس از توافق هر روز بهتر می شود. بسیاری از مقامات ارشد اروپایی از جمله وزیران خارجه فرانسه و ایتالیا، معاون صدراعظم آلمان و فدریکا موگرتی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ایران سفر کرده اند و بسیاری نیز اعلام کرده اند که به زودی به ایران سفر خواهند کرد. در میان رقابت کشورهای مختلف برای سفر به ایران و ایجاد زمینه ای مساعد برای همکاری با کشورمان، این بار خبر سفر وزیر خارجه انگلیس بازتاب گسترده ای به دنبال داشته است. احتمال هم می رود که سفر هاموند هم مانند سفر لوران فابوس وزیر خارجه فرانسه در داخل کشور جنجال برانگیز شود و مانند همیشه گروهی با یادآوری خاطرات تلخ برای این سفر حاشیه ایجاد کنند. فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس قرار است برای بازگشایی سفارت این کشور به

اسرار

وزیر کشور:

دولت در انتخابات بیطرف است



گزارش وزیر بهداشت به مراجع تقلید در قم قدردانی مراجع عظام از برنامه‌های دولت در حوزه بهداشت و درمان

* آیت‌الله صافی گلپایگانی: خدمات وزارت بهداشت در راستای افزایش فرزندآوری قابل تقدیر است
* مردم قدر دان خدمات و تلاش‌های جامعه پزشکی هستند
* دکتر هاشمی وزیر بهداشت و درمان: دولت در راستای افزایش مولید در کشور اقدامات مثبت و مؤثری انجام داده است
* وزیر بهداشت بر ضرورت تصویب قوانین لازم برای هر چه بهتر سیاست‌های ابلاغی رهبر معظم انقلاب در حوزه بهداشت و درمان تأکید کرد
* دولت و مجلس باید در کنار هم تصمیماتی بگیرند که مردم به لحاظ درمان خیالی آسوده داشته باشند
* امیدواریم تا پایان دولت یازدهم بیش از دو هزار تخت بیمارستانی در قم ایجاد شود

* آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی: نباید به دلیل کمبودهای اندک همه پیشرفت‌های ارزنده را فراموش کنیم
* مسائل درمانی به ویژه در روستاها باید با جدیت پیگیری شود
* رفتار و اخلاق مناسب پزشکان در استحکام پیوند مردم با جامعه پزشکی بسیار تأثیرگذار است
* آیت‌الله العظمی موسوی اردبیلی: تلاش‌ها و اقدامات برای افزایش فرزندان با وضع معیشتی و اقتصادی مردم و خانواده‌ها در تناقض است
* بیمه‌ها کار تجاری انجام می‌دهند در حالی که وظیفه آن‌ها خدمت‌رسانی به مردم است
* دولت خدمات ارزشمند و اقدامات جدی در حوزه بهداشت انجام داده که قابل تقدیر است

نخستین کنگره حزب اتحاد ملت برگزار شد

اتحاد برای اصلاحات

می‌خواهیم به دولت روحانی کمک کنیم

اعتقاد

وزیر کار:

هر پنج دقیقه یک نفر بیکار می شود

ایران

علی عسگری، رئیس کل سازمان امور مالیاتی

گلوگاه فرار مالیاتی را می بندیم

بانک مرکزی اطلاعات افراد و شرکتها را به سازمان مالیاتی می دهد

- ▶ هر فرد که در اقتصاد فعالیتی انجام می دهد باید یک شماره یا کد شناسایی اقتصادی دریافت کند
- ▶ براساس قانون، هر کسی که شماره اقتصادی نداشته باشد مجرم محسوب می شود و برای دستگاه مالیات قابل شناسایی است
- ▶ حدود ۶۰۰ تا ۷۰۰ هزار صنف دارای صندوق فروش هستند ولی کمتر از ۲۰ هزار نفر اعلام کرده اند که صندوق دارند
- ▶ در حال حاضر حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد از تولید ناخالص داخلی ما زیر چتر مالیات نیستند

صنعت

کنسرت محمدرضا شجریان در ترکیه لغو شد

صنعت

هفته چهارم لیگ برتر فوتبال؛ فولاد خوزستان ترمز سپاهان را کشید

باخت دراماتیک پرسپولیس در آزادی

جدول رده‌بندی لگ برتر جام خلیج فارس

اسم	بازی	برد	امسای	بامخت	مکن زده	مکن خورده	تفاضل گل	امتیاز
۱- سپهان	۴	۳	۱	-	۷	۳	۴	۱۰
۲- استقلال خوزستان	۴	۳	۰	-	۵	۲	۳	۹
۳- استقلال تهران	۴	۲	۰	-	۶	۴	۲	۹
۴- سایپا	۴	۲	۱	۱	۴	۲	۲	۷
۵- طوفان	۴	۲	۱	۱	۶	۵	۱	۷
۶- ذوب آهن	۴	۲	۰	-	۴	۳	۱	۶
۷- تراکتورسازی	۴	۱	۲	۱	۴	۳	۱	۵
۸- پدیده	۴	۱	۲	۱	۵	۵	۰	۵
۹- راه آهن	۴	۱	۲	۱	۵	۶	-۱	۵
۱۰- گسترش فولاد	۴	۱	۲	۱	۳	۴	-۱	۵
۱۱- استقلال اهواز	۴	۱	۳	۰	۲	۴	-۲	۴
۱۲- نفت تهران	۴	۰	۳	۱	۴	۵	-۱	۴
۱۳- میا نم	۴	۰	۳	۱	۴	۴	-۱	۴
۱۴- فولاد	۴	۰	۳	۱	۴	۶	-۲	۴
۱۵- سپاه پاسداران	۴	۰	۳	۱	۳	۴	-۲	۴
۱۶- پرسپولیس	۴	۰	۳	۱	۴	۱۰	-۴	۱

استقلال با ۳ امتیاز از گرمای اهواز فرار کرد

اعلام آمادگی برای آتش‌بس

عمر البشیر، رئیس‌جمهوری سودان، در «مجمع عمومی گفت‌وگوهای ملی» با تأکید دوباره بر عفو عمومی تمامی شورشی‌ها که به گفت‌وگوی ملی علاقه‌مندند، گفت: برای برقراری آتش‌بس دو ماهه و جامع آماده هستیم تا گفت‌وگوی ملی در فضایی سالم انجام شود. **(خبرگزاری فرانسه)**

پیام به ترکیه

اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا، گفت ترکیه در اساس با مشارکت در ائتلاف بمباران علیه داعش با واشنگتن موافقت کرده است اما ایالات متحده نیاز دارد آنکارا تلاش‌های خود برای کنترل مرزها با عراق و سوریه را افزایش دهد. **(رویترز)**

اخراج از حزب

ژان ماری لوپن، بنیان‌گذار حزب راست افراطی «جبهه ملی»، پس از اختلاف با دخترش که ریاست این حزب را در فرانسه بر عهده دارد، اخراج شد. اخراج او پس از نشست اضطراری این حزب که سه ساعت به طول انجامید، صورت گرفت. **(بی‌بی‌سی)**

تخریب صومعه هزار و ۶۰۰ ساله توسط داعش

پناه داده بود، بیش‌تر روبرو شده است. به گزارش دویچه‌وله، صومعه «آلیان مقدس» در حاشیه شهر القریتین که سنگ‌بنای آن در قرن چهارم میلادی گذاشته شده، در هزار و ۶۰۰ سال گذشته جنگ‌های

• تروریست‌های «داعش» صومعه‌ای هزار و ۶۰۰ ساله در حاشیه شهر «القریتین» سوریه را با بولدوزر ویران کردند و ده‌ها خانواده مسیحی را به شهر رقه بردند. کشیش این صومعه که هزاران آواره را

بسیاری به خود دیده و بارها اشغال و نیمه‌ویران شده بود. اما بنای این صومعه فقط دو هفته در برابر اشغال داعش دوام آورد.

رهبر کره شمالی در مرز با کره جنوبی «وضعیت شبه جنگی» اعلام کرد

قطعه‌ای ناتمام برای جنگ

هشدار آیت الله العظمی سیستانی نسبت به خطر تجزیه عراق

«مرجع عالیقدر شیعیان عراق: اصلاحات انجام نشود و ضاع و خیم تر از قبل خواهد شد و شاید تقسیمی در کشور روی دهد»
 «چهره‌های سیاسی که از سال ۲۰۰۳ قدرت را در عراق قبضه کرده‌اند، مسئول شرایط کنونی هستند»

دیگه چه خبر

اعتراض‌ها به حکم دادگاه مرتضوی

در حالی که وکیل مدافع اولیای دم محسن روح‌الامینی خبر داده بود به رأی دادگاه درباره تبرئه مرتضوی از اتهام معاونت در قتل در پرونده کهریزک اعتراض خواهد کرد، سعید مرتضوی ضمن اعلام اینکه «دریاره ماجرای کهریزک شکایتی ندارم»، به «آنا» گفت: «امروز - شنبه - شخصا با مراجعه به دادگاه حکم را دریافت می‌کنم و به حکم صادره در مورد پرونده تأمین اجتماعی اعتراض می‌کنم چرا که از سازمان تأمین اجتماعی ۶۸ میلیون تومان طلبکارم». از سوی دیگر، وکیل مدافع سازمان تأمین اجتماعی، پس از دریافت حکم از دادگاه به ایرنا گفت: «حکم صادره را متناسب با جرایم ارتكابی نمی‌دانیم و ضمن اعتراض به این حکم، از مرجع تجدید نظر، صدور حکم متناسب را درخواست خواهیم کرد». مجتبی نظری همچنین یادآور شد: «بخش‌های اصلی مربوط به پرونده تخلفات سعید مرتضوی در سازمان تأمین اجتماعی هنوز در مرحله دادسرا و در شعبه ۱۵ بازپرسی کارکنان دولت قرار دارد.»

کشاکش جمهوریخواهان و «اوباما» برای جذب رأی نمایندگان

نشریه «هیل» نوشت: «جمهوریخواهان کم‌کم در حال حرکت به سمت جلب حمایت کافی برای رد موافقتنامه هسته‌ای ایران در رأی‌گیری ماه سپتامبر کنگره هستند اما با توجه به اینکه تعداد حامیان این موافقتنامه میان دموکرات‌های سناتو به افزایش است، جمهوریخواهان ممکن است نتوانند از وتوی رئیس جمهوری در امان بمانند». به گزارش انتخاب، پس از آنکه «باب مندز» به دومین سناتور دموکرات مخالف موافقتنامه هسته‌ای ایران تبدیل شد، جمهوریخواهان تنها به رأی چهار دموکرات دیگر در «سناتو» نیاز دارند تا بتوانند به رأی حداکثری به منظور مخالفت با موافقتنامه هسته‌ای ایران یعنی رأی ۶۰ سناتور دست یابند. در مجلس نمایندگان نیز

۲۴۶ جمهوریخواه از اکثریت مطلق ۲۱۸ رأی مورد نیاز از جمله حمایت ۱۲ دموکرات برخوردارند. پیش‌بینی می‌شود کنگره آمریکا اواسط ماه سپتامبر درباره قطعنامه عدم تأیید موافقتنامه هسته‌ای ایران رأی‌گیری کند. در همین حال، رئیس جمهوری آمریکا طی نامه‌ای خطاب به «جرولد نادر» سناتور دموکرات، از توافق هسته‌ای با ایران دفاع کرد. به گزارش فایننشیل اکسپرس، اوباما به صورت مخفیانه و از طریق تماس‌های تلفنی با دموکرات‌ها و گفت‌وگو با آنها تلاش می‌کند رأی لازم برای جلوگیری از لغو وتوی خود و تصویب توافق هسته‌ای در کنگره را جلب کند.

موضع نماینده ولی فقیه در حج پیرامون حادثه «جده»

نماینده ولی فقیه در حج گفت: «در جریان اتفاق فرودگاه جده، عده‌ای ضد دین خیانت بزرگی انجام دادند و حج را تخریب کردند و متأسفانه برخی‌ها حتی از تریبون‌های رسمی گفتند حج را باید تعطیل کنیم». حجت‌الاسلام قاضی عسکر در خطبه‌های پیش از نماز جمعه تهران تأکید کرد: «با حادثه جده باید قاطع برخورد شود اما با یک اتفاق آیا ظرفیت بزرگ حج باید تعطیل شود؟»

واکنش به پیشنهاد امامت جمعه ناطق نوری

برادر حجت‌الاسلام علی‌اکبر ناطق نوری حضور احتمالی وی در پشت تریبون نماز جمعه تهران را رد نکرد. به گزارش خبرآنلاین، احمد ناطق نوری درخصوص پیشنهاد به برادرش برای حضور در نماز جمعه تهران به عنوان خطیب که این روزها در فضای رسانه‌ای بازتاب یافته، گفت: «می‌توانید از خود ایشان سؤال کنید». وی افزود: «تمی‌دانم ایشان این پیشنهاد را بپذیرد یا نه اما در سال‌های گذشته و در مقاطع مختلف که این پیشنهاد به ایشان شده بود، نپذیرفته بودند و این بار هم فکر نمی‌کنم در این مورد، نظرشان عوض شده باشد.»

انعکاس

از سران فتنه سال ۸۸ می باشد پس از بر کناری از سمت خود در وزارت ارشاد در سال ۹۳ این روزها حضورش در ریاست جمهوری و فعالیتش عجیب به نظر می رسد.

• **خبر آنلاین نوشت:** صفحه اینستاگرام محمود احمدی نژاد تصویری از کنفرانس مطبوعاتی او در سال ۸۴ در نیویورک منتشر کرد که در کنار او محمد جواد ظریف و علی لاریجانی نیز نشسته اند.

• **سایت ۵۹۸ مدعی شد:** محمدرضا اسدزاده که چندی پیش با چاپ کتاب موهن «من این نسل» در خارج کشور و توزیع آن در خارج کشور با واکنش و انتقاد بسیاری از اهالی فرهنگ و نمایندگان مجلس روبرو شده بود این بار بر اساس نامه ای که توسط جمعی از فعالان فرهنگی انقلاب نوشته شده است به عنوان عامل اصلی توقیف هفته نامه ۹ دی معرفی شد. وی که از فعالین ستاد میر حسین موسوی یکی

جوابشروع

عنوان مطلبی است که پایگاه خبری تحلیلی ناطقان، برای انتقاد از همراهی حزب مؤتلفه با جبهه پایداری انتخاب کرده است. ناطقان نوشت: «دبیرکل جبهه نوظهور پایداری به نوعی رسماً خبر از ائتلافشان با حزب مؤتلفه داد و گفت: آیات یزیدی، مصباح و موحدی کرمانی به عنوان فصل الخطاب پایداری مؤتلفه و اینترگران انتخاب شدند.» این پایگاه خبری و تحلیلی افزود: «می توان این ازدواج سیاسی را ناشی از تفاهم و قرابت در نگرش سیاسی مسئولان فعلی مؤتلفه با جبهه پایداری دانست... از این جهت است که به جرات می توان مرگ حبیبالله عسکراولادی را سرآغاز زوال مؤتلفه نامید...» هنوز حزب مؤتلفه پاسخی به این انتقاد نداده است.

• کمیته روابط عمومی امریکائی اسرائیلی «ایبک» در تلاش خود برای به تصویب نرسیدن توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ با شکست مواجه خواهد شد. این، مطلبی است که «واشنگتن تایمز» در گزارشی با عنوان «توافق هسته‌ای اوپاما احتمالاً از سد کیتیل هیل عبور می‌کند» مورد تأکید قرار داده است. این روزنامه نوشت: علیرغم مخالفت جمهوری خواهان و برخی دمکرات‌ها، توافق هسته‌ای احتمالاً از سد کنگره عبور خواهد کرد و این یک پیروزی سیاست خارجی مهم برای اوپاما خواهد بود. در همین حال، هافینگتون پست در گزارشی با عنوان «ایبک» یک دریاسالار خاص را برای انتشار یادداشت علیه توافق ایران انتخاب کرد» نوشت: «دریاسالار جیمز لیونز، بازنشسته در سطوح بالای قدرت سیاسی فعالیتی نداشته و زمان خود را صرف تئوری‌های توطئه کرده و این امر مشخصاً نشان می‌دهد که چرا او از توافق با ایران حمایت می‌کند.» این توطئه‌ها نشان می‌دهند کسانی که می‌گویند رژیم صهیونیستی در باطن با توافق هسته‌ای موافق است، دچار توهم هستند.

• در مراسم اختتامیه ششمین اجلاس مجمع عمومی مجمع جهانی اهل بیت(ع) که روز سه شنبه ۲۷ مرداد ماه در سالن اجلاس سران کشورهای اسلامی برگزار شد، دکتر عراقچی معاون وزیر امور خارجه درخصوص توافقات هسته‌ای اخیر توضیحاتی را به حضار ارائه کرد ولی آقای قالیباف شهردار تهران سخنران دیگر این جلسه بلافاصله پس از آقای عراقچی پشت تریبون قرار گرفت و به شدت توافقات هسته‌ای را تخریب کرد و زیر سؤال برد! حضار بی‌نوا هم بالاخره متوجه نشدند تکلیف شان در این بازار آشفته چیست! ضمناً تناسب حضور شهردار تهران در اجلاس مجمع عمومی اهل بیت نیز برای شرکت کنندگان در این اجلاس مورد سؤال بود. ششمین اجلاس مجمع عمومی مجمع جهانی اهل بیت(ع) با حضور ۵۰۰ تن از شخصیت‌های شیعه از کشورهای مختلف جهان هفته گذشته به مدت ۴ روز در تهران برگزار شد.

• ابویوسف المصری، موسوم به امیر زکات داعش در دیرالزور با ۳ میلیون دلار فرار کرد. به گزارش وبگاه لبنانی «النشرة» قبلاً نیز چندین مسئول زکات داعش با نام‌های «ابوطلحه‌الکویتي» در رقه، «ابوعبیده المصری» و «ابوعلی الحریمی» در تل ابیض فرار کرده بودند. علاوه بر این «ابوولید المصری» مسئول چاه‌های نفتی داعش و درآمد حاصل از آن نیز مدتی پیش با ۱۵ میلیون دلار فراری شد و ۱۲ عضو داعش نیز همراه او بودند.

• «چرخش خطرناک مؤتلفه به سمت پایداری بعد از عسکر اولادی!»

سایه روشنی

واکنش‌ها به اظهارات اخیر رئیس‌جمهور

اظهارات اخیر رئیس‌جمهور درباره برخی مباحث انتخاباتی و نقش و جایگاه شورای نگهبان در انتخابات، واکنش‌هایی را به دنبال داشت. به گزارش تسنیم، محمدحسن ابوترابی فرد، نایب‌رئیس مجلس با تأکید بر ضرورت تقویت جایگاه شورای نگهبان در نظام اسلامی گفت: متزلزل کردن جایگاه شورای نگهبان در نظام جمهوری اسلامی ایران سست کردن جایگاه مردم‌سالاری و هویت اسلامی ملت ایران است.

ادامه تلاش‌های او بامادر دفاع از برجام

باراک اوباما رئیس‌جمهور آمریکا همچنان مشغول قانع کردن اعضای کنگره برای دادن رای مثبت به برجام است. گفته می‌شود او تنها به رای هشت سناتور برای دفاع از حق و توی خود در برابر رد احتمالی توافق وین در کنگره نیاز دارد و شاید برای کسب همین تعداد رای، در نامه‌ای خطاب به جرال دنادلر، نماینده دموکرات نیویورک، به قانون‌گذاران دموکرات وعده داده و اشننگتن، پس از تصویب توافق هسته‌ای نیز، فشارهای اقتصادی علیه ایران را ادامه داده و گزینه‌های نظامی را روی میز نگه خواهد داشت.

بزرگ‌ترین تهدید صلح جهانی کیست؟

نوام چامسکی، تحلیلگر مسائل بین‌المللی و از منتقدان سیاست خارجی آمریکا در مقاله‌ای تحت عنوان «چه کسی بزرگ‌ترین تهدید صلح جهانی است؟»، به تحلیل و بررسی انتقادهای مطرح شده علیه توافق نامه هسته‌ای ایران و ۵+۱ پرداخت. چامسکی در این مقاله نوشت: این جمله کلیشه‌ای در محافل سیاسی آمریکایی شنیده می‌شود که ایران بزرگ‌ترین تهدید برای صلح جهانی است. اما نتایج مهم‌ترین مراکز نظرسنجی (همچون گالوپ) نشان می‌دهد به نظر مردم، آمریکا بزرگ‌ترین تهدید به شمار می‌رود. بر این اساس، پاکستان با فاصله فراوانی در رتبه دوم قرار دارد. نوام چامسکی با بیان این که بزرگ‌ترین تهدید خاورمیانه اسرائیل است نه ایران، نوشت: در حالی که ایران معاهده‌ان پی‌تی را امضا کرده و بازرسان آژانس بین‌المللی بر فعالیت‌های هسته‌ای این کشور نظارت دارند، اسرائیل نه تنها این معاهده را امضا نکرده بلکه به هیچ بازرسی و نظارت از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی هم تن نمی‌دهد.

شنیده‌ها

انتقاد معنادار میناوند از فغانی

شنیده شد که مهرداد میناوند پس از شکست ۲ بر یک پرسپولیس مقابل ذوب آهن در ورزشگاه آزادی در جمع خبرنگاران گفت: بازی فوق‌العاده‌ای بود پرسپولیس عالی بازی کرد. آنها موقعیت‌های گلزنی فراوانی به دست آوردند حتی در فوتبال اروپا هم من این همه موقعیت گل را ندیده بودم. وی گفت: زیباترین بازی چند سال اخیر پرسپولیس را شاهد بودم اما داور بازی را خراب کرد. برای کمیته داوران متاسفم این داور را باید به تیمارستان ببرند.

از دواج زوج ماه عسلی با حضور فریدون

شنیده شد که در مراسمی که آخوندی وزیر راه و شهرسازی پدر معنوی داماد و حسین فریدون دستیار ویژه رئیس‌جمهور پدر معنوی عروس بودند عاقله علی نیا و حامد محمدی رعنا از فرزندان موسسه خیریه پرتو مهر امام رضا در مشهد به عقد یکدیگر درآمدند. این دواج از فرزندان ترخیصی بهزیستی هستند. فرزندان ترخیصی آن دسته از جوانانی هستند که پس از ۱۸ سالگی از بهزیستی ترخیص می‌شوند اما این خیریه با کمک به تحصیل، اشتغال و ازدواج فرزندان بالای ۱۸ سال این خلاق قانونی را برطرف کرده است. حامد محمدی چندی پیش در برنامه زنده ماه عسل از این خانم خواستگاری کرده بود و در حقیقت رسانه ملی زمینه این ازدواج را فراهم نمود.

هنوز کسی با من حرف نزده

شنیده شد که احمد مسجدجامعی در جمع خبرنگاران تهرانگرددی گفت: در صورتی که جلسه‌ای برای ریاست شورا میان اصلاح‌طلبان برگزار شود قطعاً تصمیم‌گیری نهایی را انجام خواهیم داد. وی درباره اینکه تعدادی از اعضای اصلاح‌طلب شورا وی را به عنوان گزینه اصلی معرفی کرده‌اند، افزود: بنده هنوز به جمع‌بندی در شرکت در انتخابات نرسیده‌ام و اصلاح‌طلبان شورا نیز در این خصوص با من صحبتی انجام نداده‌اند.

در آمد میلیاردری تلگرام!

شنیده شد که بر اساس آخرین گزارش‌ها در تلگرام روزانه ۱۰ میلیارد پیام رد و بدل می‌شود. باشگاه خبرنگاران جوان نوشت: تلگرام که یک پروژه‌ی متن‌باز است خیلی زود توانست به یکی از اپلیکیشن‌های محبوب کاربران تبدیل شود و این محبوبیت تا حدی رسیده که تلگرام در وبلاگش اعلام کرد که بیش از ۵۰ میلیون کاربر فعال دارد. نیکولای و پاول دوراو توسعه‌دهندگان و پایه‌گذاران این اپلیکیشن امروز اعلام کرده‌اند که ترافیک روزانه تلگرام به ۱۰ میلیارد پیام رسیده است. این رقم بسیار جالب توجه است چرا که تا ۸ ماه پیش روزانه اندکی بیش از یک میلیارد پیام در سرورهای این اپلیکیشن پیام‌رسان رد و بدل می‌شد. با عرضه تلگرام سیل عظیمی از کاربران فیسبوک، واتس‌آپ و وایبر به این اپلیکیشن کوچ کردند که این نیز عاملی برای افزایش کاربران و ترافیک تلگرام است. اپلیکیشن واتس‌آپ تا ماه ژانویه روزانه ۳۰ میلیارد پیام رد و بدل می‌کرد.

بازداشت مرد سعودی که مرده زنده می‌کرد!

شنیده شد که سخنگوی پلیس مکه مکرمه، از بازداشت شخصی خبر داد که مدعی زنده کردن مردگان بود. تاینک نوشت: سروان فهد بن سالم المالکی در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرد: شخصی حدوداً ۴۰ ساله که مدعی بود می‌تواند مردگان را زنده کند، سه شنبه گذشته در منطقه «اجیاد» مکه بازداشت شده است. پس از بررسی‌های اولیه مشخص شد که این شخص از اختلال روانی رنج می‌برد و به زودی برای تعیین تکلیف، از سوی پلیس به مراجع ذیصلاح تحویل داده خواهد شد.

خارجی‌ها چند روزه ویزای ایران را می‌گیرند؟

شنیده شد که سازمان میراث فرهنگی و گردشگری و آژانس‌های ایرانی در حالی از افزایش تقاضا برای سفر به ایران پس از توافق هسته‌ای خبر می‌دهند که اصلی‌ترین پرسش این گردشگران درباره چگونگی دریافت ویزای ایران است. بسیاری از آنها حتی نمی‌دانند می‌توانند ویزای ایران را ۴۸ ساعته بگیرند. با آنکه دولت ایران اخیراً با صدور مصوبه‌ای درباره ویزای فرودگاهی ۳۰ روزه، راه ورود گردشگران خارجی را به کشور آسان‌تر کرده، اما گردشگرانی هستند که همچنان از طریق کنسولگری‌های ایران برای دریافت ویزا اقدام می‌کنند، اما از مدت زمانی که باید انتظار یکشنده هیچ اطلاعاتی ندارند. مجتبی کریمی، رئیس اداره گذرنامه و روادید وزارت خارجه در این باره گفت: مدت زمان لازم برای صدور ویزای ایران بین ۴۸ تا ۹۶ ساعت است، صدور مجوز ویزا معمولاً تا ۷۲ ساعت و صدور قطعی آن تا ۲۴ ساعت زمان می‌برد. این مدت برای همه اتباع خارجی به جز آمریکایی‌ها یکسان است.

دستگیری بازیکن فولاد تکذیب شد

شنیده شد که مدیرعامل فولاد خوزستان در واکنش به شایعه دستگیری بازیکنان ایسن تیم از جمله جماعتی در هفته اخیر، با بیان این که این موضوع صحت ندارد، خاطر نشان کرد: این مسائل به زندگی شخصی افراد برمی‌گردد خود اهالی رسانه که این مسائل را مطرح می‌کنند شاید در ماه هزار و یک مشکل از این دست داشته باشند اما کسی به آنها ورود نمی‌کند چون این مسائل شخصی است. من می‌گویم بگذاریم هرچه قانون می‌گوید به آن احترام بگذاریم. البته درباره شایعه دستگیری جماعتی و سایر بازیکنان فولاد می‌توانم قاطعانه بگویم این موضوع صحت ندارد. اما اینکه این مسائل رسانه‌ای شده را اصلاً نمی‌پسندم چون نباید آبروی یک فرد را به هر قیمتی برد.

ترک تحصیل یک چهارم مهاجران در اروپا

شنیده شد که اداره آمار اروپا اعلام کرد: یک چهارم مهاجران غیر اروپایی که در کشورهای اروپایی زندگی می‌کنند، تحصیلات خود را ناتمام رها می‌کنند. اداره آمار اروپا (یورو استات) در بیانیه‌ای اعلام کرد: مهاجران غیر اروپایی که در کشورهای اروپایی زندگی می‌کنند، تحصیلات خود را ناتمام رها می‌کنند. خودداری این مهاجران از ادامه تحصیل باعث می‌شود احتمال یافتن شغل برای آنها در آینده کاهش پیدا کند و در مقایسه با اتباع اروپایی از لحاظ اجتماعی در انزوا قرار گیرند. بر اساس این گزارش، نسبت مهاجران غیر اروپایی در فاصله سنی ۱۸ تا ۲۴ سال که تحصیلات مدرسه را در سال‌های اولیه رها کرده‌اند، در مقایسه با اتباع اروپایی بیش از دو برابر است. این آمارها همچنین نشان می‌دهند احتمال اینکه مهاجران مرد از ادامه تحصیل منصرف شوند، بسیار بیشتر از زنان است.

۹ وزیر میهمان این هفته مجلس شدند

شنیده شد که نمایندگان مجلس شورای اسلامی روزهای یکشنبه، سه شنبه و چهارشنبه هفته آینده جلسه علنی خواهند داشت. ایرنا نوشت: وزرای ورزش و جوانان، علوم، تحقیقات و فناوری، نفت، ارتباطات و فناوری اطلاعات، کار تعاون و رفاه اجتماعی، بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و راه و شهرسازی در جلسات هفته آینده در کمیسیون‌های تخصصی فرهنگی، اقتصادی و آموزشی مجلس حضور پیدا می‌کنند. همچنین سوال ابراهیم کارخانه‌ای نماینده مردم همدان و فامنین از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و سوال محمد حسن آصفری نماینده مردم اراک و کمیجان از وزیر کشور در دستور کار جلسه علنی هفته آینده مجلس شورای اسلامی قرار دارد.



خبر ویژه

پاسخ امام به روحانی
در باره نامزدی اعضای گروهکها

موضع رئیس‌جمهور در مخالفت با بررسی صلاحیت نامزدها تعجب ناظران را برانگیخت. روحانی می‌گوید مگر مجلس اول پس از انقلاب که حتی شورای نگهبان نیز وجود نداشت بهترین مجلس تاریخ کشور نبود؟

حسن روحانی در نشست مشترک دولت و استانداران با بیان اینکه هیچ حزب، جناح و گروه قانونی در کشور نباید احساس یأس کنند، افزود: مجلس آینده متعلق به یک حزب و جناح نخواهد بود. این نظر مقام معظم رهبری و گفته قانون اساسی ماست و مگر می‌شود جناحی بگوید که من یک خم رنگریزی پیدا کرده‌ام که می‌توانم آنجا را به هر رنگی که بخواهم درآورم؛ اینگونه نیست. وی تأکید کرد: شورای محترم نگهبان ناظر است نه مجری. مجری انتخابات دولت است. دولت مسئول برگزاری انتخابات است و دستگاهی هم پیش‌بینی شده که نظارت کند تا خلاف قانون صورت نگیرد. شورای نگهبان چشم است و چشم نمی‌تواند کار دست را بکند، نظارت و اجرا نباید مخلوط شوند باید به قانون اساسی کاملاً توجه کرده و عمل کنیم.

روحانی با اشاره به این که امام راحل معتقد بود میزان رأی ملت است، اظهار داشت: ما فقط باید زمینه را برای برگزاری یک انتخابات سالم و باشکوه آماده کنیم. مگر مجلس اول پس از انقلاب اسلامی که در آن زمان حتی شورای نگهبان نیز وجود نداشت و همه حتی گروهک‌های مخرب در آن حضور داشتند بهترین مجلس تاریخ این کشور نبود؟

یادآور می‌شود در دوره اول مجلس شورای اسلامی که از خرداد ۵۹ آغاز به کار کرد عناصری از گروهک‌های تقاطعی مختلف چپ و راست (نظیر ابراهیم بردی، بازرگان، صیغیان، معین‌فر، غضنفرپور، یوسفی اشکوری، سلامتیان و...) حضور داشتند اما با وجود سعه‌صدر نظام، عملکرد گروهک‌های لیبرال و مارکسیستی و آشکار شدن ماهیت تدریجی آنها ثابت کرد که این طیف کمترین سازگاری با جمهوری اسلامی ندارند و به نیابت از آمریکا و شوروی و انگلیس در کشور فعالیت می‌کنند. به همین دلیل حضرت امام ۳۰ بهمن سال ۶۶ به صراحت در پاسخ نامه وقت وزیر کشور و درباره صلاحیت امثال نهضت آزادی تصریح فرمودند: «در موضوع نهضت به اصطلاح آزادی، مسایل فراوانی است که بررسی آن محتاج به وقت زیاد است. آنچه باید اجمالاً گفت آن است که پرونده این نهضت و همین‌طور عملکرد آن در دولت موقت اول انقلاب شهادت می‌دهد که نهضت به اصطلاح آزادی طرفدار جدی وابستگی کشور ایران به آمریکا است و در این باره از هیچ کوششی فروگذار نکرده است و حمل به صحت اگر داشته باشد، آن است که شاید آمریکای جهانخواار را- که هر چه بدبختی ملت مظلوم ایران و سایر ملت‌های تحت سلطه او دارند از ستمکاری اوست- بهتر از شوروی ملحد می‌دانند و این از اشتباهات آنها است. در هر صورت به حسب این پرونده‌های قطور و نیز ملاقات‌های مکرر اعضای نهضت چه در منازل خودشان و چه در سفارت آمریکا و به حسب آنچه من مشاهده کردم از انحرافات آنها که اگر خدای تعالی عنایت فرموده بود و مدتی در حکومت موقت باقی مانده بودند، ملت‌های مظلوم به ویژه ملت عزیز ما اکنون در زیر جنگال آمریکا و مستشاران او دست و پا می‌زدند و اسلام عزیز چنان سیلی از این ستمکاران می‌خورد که قرن‌ها سر بلند نمی‌کرد و به حسب امور بسیار دیگر، نهضت به اصطلاح آزادی صلاحیت برای هیچ امری از امور دولتی یا قانون‌گذاری یا قضایی را ندارند...»

اکنون باید پرسید پاسخ آقای روحانی درباره این نظر صریح و روشن حضرت امام که مستند به خیات‌های گروهک‌هایی نظیر نهضت آزادی می‌باشد، چیست؟ در این میان برخی مسئولان دولتی گاه بحث جناح‌ها را با موضوع فتنه‌گران خلط می‌کنند در حالی که رهبر معظم انقلاب سال گذشته در دیدار اعضای

هیئت دولت، نسبت به خلط جناح‌بندی‌های سیاسی با خط قرمز نظام نسبت به فتنه هشدار دادند و تأکید کردند «علاق اعضای دولت به برخی جناح‌های سیاسی اشکالی ندارد اما دولت و اعضای آن نباید اسیر جناح‌بندی‌ها شوند... در موضوع جناح‌بندی‌های سیاسی همواره تأکید بر رفاقت و انس با یکدیگر است اما در برخی موارد مسئله متفاوت است و باید حتماً خطوط قرمز و خطوط فاصل رعایت شوند، مسئله فتنه و فتنه‌گران از مسائل مهم و از خطوط قرمز است که آقایان وزرا باید همان‌گونه که در جلسه رای اعتماد خود بر فاصله‌گذاری با آن تأکید کردند همچنان بر آن پایبند باشند». بسا این وصف، موضع دولتمردان درباره فتنه‌گرانی که مملکت را به نیابت از آمریکا و اسرائیل و انگلیس در سال ۷۸ و ۸۸ به کام آشوب و بحران بردند، کدام است؟ آیا جریان آشوبگری که سال ۷۸ به صراحت از سوی آقای روحانی به عنوان مزدور دشمن معرفی شد، به رغم ارتکاب خیانت‌های بزرگ‌تر در سال ۸۸، می‌تواند به عنوان جناح درون نظام محسوب شود؟ در همین زمینه می‌توان سؤال کرد گروهک‌های مخرب که مقابل جمهوری و اسلامیت نظام- از اول انقلاب تا فتنه ۸۸- ایستادند چرا باید راه به انتخابات داشته باشند؟

همچنین جای سؤال است که با عنایت به کوتاهی برخی مراکز دولتی در قبال فتنه‌گران- و متأسفانه معرفی برخی از این عناصر به عنوان نامزد وزارت به مجلس- اگر هیئت‌های اجرایی کوتاهی مشابهی در انتخابات مرتکب شدند و به سلامت انتخابات لطمه زدند، آن وقت تکلیف چیست؟ آیا شورای نگهبان نیز باید کوتاهی کند و به عناصری مجال بدهد که صراحتاً از سوی رژیم‌های استکباری دنیا در سال ۷۸ و ۸۸ مورد حمایت قرار گرفتند؟

مصاحبه با بی‌سیم MI6

در سالگرد کودتا تصادفی است؟!

رئیس سازمان محیط زیست به توجیه غیرقابل قبول مصاحبه با شبکه دولتی انگلیس پرداخت.

روزنامه ایران در این زمینه نوشته: روزنامه کیهان تیتیر نخست خود را به مصاحبه ابتکار با خبرنگار بی‌بی‌سی اختصاص داد و ذیل گزارشی با عنوان «مرزگشایی معاون رئیس‌جمهوری از اهداف حزبی توافق هسته‌ای/ فرمول برد- برد این بود؟» مدعی شد: «در حالی که دولتمردان از توافق هسته‌ای به عنوان کلید گشایش تمام مشکلات کشور یاد می‌کردند، رئیس سازمان حفاظت محیط زیست از واقعیت پرده برداشت و اذعان کرد که توافق هسته‌ای اهرم سیاسی اصلاح‌طلبان برای رقابت‌های جناحی است.»

ایران می‌افزاید: ابتکار در واکنش به این موضع‌گیری‌ها در حساب توثیتری خود نوشت «در مصاحبه با بی‌بی‌سی از حمایت مردم از توافق هسته‌ای، رفع تحریم‌ها و اهمیت نقش ایران در برقراری صلح و امنیت صحبت کردم. نمی‌دانم چرا برخی از مصاحبه بی‌بی‌سی اینقدر دلواپسند و مواضع اصولی را پالس به غرب تلقی کردند، از اینکه گفتم دولت روحانی قدرت منطقه شده، ناراحتند.» وی با اشاره به اینکه یکی دیگر از انتقاداتی که دلواپسان وارد کرده‌اند این است که در این مصاحبه اصولاً نباید درباره توافق هسته‌ای صحبت می‌کرد، گفت «خبرنگار پرسید تندروهای آمریکایی مخالف توافقند، شما درآمدهای پس از رفع تحریم را چگونه هزینه می‌کنید، گفتم برنامه ششم مشخص است، برای توسعه پایدار.»

ابتکار افزود: «ضمناً برای دلواپسانی که معتقدند من نباید در مورد توافق صحبت کنم، یادآوری می‌کنم بدون صلح و امنیت از محیط زیست هم خبری نیست، امنیت

مقدمه توسعه پایدار است.»

در این باره شایان ذکر است: ۱- کودتای ۶۲ سال پیش آمریکا و انگلیس (سیا و ام آی سیکس) در ایران، با اسم رمز عملیات آژاکس که از سوی بی‌بی‌سی اعلام گردید، انجام گرفت و از این جهت مصاحبه خانم ابتکار با بی‌بی‌سی آن هم درست در سالروز کودتا قابل تامل است ضمن اینکه معلوم نیست مباحث سیاسی چه ارتباطی به رئیس سازمان محیط زیست دارد و چرا این مباحث باید از تریبون بی‌بی‌سی انگلیس آن هم درست در سالروز کودتای ۲۸ مرداد عنوان شود. ۲- اتفاق شرم‌آور تر، اظهارات رئیس سازمان محیط زیست در آن مصاحبه است مبنی بر اینکه «توافق هسته‌ای، اهرمی را در اختیار اصلاح‌طلبان و در مقابل سایر گروه‌های سیاسی قرار می‌دهد». این اظهارات مقارن با اظهارات کسانی چون جان کری بود که گفتند اگر توافق به هم خورد اصلاح‌طلبان در انتخابات ایران به خطر می‌افتند. بنابراین سوال این است که چه هم‌پوشانی میان نفوذطلبی استکبار در انتخابات و نگاه اهرمی اصلاح‌طلبان به توافق وجود دارد و چرا باید منافع ملی و سیاست خارجی را باز بچه رقابت‌های جناحی و انتخاباتی قرار داد و با آمریکا و انگلیس همدستان شد. یادآور می‌شود اخیراً فیلیپ هاموند وزیر خارجه انگلیس در مصاحبه با الشرق الاوسط تصریح کرده بود «بعد از امضای توافق، امید این است که ایران، بازیگر مسئولیت‌پذیر باشد و بتوان درباره مسائل دیگر از جمله دخالت ایران در امور دیگر کشورهای خلیج فارس ا ارتباط گرفت! ما باید واقع‌بین باشیم. ایران نظامی با یک صدا نیست. صداهای مختلفی شنیده می‌شود؛ افراطی‌ها و اصلاح‌طلبان، ما باید امیدوار باشیم اصلاح‌طلبان بحث را به نفع خود تمام کنند اما این مسئله یک شبه اتفاق نمی‌افتد و قطعی نیست آن‌طور که امیدواریم اتفاق بیفتد.»

در خواست فتنه‌گران از کنگره

برای پذیرش برجام!

چند تن از نفوذی‌های سرویس‌های جاسوسی بیگانه در دوره‌های مختلف مجلس، از کنگره آمریکا خواستند برای طی شدن مسیر پیچیده دموکراسی و حقوق بشر در ایران، توافق هسته‌ای را تصویب کنند!

احمد سلامتیان (از عناصر نزدیک به بنی‌صدر)، حسن یوسفی اشکوری، رجب مزروعی، فاطمه حقیقت‌جو و علی اکبر موسوی خویندی که پس از ارتکاب خیانت‌هایی در مجلس اول و مجلس ششم از کشور گریخته و در اروپا و آمریکا پناهندگی گرفته‌اند در نامه‌ای به کنگره آمریکا که اتفاقاً مصادف با سالگرد کودتای ۲۸ مرداد است، می‌نویسند: ما از کثرت‌گرایی دموکراتیک و پایبندی به پیمان منع گسترش سلاح حمایت می‌کنیم و از شما می‌خواهیم توافق هسته‌ای را تصویب کنید. مسیر پیچیده سوی دموکراسی، حمایت از حقوق بشر، توسعه و عدالت اجتماعی در ایران نیاز به تنش‌زدایی در روابط خارجی و اجتناب از بحران‌های خشونت‌آمیز در منطقه دارد. ما از شما می‌خواهیم با در نظر گرفتن این واقعیت به بررسی پیامدهای واقعی و عملی برنامه جامع اقدام مشترک بپردازید.

زمنه شعار دموکراسی با آمریکایی‌ها در حالی است که رژیم آمریکا به مدت ۲۷ سال (۱۳۲۰-۵۷) حامی رژیم سرکوبگر، کودتاگر و مستبد پهلوی بود و نیز ضمن معارضة با نظام‌های مردمی، به حمایت از رژیم‌های مرتجع می‌پردازد و از حامیان اصلی نقض حقوق بشر در جهان است.

یادآور می‌شود برخی از همین نمایندگان ۱۲ سال پیش جزو پارتی‌های آمریکا در فشار و جنجال علیه برنامه هسته‌ای ایران محسوب می‌شدند به نحوی که به هنگام تأکید تیم مذاکره کننده ایرانی بر مقاومت، این تکیه کلام را از طرف غربی می‌شنیدند که مجلس شما (مجلس ششم) همسو با ماست و طرح فوریتی برای پذیرش خواسته‌های ما را آماده کرده است. دقیقاً به همین دلیل به هنگام رد صلاحیت برخی از عناصر مزبور، آمریکا و اروپا اعلام کردند انتخابات

مجلس هفتم را به مشروعیت نمی‌شناسند!

روزنامه اجاره‌ای

از این دم خروس خبر ندارد؟

یک روزنامه اجاره‌ای ضمن انکار ارتباط کارگزاران سازندگی با بابک زنجانی نوشت ادعای کیهان درباره ارتباط وی با بانک مرکزی در دولت سازندگی واقعیت ندارد.

روزنامه آرمان که در اجاره افراطیون کارگزاری است می‌نویسد عکس هاشمی با بابک زنجانی مربوط به تقدیر از صنعتگران است و طبق یک روال طبیعی رخ داده است. این روزنامه همچنین از قول مقامات فعلی بانک مرکزی ارتباط ۲۰ سال پیش زنجانی با رئیس وقت بانک مرکزی را تکذیب و انکار کرده که در نوع خود جالب توجه است. آرمان می‌گوید «هیچ‌گونه سابقه‌ای از زنجانی در کارگزینی بانک مرکزی وجود ندارد» اما توضیح نمی‌دهد یک سربراز که بعداً به کاردلالی ارز و واسطه‌گری برای توزیع ارز در بازار مشغول شده چگونه باید دارای سابقه در کارگزینی بانک مرکزی باشد؟!

اما نکته مهم‌تر مسکوت گذاشتن این واقعیت است که اظهارات زنجانی به واسطه مصاحبه وی با نشریه کارگزاری آسمان (با سردبیری قوچانی- معاون کمیته سیاسی کارگزاران) و ذیل تیتیر مثبت «مرد ۲۵ هزار میلیارد تومانی» منتشر شده است. وی در مصاحبه با ارگان کارگزاران که به شکل یک رپرتاژ آگهی کامل در تاریخ ۳۰ شهریور ۹۲ منتشر شده، می‌گوید: «زمانی که در پادگان ولی‌عصر تهران سربراز بودم، آقای هاشمی رفسنجانی برای بازدید به آنجا آمدند، گفتند تعدادی سربراز برای ریاست‌جمهوری، بانک مرکزی و جاهای مختلف انتخاب کنند. وقتی به عنوان سربراز به بانک مرکزی رفتم گفتند شما بایستد به عنوان راننده، آقای نوربخش را جابه‌جا کنید. بعد از خدمت... آقای نوربخش ۴-۵ جا را انتخاب کرده بود و برای کنترل بازار به آنها دلار می‌داد تا در بازار پخش کنند. دلار ۳۰۰ تومان بود و همه می‌گفتند دلار می‌خواهد هزار تومان شود. مردم می‌رفتند شب تا صبح در صف بانک‌ها می‌خوابیدند تا دلار بگیرند و در بازار بفروشتند. آقای نوربخش به من گفت شما هم بیا در این مجموعه‌هایی که دارند دلار تزریق می‌کنند و ۴ یا ۵ نفر بودند، کار کن. اولین روز ۱۷ میلیون دلار ارز در بازار توزیع کردم و اولین کارمزد من هم ۱۷ میلیون تومن (۲ دهه پیش) بود. با آن پول هم یک دفتر در میرداماد آخیابانی که بانک مرکزی نیز همان جاسست خریدم. هر روز دلار می‌گرفتم و در بازار می‌فروختم... (درباره عکس با هاشمی و خاتمی و روحانی) من پیش این آقایان رفتم تا جایزه بگیرم. تا حالا سه چهار بار آقای هاشمی را از نزدیک دیده‌ام. بعد از انتخابات خدمت ایشان رفتم و توضیحی درباره کارهایم به ایشان دادم. بیشتر از ۸ سال است که عکس ایشان در اتاقم هست.»

اما مفاسد اقتصادی طیف کارگزاران و وابستگان به آنها تنها محدود به همین یک قلم نمی‌شود. ماجرای قرارداد کرسنت که طبق آن گاز ایران برای ۲۵ سال و ۱۴ برابر زیرقیمت به طرف اماراتی فروخته می‌شد، یکی از قراردادهای فسادبار است که ضمن آن رشوه‌های سنگین مبادله شده و بنا بر اظهار نظر صریح علی جنئی وزیر ارشاد، در یک قلم ۱۴ میلیارد دلار زیان متوجه کشور شده است. این قرارداد در دوره وزارت نفت عضو مرکزیت کارگزاران متعقد شده و امثال «م-ه» نیز از متهمان پرونده محسوب می‌شوند. همچنین در مفاسد بزرگی چون پرونده رشوه اسنات اول نیز ردپای برخی عناصر کارگزاری نظیر مهدی هاشمی به روشنی دیده می‌شود و حکم دادگاه نیز صادر شده است.

بنابراین باید از روزنامه اجاره‌ای پرسید که چه چیزی را انکار می‌کند؟